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INNEHÅLL INFORMATION
Svenska Afghanhundklubben är rasklubben för afghanhundar i Sve-
rige. SvA har som målsättning att öka kunskapen om och intresset för 
afghanhunden som ras, att stödja och hjälpa nyblivna och blivande af-
ghanhundsägare samt att främja en sund avel av afghanhunden.

Som medlem i Svenska Afghanhundklubben har du rätt att delta på 
SvA:s utställningar.

Du är dessutom välkommen att delta i de andra aktiviteter som av-
delningarna anordnar, t.ex. handlerträning, pälsvårdsträffar, ögonspeg-
lingar, afghanträffar, tipspromenader, filmkvällar m.fl. 

Du får som medlem även vår tidning Afghanen, där ett nummer är en 
tjock årsbok.

BLI MEDLEM
Om du vill bli medlem i Svenska Afghanhundklubben så behöver du 
bara betala in rätt medlemsavgift och ange ditt namn och din adress. 
Du kan också kontakta styrelsen, så hjälper de dig att bli medlem.

Om du är nybliven afghanägare, 
fråga din uppfödare om valpgåvomedlemskap.

Medlemsavgifter 2023
Fullbetalande medlem:   250:-
Valpgåvomedlemskap:   75:-
Familjemedlemskap:      25:-
Utländska medlemmar:  300:-
Valpgåvomedlemskap utland:   100:-

Betalningar
Plusgiro 62 71 09-2
IBAN SE68 9500 0099 6042 0627 1092
BIC NDEASESS

De åsikter som publiceras i årsbokens artiklar är 
artikelförfattarnas egna, och motsvarar inte nödvändigtvis
Svenska Afghanhundklubbens åsikter. 

Redaktionen ansvarar inte för annonsers eller artiklars 
innehåll eller eventuella sakfel i dem. 

Material i årsboken får inte kopieras utan tillstånd av 
redaktionen. 

DESIGN & LAYOUT ÅRSBOKEN
MARIE PALMQVIST 

Foto omslag Kaj Frøling & Anna Szabo

 MEDLEMSTIDNING
ÅRSBOK

Annonspriser medlemmar
Helsida färg   500:-
Dubbelsida färg   700:-
Baksidan    1000:-
Insida fram & bak  800:-
Championannons (1/3-dels sida) 50:-
Veteranannons, In memoriam och små 
uppfödarannonser, typ visitkort, är gratis.

Annonspriser icke medlemmar
Helsida färg   700:-
Dubbelsida färg   900:-

Betalningar
Plusgiro 62 71 09-2
IBAN SE68 9500 0099 6042 0627 1092
BIC NDEASESS
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I	början	på	februari	2022	var	nog	de	flesta	av	
oss glada och nöjda. Alla restriktioner från den 
tidigare pandemin togs bort och livet kunde 
återgå	 till	 det	 vanliga.	 Vi	 kunde	 börja	 träffas	
ute och inne utan att räkna hur många man 
var, vi kunde börja resa igen och vi gladdes åt 
att livet skulle återgå till det vanliga. Men hej 
vad vi bedrog oss. Det tog bara någon vecka 
så invaderade Ryssland Ukraina och det var 
nog	 fler	 än	 jag	 som	 tyckte	 det	 var	 synnerli-
gen skrämmande. Krig är alltid förfärligt men 
denna gång kändes det ändå värre, det var 
så nära oss och vi i Europa hade varit försko-
nade under så många år. Jag trodde att kriget 
bara skulle ta någon vecka eller ett par. Hur 
skulle Ukraina kunna stå emot det stora landet 
under en längre tid? Där hade jag fel och kri-
get pågår fortfarande ett år senare och ingen 
verkar se något slut på det hela. Personligen 
är jag mer rädd för detta krig än vad jag var 
för pandemin.

Kriget är naturligtvis en katastrof för männ-
iskor och djur i Ukraina men det har även in-
verkan på vår vardag även om det inte går att 
jämföra med hur de har det i Ukraina. Allt, inte 
minst maten, har blivit dyrare liksom bensin 
och diesel, räntorna går upp för att inte tala om 
elpriserna.	Vi	har	hög	 inflation	och	vår	krona	
har fallit stort jämfört med dollarn och euron. 

Att i samband med allt detta bekymra sig över 
vad som ska hända med hundsporten känns 
lite märkligt men det är ju ändå det vår klubb 
sysslar med och som vi älskar och lägger ner 
mycket energi och tid och pengar på.

Vad kommer att hända med hundutställning-
ar? Har vi råd att köra runt som vi gjort tidigare 
med dagens bensin och dieselpris? Hotellnät-
ter blir dyrare och arrangörernas kostnader 
för domare och andra funktionärer kommer 
att öka inte minst för dem som kommer från 
andra länder. Samma ovisshet gäller lure 
coursing dit vi också ofta har längre resor som 
kan kräva övernattningar. Jag tror att många 
av oss funderar en gång extra innan vi anmä-
ler till någon hundaktivitet, i alla fall om den är 
några mil bort. Fortsätter den nuvarande situ-
ationen under en längre tid måste vi nog alla, 
rasklubbar, specialklubbar och kennelklubben 
fundera på vad vi kan göra för att vi även i 
fortsättningen	 ska	 ha	möjlighet	 att	 träffas	 på	
olika aktiviteter med våra hundar. 

Även om mycket känns tungt numera så har 
vår klubb haft en bra verksamhet under 2022. 
Vi genomförde två utställningar som båda var 
uppskattade och vi har startat med digitala 
medlemsträffar	 kring	olika	 teman.	Dessa	har	
varit mycket välbesökta och vi kan skryta med 

att cirka 20% av våra medlemmar deltagit. 
På	en	av	dessa	träffar	 lyftes	ett	 förslag	att	vi	
skulle börja med tricksutmaning för våra hun-
dar. Sagt och gjort, den 1 februari 2023 star-
tades Facebookgruppen som heter Svenska 
Afghanhundklubbens Tricksutmaning. Av-
sikten är att få afghanhundsägare att lära in 
olika tricks tillsammans med sina hundar, 
filma	 tricksen	 och	 publicera	 dem	 i	 gruppen.	
Alla afghanhundar får vara med och visa upp 
sina tricks, men om man vill vinna något av 
de priser som lottas ut bland deltagarna måste 
någon i familjen vara medlem i Svenska Af-
ghanhundklubben.	 I	dagsläget	finns	55	med-
lemmar i facebookgruppen. Nästan 15% av 
Afghanhundklubbens medlemmar har bidragit 
med	tricksfilmer,	plus	några	som	inte	är	med-
lemmar i klubben. Vi har dragit februari må-
nads tricksvinnare och kommer att fortsätta 
att utse månadsvinnare fram till sommarens 
utställning i Apalby.

Ytterligare	 digitala	 medlemsträffar	 är	 plane-
rade under året. Läs mer om detta på annan 
plats i årsboken.

Nu hoppas jag att våren är på väg på allvar 
och	att	vi	får	en	fin	sommar	tillsammans	med	
våra hundar. Blir sedan läget i världen lugnare 
kan livet åter bli perfekt.

ORDFÖRANDESPALT - ELISABET LEVÉN

REDAKTÖRSSPALT - MAUD FAST
Återigen har vi rott iland en ny 
årsbok! Förra året var det för-
sta riktigt vanliga året på både 
utställnings och lure coursing-
fronten efter pandemin, och vi 
har rikligt med material från så-
väl utställningsringarna som lure 
coursing-fälten. Tyvärr känns den 
ekonomiska situationen på an-
nonssidan, jag tror vi har ett re-
kord lågt antal annonser i år. Ett 
stort tack till dem som stött klub-
ben genom att köpa annonssida! 
Vi får hoppas att de ekonomiska 
trenderna vänder i år, och att vi 
har ett rikligt deltagande i både ut-
ställningar och lure coursing, och 
ett digert antal annonser i nästa 
årsbok. 

Tävlingssäsongen står för dör-
ren, och jag vill påminna speciellt 
de som reser för att tävla utanför 
landets gränser att resereportage 
alltid är väldigt välkomna. I år 
kommer lure coursing VM att gå 
av stapeln i Sverige i, och vi får 
säkert ett omfattande reportage 
därifrån. 

Men också resereportage från ut-
ställningar är välkomna, speciellt 
om resan gått till något land där 

utställningssystemet avviker från 
det vi har i Sverige. Kom också 
ihåg att ta bilder på era hundar nu 
när ljuset är tillbaka och vintern 
bakom oss! Och om någon an-
nan har tagit den där pangbilden, 
be att få en högupplöst kopia att 
spara på datorn!

Sedan har jag en 
EFTERLYSNING - NY REDAK-
TÖR FÖR ÅRSBOKEN

Det här är den sista årsboken i 
min regi. Jag hoppade in 2014 
och satte ihop årsboken för 2013, 
så det här är min tionde årsboken 
jag gjort. Nu har mina egna ar-
betsuppgifter förändrats, och jag 
har mindre fritid till mitt förfogan-
de, och jag känner att det är dags 
att någon ny och fräsch person 
axlar manteln som redaktör. Sam-
ma år jag började som redaktör 
fick	vi	även	med	Marie	Palmqvist	
i vårt årsboksteam. Marie sätter 
ihop årsboken i InDesign och står 
för layout. I årsboken för 2018 har 
Marie berättat mer om sitt arbete. 
Vårt samarbete har fungerat väl-
digt	fint	och	det	kommer	säkert	att	
fortsätta så med den nya redaktö-
ren också.

Vad är det redaktören gör? Ja, 
när det gäller årsboken så är det 
främst att bära ansvaret för att 
allting blir gjort, och hela tiden ha 
en helhets koll på läget. En del av 
årsbokens innehåll är det samma 
från år till år, och det gäller bara 
att se till att få in bilder och be-
rättelser till årslistor och årets af-
ghanreportagen. En del av det här 
arbetet kan skötas löpande un-
der året, och lure coursing-listan 
brukar vara klar redan i oktober, 
varefter man kan börja kontakta 
ägarna till hundarna som placerat 
sig. Utsällningslistan är inte klar 
fören efter Älvsjö i december, och 
den här liksom bilder och berät-
telser för de olika Årets afghan 
delarna brukar jag be in före sista 
januari, då julen för många är en 
tid då man helst inte letar bilder 
och skriver texter. Det är bra om 
redaktören har lite koll på vem 
som reser till olika tävlingar och 
stora utställningar utomlands, och 
kan be om reseberättelser. 

Förutom mera lättlästa reseberät-
telser och kåserier har jag strävat 
till att ha ett par faktaartiklar i varje 
årsbok. I den här årsboken tang-
erar det RAS, då det handlar om 

ärftliga ledsjukdomar, men fakta-
artiklarna har i tidigare årsböcker 
handlat om bland annat pälsvård, 
pälsskydd, träna lure coursing, 
vad är kapplöpning och allergier 
hos hund. Också intervjuer och 
olika sorters gallupar kunde vara 
trevliga att genomföra och läsa. 
Sedan gäller det att kontakta 
potentiella annonsörer, påminna 
om championannonser och det 
som också skulle vara bra, för-
söka få sponsorer till årsboken. 
Det kostar att trycka, och portot 
har gått i skyarna. Det är inget 
svårt, då redaktören inte behöver 
ha kunskaper i layout, det gäller 
mera att vara organiserad och 
ordentlig, och ha en liten släng 
av kreativitet och skrivarglädje! 
 
Redaktören ansvarar också för 
det två PM nummer vi ger ut under 
året. I det första PM numret ingår 
alltid PM för våra utställningar, och 
i det andra PM numret inbjudan 
till årsmöte. I övrigt är det fritt att 
hitta på roligt och lättläst innehåll.  
 
Vill du veta mera om redaktörs-
arbetet? Tveka inte med att kon-
takta mig! 
maud.s.fast@gmail.com

Ordförande
Elisabet Levén

Vice ordförande
Christina Gustavsson

Sekreterare
Birgitta Strömberg

Kassör
Yvette Charlesdotter

Ledamot 
Elin Sandström

Ledamot & valpförmedling
Ewa Stark

Ledamot
Christina Wantling

Suppleant
Isa Söderkvist

Valberedningen
Saori Wohlin (sammankallande) 
Maud Virf
Lena Junkergård

Avelsråd
avelsrad@
svenskaafghanhundklubben.se

STYRELSEN styrelsen@svenskaafghanhundklubben.se
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Stadgar för Svenska Afghanhund Klubben - en rasklubb inom SKK-organisationen 
Antagna av Svenska Afghanhundklubben 2017-02-26 

Inledning
Rasklubben Svenska Afghanhundklubben ingår som medlemsorga-
nisation i specialklubben SvVK/Svenska Vinthundsklubben. Rasklub-
ben ska som sådan arbeta för SKKs och medlemsorganisationernas 
gemensamma mål med den/de i rasklubben ingående rasen/raserna. 
Utöver dessa stadgar gäller också specialklubbens stadgar samt i till-
lämpliga delar stadgar för Svenska Kennelklubben (SKK) och av speci-
alklubben eller SKK utfärdade regler och riktlinjer. Inom en och samma 
specialklubb ska de olika rasklubbarnas stadgar vara identiska. Ras-
klubbens stadgar ska fastställas av specialklubben. I den mån stadgar 
för rasklubben strider mot specialklubbens eller stadgar för SKK ska 
rasklubbens stadgar anpassas så att överensstämmelse råder.

§ 1 Mål
Rasklubben Svenska Afghanhundklubben, som är en ideell förening, 
har till mål att inom ramen för specialklubbens stadgar tillvarata speci-
fika	intressen	för	rasen	genom	att:
• Att väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, 
bruksmässigt, jaktligt och exteriört fullgoda rashundar.
•	Att	bevara	och	utveckla	 rasens	specifika	egenskaper	och	verka	 för	
utveckling av dressyr och praktiskt bruk av denna.
• Att informera och sprida kunskap om rasens beteende, dess fostran, 
utbildning och vård.
•	Att	bevaka	och	arbeta	med	frågor	som	har	ett	rasspecifikt	intresse	för	
hundägaren och hundägandet.
• Att skapa och vidmakthålla goda relationer mellan omvärlden och 
hundägaren och hundägandet.

§ 2 Verksamhet
För	att	nå	det	uppsatta	målet	ska	klubben:
1. Informera och sprida kunskap om Svenska afghanhundklubben – 
dess mål, organisation och arbetsformer. 
2. Informera om klubbens ras och dess användningsområden. 
3. Lämna information och råd i avelsfrågor i enlighet med av special-
klubben och SKK upprättade riktlinjer. 
4. Aktivt följa den kynologiska utvecklingen för klubbens ras inom och 
utom landet. 
5. Utbilda instruktörer, hundägare och hundar så att hundarnas rasspe-
cifika	egenskaper	kan	komma	till	användning.	
6. Anordna verksamheter i enlighet med specialklubbens direktiv. 
7. Stödja och medverka i specialklubbens och SKKs forskningsarbete. 
8. Delta i samråd inom och utom SKK-organisationen.

§ 3 Medlemskap
Enskild person kan bli medlem i rasklubben. Styrelsen beviljar med-
lemskap. Beslut om medlemskap kan inom ett år upphävas av SKKs 
Centralstyrelse.
Ungdomsmedlem är medlem som ansluter sig genom Sveriges Hun-
dungdom. Ungdomsmedlem har samma rättigheter och skyldigheter 
som fullbetalande medlem. Varje medlem har rösträtt från det år under 
vilket han/hon fyller 16 år.
Medlem ska följa klubbens stadgar, utfärdade regler och riktlinjer. Med-
lem ska också i enlighet med beprövad erfarenhet vårda de hundar 
han/hon har tillsyn över, så att någon befogad anmärkning mot hund-
hållningen inte kan göras av kennelkonsulent eller annat behörigt kon-
trollorgan. Medlem som bedriver uppfödning och försäljning av hundar 
eller mottar hundar till inackordering, dressyr eller trimning ska särskilt 
följa SKKs regler i dessa avseenden och underkasta sig den kontroll 
som SKK och myndigheter föreskriver.
Årsmötet kan, efter förslag från styrelsen kalla den som på ett förtjänst-
fullt sätt främjat klubbens syften till hedersmedlem.
Person anställd inom någon del av SKK-organisationen kan inte väljas 
som ledamot eller suppleant av styrelse, kommitté eller motsvarande 
för den del av organisationen anställningen avser.
Medlemskap upphör om medlem begär sitt utträde ur klubben, inte 
inom föreskriven tid betalar sin medlemsavgift eller blir utesluten ur nå-
gon del av SKK-organisationen i enlighet med stadgar för SKK. Med-
lem som uteslutits kan inte åter antas som medlem utan tillstyrkan från 
SKKs Disciplinnämnd.

§ 4 Medlemsavgift
Medlemsavgiftens	storlek	beslutas	av	ordinarie	årsmöte.	Om	flera	per-
soner i samma hushåll är medlemmar i klubben behöver endast en av 
dessa betala hel medlemsavgift. Övriga medlemmar betalar av årsmö-
tet fastställd familjemedlemsavgift. Familjemedlem erhåller inte klub-

bens publikationer. Uppfödare har möjlighet att ansluta sina valpköpare 
till klubben genom valpgåvomedlemskap. Valpköparna blir då medlem-
mar i klubben med samma rättigheter och skyldigheter som helbetalan-
de medlemmar. Valpgåvomedlemsskap gäller endast valpköpare som 
inte redan är medlemmar i klubben eller var det föregående år.
Utländska medlemmar liksom valpgåvomedlemskap utland har samma 
rättigheter och skyldigheter som helbetalande medlemmar men betalar 
en förhöjd avgift. Hedersmedlem är befriad från medlemsavgift men har 
samma rättigheter och skyldigheter som helbetalande medlem.

§ 5 Verksamhetsår och mandatperiod
Klubbens verksamhets- och räkenskapsår ska vara kalenderår. Med 
mandatperiod avses i dessa stadgar för de personer som väljs enligt 
stadgarna:	tiden	från	det	årsmöte,	vid	vilket	valet	skett,	till	och	med	näs-
ta årsmöte eller till och med det årsmöte som mandatperioden avser.

§ 6 Organisation
Klubbens angelägenheter sköts av årsmöte och en av årsmötet vald 
styrelse. För bedrivande av lokal verksamhet kan aktivitetsgrupper bil-
das efter beslut av medlemmar inom ett lokalt område och efter god-
kännande av klubbstyrelsen. Styrelsen beslutar om aktivitetsgruppens 
organisation och arbetsformer.

§ 7 Årsmöte
Moment 1 Inledning
Ordinarie årsmöte ska hållas årligen före mars månads utgång.
Extra årsmöte ska hållas på kallelse av styrelsen, eller när klubbens 
revisorer så begär, eller när minst en fjärdedel av klubbmedlemmarna 
skriftligen begär detta för uppgivet ändamål. Om extra årsmöte begärts 
ska detta hållas inom 60 dagar. Kallelse till ordinarie eller extra årsmöte 
ska utfärdas av styrelsen och delges medlemmarna senast 4 veckor 
före mötet genom meddelande i klubbens publikation, på klubbens 
hemsida, via e-post eller på annat likvärdigt sätt. Tid och plats för års-
mötet bestäms av styrelsen.

Moment 2 Dagordning
Ordinarie årsmöte öppnas av styrelsens ordförande eller, om denne 
inte är närvarande, av styrelsens vice ordförande.
Årsmöte avslutas av styrelsens ordförande eller, om denne inte är när-
varande, av årsmötets ordförande.
Vid	ordinarie	årsmöte	ska	följande	ärenden	förekomma:	
1. Justering av röstlängd. 
2. Val av ordförande för mötet. 
3. Styrelsens anmälan om protokollförare vid mötet. 
4. Val av två justerare som tillsammans med mötesordförande ska jus-
tera protokollet. De valda justerarna är dessutom rösträknare. 
5. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av klubbens medlem-
mar. 
6. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst. 
7. Fastställande av dagordningen. 
8. Styrelsens verksamhetsberättelse med balans- och resultaträkning, 
redogörelse för arbetet med avelsfrågor samt revisorernas berättelse. 
9. Fastställande av balans- och resultaträkning samt beslut om enligt 
dessa uppkommen vinst eller förlust. 
10. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående årsmöte givit till sty-
relsen. 
11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen. 
12. A. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan. B. Beslut om 
avgifter för kommande verksamhetsår. C. Beslut om styrelsens förslag 
till rambudget. 
13. Val av ordförande, ordinarie ledamöter och suppleanter i styrelsen 
enligt § 8 samt beslut om suppleanternas tjänstgöringsordning 
14. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter enligt § 9 i dessa 
stadgar. 
15. Val av valberedning enligt § 10 i dessa stadgar. 
16. Beslut om omedelbar justering av punkterna 13 - 15. 
17. Övriga ärenden som av styrelsen hänskjutits till årsmötet eller som 
senast 21 dagar innan årsmötet anmälts till styrelsen. Anmälan av så-
dant ärende ska vara skriftlig. Till ärendet ska styrelsen för behandling 
på årsmötet avge utlåtande och lämna förslag till beslut.
Väcks	vid	ordinarie	årsmöte	förslag	i	ett	ärende	som	inte	finns	medta-
get under punkt 17 kan, om årsmötet så beslutar, ärendet tas upp till 
behandling men inte till beslut.

Moment 3 Röstning
Vid årsmöte har varje medlem yttrande-, förslags- och rösträtt från det 
år under vilket han/hon fyller 16 år. Röstning med fullmakt får inte ske. 
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Röstning ska som regel ske öppet. Röstning vid val ska ske med slutna 
sedlar om någon begär detta. I annat ärende än val kan röstning ske 
med slutna sedlar om någon så yrkar och om mötet så beslutar. Som 
mötets	beslut	gäller	den	mening	som	får	flest	röster	utom	i	fråga	där	an-
nat stadgas. För beslut fordras enkel majoritet av de avgivna rösterna. 
Vid lika röstetal i ärenden där röstning sker öppet gäller den mening 
som stöds av tjänstgörande ordförande under förutsättning att denne 
är medlem. I annat fall avgörs ärendet genom lottning. Om röstetalet 
vid röstning med slutna sedlar blir lika, avgörs ärendet genom lottning. 
Eventuell reservation mot mötets beslut i ett ärende ska lämnas skrift-
ligt. Den underskrivna reservationen ska lämnas till mötesordförande 
och av denne anmälas innan mötet förklaras avslutat.

Moment 4 Närvarorätt med mera
Vid årsmöte äger följande personer rätt att närvara och att yttra sig men 
inte rätt att delta i beslut. De har också rätt att i protokollet få antecknat 
en mot beslut avvikande mening.
• Ledamot och suppleant i SKKs Centralstyrelse eller annan av Central-
styrelsen utsedd person.
• SKKs verkställande direktör.
• Ledamot och suppleant i specialklubbsstyrelsen. Är någon av ovan-
nämnda personer medlem gäller för denne samma som för annan med-
lem.

Moment 5 Motioner och ärenden
Motion som medlem önskar få behandlad vid ordinarie årsmöte ska 
skriftligen och undertecknad lämnas till styrelsen senast 21 dagar innan 
årsmötet. Styrelsen ska med eget yttrande överlämna motionen till års-
mötet. Om det vid ordinarie årsmöte väcks förslag i ett ärende som inte 
finns	upptaget	under	punkt	17,	övriga	ärenden	kan,	om	mötet	så	beslu-
tar, ärendet tas upp till behandling men inte till beslut. Vid extra årsmöte 
får endast ärende som angetts i kallelsen tas upp till beslut.

§ 8 Styrelse
Förvaltningen av klubbens angelägenheter handhas av en av årsmötet 
vald styrelse.
Moment 1 Styrelsens organisation
Styrelsen består av ordförande och två, fyra, sex eller åtta ordinarie 
ledamöter samt minst en och högst fyra suppleanter.
Ordinarie årsmöte väljer ordförande för ett, övriga ledamöter för två år 
samt suppleanter för ett år.
Suppleant tjänstgör i den ordning röstetalet vid årsmötet visar, eller, om 
röstetal saknas, enligt beslut av årsmötet. Endast den som är medlem i 
klubben kan väljas till ordinarie ledamot och suppleant.
Styrelsen utser inom sig vice ordförande samt inom eller utom sig se-
kreterare och kassör. Styrelsen har rätt att adjungera person eller per-
soner. Denne eller dessa har yttranderätt men inte rätt att delta i beslut.
Styrelsen får inom sig utse ett arbetsutskott och inom eller utom sig 
kommittéer eller arbetsgrupper för att handlägga av styrelsen angivna 
arbetsuppgifter.
Styrelsen utser inom eller utom sig personer som var och en för sig eller 
i	förening	har	rätt	att	teckna	klubbens	firma.
Styrelsen sammanträder efter kallelse från ordförande eller vid förhin-
der för denne från vice ordförande.
Styrelsen ska sammanträda minst fyra gånger per kalenderår.
Vid sammanträde ska protokoll föras.
Styrelsen	 är	 beslutsför	 då	 samtliga	 ledamöter	 är	 kallade	 och	 fler	 än	
hälften av ledamöterna är närvarande vid sammanträdet. Som styrel-
sens	beslut	gäller	den	mening	som	erhåller	flest	röster.	Om	röstetalet	är	
lika gäller den mening som stöds av tjänstgörande ordförande.

Moment 2 Styrelsens uppdrag
Styrelsen ska, förutom vad som sägs i dessa och specialklubbens stad-
gar	samt	i	stadgar	för	SKK,	bland	annat:
• Ansvara för rasens avelsfrågor i enlighet med av specialklubben och 
SKK upprättade riktlinjer.
• Bereda ärenden som ska behandlas av årsmötet.
• Verkställa av årsmötet fattade beslut.
• Ansvara för klubbens tillgångar, arkiv och korrespondens.
• Avge verksamhetsberättelse med balans- och resultaträkning inklu-
sive redogörelse för arbetet med avelsfrågor till ordinarie årsmöte.
• Senast 4 veckor före ordinarie årsmöte avlämna verksamhetsberät-
telse med balans- och resultaträkning till revisorerna.
• Upprätta verksamhetsplan för kommande verksamhetsperiod.
• Avge yttrande över ärenden som specialklubben hänskjutit till klub-
ben.
• Följa de anvisningar som lämnas av specialklubben.
• Senast en månad efter ordinarie årsmöte lämna till specialkubben 
uppgift om styrelsens sammansättning och om viktigare funktioner ut-

anför styrelsen.
• Utse delegater till specialklubbens fullmäktigemöte i den ordning som 
specialklubbens stadgar föreskriver.
• I övrigt sköta klubbens angelägenheter.

§ 9 Revisorer
Klubbens balans- och resultaträkning samt styrelsens förvaltning av 
klubbens angelägenheter ska årligen granskas av de av årsmötet ut-
sedda revisorerna.
Revisorer och revisorssuppleanter väljs för en tid av ett år. Med ett år 
menas tiden från det årsmöte då val skett till och med det därpå kom-
mande ordinarie årsmötet.
Klubbens verksamhetsberättelse med balans- och resultaträkning ska 
överlämnas till revisorerna senast 4 veckor före ordinarie årsmöte. Re-
visorernas berättelse ska vara styrelsen tillhanda senast 2 veckor före 
ordinarie årsmöte.
Ordinarie revisorer ska få protokoll från styrelsens sammanträden.
Ordinarie revisorer har rätt att begära att få närvara vid styrelsens sam-
manträde.
Revisorerna har rätt att yrka att ett extra årsmöte ska hållas.

§ 10 Valberedning
Av årsmötet utsedd valberedning ska förbereda de val som stadgemäs-
sigt ska ske vid ordinarie årsmöte. Valberedningen ska bestå av tre 
ledamöter varav en sammankallande. Mandatperioden för sammankal-
lande ska vara ett år och för övriga två år. Sammankallande samt en 
ledamot ska väljas vid varje årsmöte. Efter beslut från styrelsen kan 
valberedningen beredas tillfälle att närvara vid styrelsesammanträde.
Valberedningens sammankallande ska få protokoll från styrelsens sam-
manträden.

§ 11 Protokoll
Protokoll ska föras vid årsmöte samt vid styrelsens sammanträden. 
Protokollen ska återge de ärenden som behandlats och de beslut som 
fattats och ska vara justerade av tjänstgörande ordförande och av vald 
eller valda justeringsmän. Protokollen ska vara tillgängliga för medlem-
mar. Protokollen ska arkiveras på betryggande sätt.

§ 12 Disciplinärenden
För disciplinärenden och dess handläggning gäller stadgar för SKK.

§ 13 Force majeure
Om klubben på grund av omständighet som den inte kunnat råda över, 
såsom	 arbetskonflikt,	 myndighetsbeslut,	 naturkatastrof,	 eldsvåda,	 fel	
eller försening i leveranser från leverantör eller liknande omständig-
heter, inte kan genomföra evenemang inom sin klubbverksamhet på 
sätt som planerats, är den inte skyldig att återbetala erlagda avgifter 
som avser sådant evenemang. Klubben har således rätt att behålla del 
av eller hela den avgift som inbetalats för icke genomfört evenemang 
till täckande av uppkomna kostnader.Klubbens beslut att behålla in-
betald avgift kan överklagas till Centralstyrelsen. På motsvarande sätt 
har klubben rätt att begära betalning av avgift för icke genomfört eve-
nemang av den som inte redan erlagt avgiften. Klubben svarar inte för 
skador eller direkta eller indirekta kostnader som någon åsamkas på 
grund av icke genomfört evenemang. Inte heller förtroendevald, tjäns-
teman eller funktionär inom klubben som fattat beslut om sådant eve-
nemang svarar för skador eller direkta eller indirekta kostnader.

§ 14 Stadgeändring
Förslag till ändring av dessa stadgar ska senast 21 dagar innan årsmö-
tet inges till styrelsen som däröver till årsmötet avger yttrande. Beslut 
om ändring av stadgarna fattas av årsmötet. För sådant beslut krävs 
antingen att det stöds av tre fjärdedelar av de mötesdeltagare som del-
tar i beslutet vid ett ordinarie årsmöte eller att likalydande beslut fattas 
med enkel majoritet vid två på varandra följande årsmöten varav minst 
ett ska vara ordinarie. Klubbens stadgar jämte ändring av dessa ska 
fastställas av specialklubben.

§ 15 Upphörande av klubben
Beslut att hos specialklubben begära få upphöra som rasklubb i speci-
alklubb fattas vid årsmöte. För att beslut om upplösning ska vara giltigt 
ska detta fattas av två på varandra följande årsmöten, varav minst ett 
ordinarie och på det senare årsmötet ha biträtts av minst tre fjärdedelar 
av de röstande. Upplöses klubben som medlemsorganisation i speci-
alklubben ska klubbens tillgångar och arkiv överlämnas till specialklub-
ben att användas på sätt som sista årsmötet beslutar i enlighet med 
dessa stadgars mål- och verksamhetsparagrafer 1 och 2. 
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RASRAS - Rasspecifika avelsstrategier

Dokumentet har en trevlig layout och är lättläst. 
Förankringen hos medlemmarna är genomförd enligt rekommendationerna. 
En överskådlig sammanfattning av avelsmålen samt mål och strategier för de olika delavsnitten redovisas i RAS. Klubben lyfter fram utmaningen 
att bedriva avelsarbete i en numerärt liten ras med uppmaningen att så många lämpliga individer som möjligt ska användas i avel för att undvika 
en ytterligare minskning av avelsbasen. 

Resultat av hälsoenkäter och statistik från olika försäkringsbolag redovisas med en slutsats att afghanhunden är en relativt frisk ras. Man konsta-
terar dock att allergier och autoimmuna sjukdomar förekommer i rasen. Därför är det extra viktigt med klubbens avelsrekommendation att hålla 
ökningen av inavelsgraden under uppsikt och undvika nära släktskapsparningar. 

I avsnittet om mentalitet poängteras vikten av att hundarna klarar sig bra i dagens samhälle med allt vad det innebär i mental stabilitet. Man vill 
även bevara den starka jaktlusten som hundarna får utlopp för bland annat i lure coursing. Det vore intressant med en diskussion inom klubben 
hur man ser på bevarandet av en stark jaktlust hos afghanhund på sikt med tanke på dess huvudsakliga roll numera som sällskapshund. 

Förslag inför det fortsatta RAS-arbetet: Gruppen autoimmuna sjukdomar är stor och heterogen och uppvisar ofta, med få undantag, ett komplext 
nedärvningsmönster. Därför bör inledningen gällande allergier och autoimmunitet uppdateras vid nästa revidering av RAS. 
Lycka till med det fortsatta avelsarbetet med afghanhund! 

Vänge, 2022-10-23, Maija Eloranta

SKK har godkände Svenska Afghanhundklubbens nya RAS-dokument i oktober 2022. 
Det nya RAS-dokumentet finns på SKK.se samt på Svenska Afghanhundklubbens hemsida. 
Utlåtandet från SKK: 

Summering av rasdokumentet
Afghanhunden är en frisk hundras utan problem med mentalitet eller 
reproduktion. För att behålla en ras frisk, är det mycket viktigt att även 
behålla en så stor genetisk variation som möjligt inom rasen. När vi tit-
tar på antalet registreringar/år kan vi se att afghanhunden är en nume-
rärt liten ras, dvs det registreras endast knappt 50 individer/år räknat på 
den senaste 10-årsperioden. Ett av de stora problemen avelsmässigt 
sätt är att det föds väldigt få valpar i Sverige, delvis en funktion av att 
flera	uppfödare	har	slutat	eller	minskat	sin	avel.	

Ett annat stort problem är att avelsbasen smalnat ordentligt då många 
hundar	som	är	nära	släkt	använts	ganska	flitigt	 i	Sverige	men	även	i	
våra grannländer. Inavelsgraden beräknad över 5 generationer räknat 
över hela perioden 2005-2021 är 2,8% vilket är högre än SKKs rekom-
mendationer. Under samma tidsperiod är det endast under 3 år som 
samtliga kullar varit under SKKs maximala tak på 6,25% inavelsgrad.

Flera nu aktiva afghanhundar/tikar är väldigt nära eller över gränsen för 
hur många barn och barnbarn som rekommenderas för att inte riskera 
allvarlig utarmning av genpoolen i rasen. 

Övergripande avelsmål för rasen 
Svenska Afghanhundklubbens målsättning är att verka för att bevara 
afghanhunden frisk och funktionsduglig genom att främja avel av sun-
da, mentalt och exteriört goda hundar i enlighet med rasstandarden 
samt att afghanhunden fungerar väl i dagens samhälle utan att förlora 
sin ursprungsfunktion och egenskaper som jakthund. Rasens utveck-
ling grundas på uppfödarnas val av avelsdjur samt den användning 
som dessa får. Ärftlig variation är en förutsättning för rasens överlevnad 
och dess möjlighet att anpassas till framtidens krav. Därför ska avel och 
utveckling av rashundar vara målinriktad, långsiktig och hållbar. Med 
hållbar menas att den inte leder till brister avseende hälsa, mentalitet 
eller funktion, eller tömmer rasen på genetisk variation. 

Svenska Afghanhundklubben ansvarar tillsammans med Svenska Vint-
hundklubben och Svenska Kennelklubben för afghanhunden och dess 
utveckling i Sverige. Avel och uppfödning ska ske i överensstämmelse 
med djurskyddslagstiftningen och Svenska Kennelklubbens grundreg-
ler. Exteriört sett är hundarna rastypiska, dock bör man bevaka över-
drifter i alla dess former.

Prioritering av viktiga kortsiktiga 
och långsiktiga mål för uppfödare 
Följande	områden	bör	prioriteras:	
Hälsa	och	funktion.	Hundens	hälsa	och	välbefinnande	ska	alltid	komma	
i första hand. 
Mentala egenskaper anpassade till rasens funktion och samhällskrav. 

Låg andel nära släktskapsparningar. Undvik kraftig inavel. Genom-
snittsnivån inom en ras bör understiga 2,5 % på 5 generationer. 

Naturlig fortplantning 
Prioriterat är också att få uppfödare och även ägare till hanhundar som 
är	tänkta	att	användas	i	avel	att	ta	hänsyn	till	nedanstående	parametrar:	
• Inavelsgrad på planerad kull samt hur den påverkar rasen bör kontrol-
leras innan parning. SKK avelsdata provparning är utmärkt hjälpmedel. 
• Det är önskvärt att de avelsdjur som används, inte överskrider den 
rekommenderade maxgränsen på 5 procent av avkommorna i varje 
generation, som populationsgenetiker världen över anser vara rimlig 
inom små populationer.
• Påtänkta avelshundar, dvs hur många individer i samma kull är an-
vända och dess inverkan på avelsbasen. 
• Att avelsdjuren är vuxna (uppnått en ålder av minst 2-3 år) och utvär-
derade (avseende fysisk och mental status) innan de går i avel. 
• Det är uppfödarnas ansvar att se till så att så många individer som 
möjligt används i aveln för att utnyttja varje generations möjligheter och 
därmed motverka enskilda hundars överutnyttjande i aveln. 
• Andragenerationsproblemet, dvs när vissa individer får ett stort antal 
barnbarn trots att de själva inte överproducerat avkomma, måste upp-
märksammas. 

Plan för fortsatt arbete i klubben 
Svenska Afghanhundklubben är en liten klubb med få medlemmar ut-
spridda över hela landet. Vi har få aktiva uppfödare och det föds få 
valpar. Önskvärt är att hitta aktiviteter, förutom utställningar och lure 
coursing prov/träningar som kan engagera alla typer av afghanhundsä-
gare. Vi har uppfödare som verkligen ställer upp för sina egna, men 
även	andra	uppfödares	valpköpare	och	ordnar	pälsvårdsträffar	och	an-
dra	 aktiviteter.	 Klubben	 behöver	 få	 fler	 uppfödare/afghanhundsägare	
att bli delaktiga i liknande aktiviteter så att intresset för vår ras ökar och 
att sammanhållningen mellan medlemmarna blir bättre. 

Svenska Afghanhundklubben har för avsikt att bli bättre på att utnyttja 
de	möjligheter	som	numera	finns	till	digitala	möten	för	att	hålla	kontakt	
med medlemmar i hela landet.

Uppföljning av RAS ska göras varje år och presenteras i klubbens års-
bok. Hälsostatus hos afghanhundar liksom frågor angående hälsa och 
mentalitet uppdateras varje år på Svenska Afghanhundklubbens hem-
sida under Hälsa.
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POPULATIONSSTORLEK, REGISTRERINGSSIFFROR

Nulägesbeskrivning
Under den senaste 10-årsperioden har det registrerats 464 afghanhundar, dvs ett medeltal av 46 hundar/år. Se tabell 1.
Detta innebär att afghanhunden fortfarande är en numerärt liten ras.

Tabell 1. Antalet registrerade afghanhundar under perioden 2013-2022
Antalet importer inom parentes.

I tabell 3 syns också tydligt att inavelsgraden för enskilda kullar överskrider rekommendationerna på maximalt 6,25%. Endast under 3 av de se-
naste 10 åren har inavelsgraden varit den av SKK rekommenderade. 
I	SKK	Avelsdata	finns	Provparning	som	är	utmärkt	hjälpmedel	för	att	se	vilken	inavelsgrad	som	blir	vid	en	tänkt	parning.	Förutom	en	beräknad	
inavelsgrad får man även eventuella observandum som anger exempelvis att tiken är för ung eller för gammal för att gå i avel. Tikar som är över 
7 år behöver t ex ett utfärdat veterinärintyg innan parning för att valparna ska få registreras. Och parning mellan helsyskon liksom far/dotter och/
eller mor/son parning är inte tillåtna och innebär att valparna inte kan registreras i SKK.

Avkommor per avelsdjur
Det är önskvärt att de avelsdjur som används, inte överskrider den rekommenderade maxgränsen på 5 procent av avkommorna i varje generation 
som populationsgenetiker världen över anser vara rimlig inom små populationer. Med ett genomsnitt av 41 registreringar i Sverige per år under 
senaste 5-årsperioden, bör ingen afghanhund/tik ha mer än 10 valpar under sin livstid. 
I	SKK	avelsdata	finns	sammanställning	av	barn	och	barnbarn	efter	hundar	som	använts	i	aveln.	Det	framgår	av	sammanställningen	att	det	finns	
en del nu aktiva avelshundar/tikar som ligger nära eller över gränsen för rekommendationerna om max 25% avkommor räknat på antalet födda 
valpar och även antalet barnbarn.

Hälsoundersökningar
I	avelsdata	återfinns	även	hälsoundersökningar	som	HD	och	ED	undersökningar	och	även	ögonlysningsresultat	samt	genomförd	BPH	och	MH.	
Resultat	av	undersökningarna	från	1990	och	framåt	finns	listade	för	alla	hundar	som	undersökts	med	namn,	undersökningsdatum	och	diagnos.		
Dessa resultat presenteras även på Svenska Afghanhundklubbens hemsida. 
Under 2022 har inga afghanhundar HD och/eller ED undersökts. Totalt under perioden 1990-2023 har 70 afghanhundar undersökts med avseende 
på HD och 54 har undersökts för ED.
Svenska Afghanhundklubben har som krav att båda föräldrarna ska vara ögonlysta för att valparna ska få förmedlas via klubbens valpförmedling. 
Under	2022	ögonlystes	9	hundar	och	alla	var	UA	(utan	anmärkning).	Alla	resultat	från	hundar	som	blivit	ögonlysta	från	1990	och	framåt	finns	lis-
tade i SKK Avelsdata, med datum för undersökningen och eventuell diagnos. Under perioden 1990-2023 har 144 afghanhundar undersökts enligt 
det nya ögonprotokollet och 508 enligt det gamla protokollet. 
Den	vanligaste	ögonsjukdomen	hos	afghanhundarna	är	corneadystrofi	(grumlingar	i	hornhinnan	ofta	bestående	av	fetter),	men	det	finns	andra	
som t ex PPM iris-iris, distichiasis och katarakt registrerade för afghanhundar. Allmänna rekommendationer är att inte para två hundar med samma 
diagnos.

Klubbens arbete
I RAS har pekats ut att klubben ska försöka att ordna andra aktiviteter än utställningar och att uppmuntra medlemmarna att komma med förslag till 
aktiviteter. Under vintern 2022-2023 har hittills ordnats två digitala föreläsningar för klubbens medlemmar med tema Försäkringar och Aktivering.

Antal reg/år 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Tikar (imp) 29 (5) 25 (8) 24 (6) 20 (4) 18 (1) 19 (4) 34 (8) 8 (2) 22 (9) 26 (8)

Hanar (imp) 33 (2) 30 (5) 31 (5) 20 (6) 27 (5) 27 (4) 25 (4) 9 (2) 19 (3) 18 (2)

Totalt 62 (7) 55 (13) 55 (11) 40 (10) 45 (6) 46 (8) 59 (12) 17 (4)  41 (12) 44 (10)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Tom 
6,25%

6 6 8 6 5 5 4 3 2 2

6,26%-
12,49%

1 0 0 2 2 2 1 0 1 2

12,5%-
24,99%

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

25%- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tabell 2. Inavelsgrad för perioden 2013-2022 Rasens genomsnittliga inavelsgrad. Beräknad över 5 generationer.

Små raser kräver extra kontroll av inavelsgraden
Utvärderingen från SKK påpekar att det är extra viktigt att hålla ökningen av inavelsgraden under uppsikt samt att undvika nära 
släktskapsparningar allt för att minska riskerna för att bland annat allergier och autoimmuna sjukdomar ska gynnas.

Aveln går för närvarande åt fel håll
I RAS-dokumentet anges som ett mål att inavelstrenden ska minskas till 2,5 % samt att inavelsgraden för enskilda parningar ska vara maximalt 
6,25% enligt SKKs riktlinjer. Procentsatsen är inte önskvärd utan ska ses som en övre gräns och det motsvarar en parning mellan kusiner.
I tabell 2 kan lätt utläsas att aveln bland afghanhundar för närvarande går åt fel håll. I stället för att den genomsnittliga inavelsgraden minskar har 
den mer än fördubblats under de senaste åren.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Inavels-
grad %

2,3 1,1 1,4 3,1 2 3,4 3,1 2 4,5 6,3

Tabell 3. Inavelsgrad fördelat på aktuella parningar perioden 2013-2022
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Mätning av afghanhundar 2020-2022
Sammanfattning
Svenska Afghanhundklubben ansökte hos SKK, inför uppdatering av 
RAS-dokumentet, om obligatorisk mätning av afghanhundar 2020 och 
2021. SKK beviljade detta och förlängde mätperioden till 2022 pga co-
ronapandemin.Totalt under perioden 2020-2022 har det genomförts 
393 mätningar av 54 olika svenska hanhundar och 425 mätningar av 
65	olika	svenska	tikar.	De	flesta	mätningar	har	utförts	på	utställningar	
men även mätningar från exteriörbedömning är medräknade. Rasen 
har ingen max eller minhöjd men i standarden anges en idealhöjd som 
säger 
Mankhöjd  Hanhundar idealhöjd 68 - 74 cm 
  Tikar  idealhöjd 63 - 69 cm

Resultaten	visar	att	81%	av	hanhundarna	återfinns	inom	idealhöjden.	
En hund (motsvarar2 % av hanhundarna) är lägre än idealhöjden och 
17% är över idealhöjden, vilket innebär att nästan var femte hanhund 
är högre än idealhöjden.
Bland	tikarna	återfinns	89%	inom	idealhöjden.	8%	av	tikarna	är	högre	
än idealhöjden och 3% är lägre än idealhöjden.
Mätningarna bekräftar att många afghanhundar är över idealhöjden. 
Det	gäller	främst	hanhundarna	men	även	bland	tikarna	finns	en	trend	
åt	större	individer,	men	där	finns	också	flera	små	tikar	som	är	lägre	än	
idealhöjd eller väldigt nära gränsen.
SKKs	digitala	kritiker	visar	att	hundar	som	bevisligen	finns	mitt	i	områ-
det för idealhöjden kan beskrivas som ”inte så stor”.

Bakgrund
Svenska Afghanhundklubben har noterat att de afghanhundar som vi-
sas på utställningar, såväl i Sverige som i övriga Europa blivit högre 
och högre med åren och det gäller såväl hanhundar som tikar. Rasen 
har ingen max eller minhöjd i standarden men en idealhöjd som säger 
Mankhöjd  Hanhundar idealhöjd 68 - 74 cm 
  Tikar  idealhöjd 63 - 69 cm

Vår samlade erfarenhet från utställningar under senare år är att ett 
betydande antal av de deltagande hanhundarna är högre än 74 cm 
och att vinnarna inte sällan är högre än vad idealhöjden anger. Värt 
att notera är att de hanhundar som är 70-72 cm höga, dvs. i mitten av 
idealhöjden, ofta bedöms vara små vilket också kan stå i den skriftliga 
kritiken eller sägas muntligt när domaren förklarar sina placeringar. En 
hanhund som ”bara” är 68 cm över manken visas sällan på utställning 
då den skulle se mycket liten ut i jämförelse med övriga och den är 
ändå inom idealhöjden för rasen.

Det är svårt för en domare att med ögonmått avgöra en hunds mank-
höjd inte minst då många av de deltagande hundarna är nära eller över 
gränsen för idealhöjden. En stor hane är iögonfallande och pampig och 
det är lätt att den mindre som ändå är inom standardens idealstorlek får 
stå tillbaka för den stora och pampiga även om den mindre kan vara en 
bättre representant för rasen.

Svenska Afghanhundklubben vill rikta uppmärksamheten på att vår ras 
blir allt högre jämfört med rasens idealhöjd och denna utveckling upp-
muntras också av resultaten på hundutställningar. Vi arbetar också för 
att vår ras ska utvecklas i enhetlighet med gällande rasstandard och 
ansökte därför, inför uppdatering av RAS-dokumentet, hos SKK om 
obligatorisk mätning av afghanhundar under 2020 och 2021. SKK be-
viljade klubbens ansökan och förlängde mätperioden till och med 2022 
pga av coronapandemin. 

Resultat
Totalt har det genomförts 393 mätningar av 54 olika svenska hanhun-
dar och 425 mätningar av 65 olika svenska tikar. Med hänsyn till regist-
reringssiffrorna	för	den	senaste	10-års	perioden	och	om	man	antar	en	
medellivslängd på ca 10 år för afghanhundarna innebär det att drygt 
20%	av	alla	afghanhundar	ingår	i	undersökningen.	De	flesta	mätningar	
har utförts på utställningar men även mätningar från exteriörbedömning 
är medräknade. 

Mätningarna	visar	att	81%	av	hanhundarna	återfinns	inom	idealhöjden.	
En hund (motsvarar2 % av hanhundarna) är lägre än idealhöjden och 
17% är över idealhöjden, vilket innebär att nästan var femte hanhund 
är högre än idealhöjden.

Bland	tikarna	återfinns	89%	inom	idealhöjden.	8%	av	tikarna	är	högre	
än idealhöjden och 3% är lägre än idealhöjden.
Mycket få hundar har haft problem med att mätas med vanlig ”fast mät-
sticka”	men	när	mätning	skett	med	måttband	har	fler	ogillat	mätningen.
Några domare har varit klart ovana att mäta och har t ex inte mätt på 
manken utan i stället i den sk dippen, vilket ger ett felaktigt resultat. I 
något fall har man troligen vänt mätdelen upp- och -ner och hundarna 
har blivit väldigt små. I några fall kunde man från ringside se att mät-
stickan lutade åt olika håll. Ganska vanligt var varit att domaren frågat 
handlern hur hög hunden varit vid tidigare mätningar och sen angett 
samma höjd i kritiken.

Det saknas mätdata från några få utställningar. I ett fall ville domaren 
inte mäta och i några fall har man sannolikt glömt att mäta. Vid uppre-
pade tillfällen har medlemmar i styrelsen fått påminna ringsekreterarna 
att hundarna ska mätas. 

Idealhöjden för hanhundar är 68-74 cm och för tikar är den 63-69 cm.

En intressant iakttagelse som kom fram genom SKKs digitala kritiker 
då det går att läsa kritikerna för alla deltagande hundar. På första ut-
ställningen under 2023, då den obligatoriska mätningen avslutats, är 
att domaren påpekade i sin kritik på en av hanhundarna att den var 
”inte så stor men tillräcklig könsprägel” medan en annan hund i samma 
klass var ”korrekt proportionerad hanhund”. Den första hunden som be-
dömdes som ”inte så stor” har under mätperioden fått mankhöjd mellan 
70-72 cm alltså mitt i intervallet för idealhöjden, medan den senare blivit 
mätt till 78-80 cm, dvs klart över idealhöjd. På samma utställning var 
det endast några få hundar där storleken återfanns i kritiken, men en 
hanhund	fick	i	sin	kritik	att	”hane	tillräckligt	stor	och	med	bra	könsprä-
gel”. Denna hund har under mätperioden blivit mätt till 70-71 cm, dvs i 
precis samma storlek som den som inte var så stor.

Det har under åren som mätningarna pågått hörts mycket kritik om 
att mätningarna är fel och att mätresultaten skiljer sig ibland väldigt 
mycket mellan utställningarna. Med anledning av kritiken har mätresul-
taten studerats noggrant och mätningar för de hundar där resultaten 
uppenbart avviker från merparten av övriga mätningar har tagits bort. 
Exempelvis när en hanhund som vanligen mäts till ca 69 cm plötsligt 
blir 77 eller när en tik som vanligen mäts till 65 cm blir 56 cm. 

Resultat från samtliga mätningar har sammanställts och medelvärde 
av höjden har beräknats för varje hund. Flera hundar har många mät-
ningar registrerade, medan några endast har en eller två mätningar. 
(Bilaga1)

Om man då i stället beräknar medelvärdet med de mindre bra mätning-
arna	borttagna	så	visar	det	sig	att	för	de	allra	flesta	hundarna	skiljer	sig	
medelvärdena mellan dessa mätningar och när man använt samtliga 
mätvärden	med	högst	1-2	cm	för	några	enstaka	hundar,	för	de	flesta	blir	
resultaten	lika.	Med	tanke	på	att	flertalet	mätningar	skett	utomhus	på	
gräsmattor är det inte underligt om det skiljer något mellan mätningarna 
för	enskilda	individer	men	de	flesta	hundar	har	fått	väldigt	likartade	re-
sultat vid olika mättillfällen. Detta innebär att man kan använda resulta-
ten från alla mätningar utan att det blir några stora felaktigheter. Natur-
ligtvis blir resultaten mer tillförlitliga med många mättillfällen och för de 
hundar som endast har en eller få mätningar blir resultaten mer osäkra.

I	diagram	1	finns	sammanställning	av	alla	medelvärden	under	mätpe-
rioden 2020-2022. Det framgår av resultaten att bland hanhundarna 
återfinns	de	flesta	hundarna	mitt	 i	 intervallet	 för	 idealhöjden,	dvs	70-
72 cm (33 stycken), och det är samtidigt intressant att dessa hundar 
upplevs av många som ”små”. Både uppfödare och hanhundsägare 
har uttryckt att de är besvikna för att deras hundar är små när höjden 
varit 70-71 cm, trots att hundarna faktiskt har en mankhöjd som ligger 
mitt	i	intervallet	för	idealhöjden.	Även	bland	tikarna	finns	många	mitt	i	
intervallet	för	idealhöjden	65-67	cm	(33	stycken).	Något	fler	tikar	(20)	
återfinns	i	övre	delen	och	över	idealhöjden	än	de	tikar	(12)	som	finns	i	
det nedre intervallet och lägre. Se diagram 2.



9

Diagram 1. Medelvärden för mankhöjd hos hanhundar och tikar med samtliga mätningar inräknade.

Diagram 2. Mankhöjden i % av antalet mätta hanhundar/tikar redovisat relativt idealhöjden.

Mätning av afghanhundar 2020-2022
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Registrerade valpar 2022 Importer 2022
LEEJOY’S
2022-03-22 (5+4) 
E:	Kingsleah	Heart	And	Soul
U:	Leejoy’s	Fancy	Fatima
Jeremiah, Jayesh, Jaziiri, Jam Session, Jildirim, Josephine, Jazzmine, 
Jazra, Jemima Joy

TELLS
2022-02-21 (3+4) 
E:	Tells	Kjavu	It’s	About	Time
U:	Xenos	Tells	A	Story
Kjavu Just Bring It,  Kjavu It´s Story Time, Kjavu It´s On, Kjavu I´m 
Totally It, Kjavu I´m Lovin It, Kjavu Phuck It, Kjavu It´s Time

VINDALOO
2022-02-20 (3+4) 
E:	Unstoppable	Secret	Zcoop
U:	Back	To	U	From	Swift	Rendum
Hello Love, Blow Your Mind, Bang Bang, No Lie, New Rules, New 
Love, Not My Problem
 
TIRZA’S
2022-04-29 (2+4)  
E:	Gold’n	Copper	MR	Valentine
U:	Gold’n	Copper	Queen	Of	The	Night
Beauty Of Greta Garbo, Beauty Of Grace Kelly, MR Starman,
Beauty Of Liza Minnelli, MR Jazzman, Beauty Of Marilyn Monroe

JANGEL’S
2022-10-10 (2+3) 
E:	Jangel’s	Wild	Eagle
U:	Jangel’s	Dream	Come	True
Dark’N’Stormy,	Dark’N’Handsome,	Day	Dream,	Delightful	Dream,	
Day’N’Nite

Sally The Ragdoll, tik 
Född  2021-09-17
E:	Elsto	Ali	Reza
U:	Wingardium	Leviosa
Uppf. Svava Arnorsdottir, Norge

Gilthoniel’s The Bitch Is Back, tik 
Född 2021-11-06
E:	Agha	Djari’s	Timeless	Testimonial
U:	Mahadi’s	Marquesa	Gilthoniel
Uppf:	Heimdal	Ingunn	Rina,	Norge

Wilkoria Electra, tik 
Född 2021-03-24
E:	Aram-Chitral	Czatyrdach
U:	Oshanameh’s	Oops	I	Did	It	Again
Uppf:	Ewa	Skrabut,	Polen

Ama Tallah Bint Hayam Von Haussman, tik 
Född 2018-04-30
E:	Sirag-Eddin	Ebn	Butrus	Von	Haussman
U:	Hayam	Bint	Malak	Von	Haussman
Uppf:	Ramon	Podesta,	Chile

Papatazin Welcome To The Jungle, hane 
Född 2022-03-21
E:	Yesterday,today	And	Tomorrow
u Papatazin Bonnie Blue Butler
Uppf. Lylymäki-Kosonen Anne Elina, Finland

Saber Sha Selene, tik 
Född 2021-08-09
E:	Mustafa	For	Lavandula	Saber	Shah
U:	Kobiecka	Kokietka	Z	Korcowski
Uppf:	Magdalena	Tutak-Matczak,	Polen

Crystal Apple Leaf Masz Ci Kwiat, tik 
Född 2022-02-21
E:	Chaghcharan	Of	Suriya
U:	Sunward	Madeira
Uppf:	Kwiatkowska	Klaudia,	Polen

Locko Larry Raftom, hane 
Född 2022-05-11
E:	Dolce	Dea	Apriori	Yacha	Kings	Desir
U:	Ashe	Raftom
Uppf:	Kuczma-Rybak	Edyta,	Polen

Alfajiri Emirah E Elum Ghar, tik 
Född 2022-07-01
E:	Alfajiri	Changeez
U:	Alfajiri	Breshna
Uppf:	Salmi	Mia,	Finland

White Infinity’s Hungry Eyes, tik 
Född 2022-06-23
E:	Gengala	Super	Trooper
U:	White	Infinity’s	Glass	Slippers
Uppf:	Bakos	Csilla,	Ungern
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Välkomna att delta 
SVENSKA 

AFGHANHUNDKLUBBENS 
TRICKSUTMANING

På	vår	digitala	klubbträff	om	aktivering	fick	vi	förslag	att	ordna	en	utma-
ning för att lära våra hundar olika tricks. Vi startade en facebookgrupp 
där afghanhundsägare uppmanas att lära in olika tricks tillsammans 
med	sina	hundar	och	sen	publicera	filmer	av	tricksen.

Gruppen	startade	i	februari	och	vi	fick	omgående	ett	stort	antal	med-
lemmar. Alla är inte medlemmar i Svenska Afghanhundklubben, men vi 
uppmuntrar alla afghanhundsägare att vara med och tricksa. 

Pris	kommer	att	lottas	ut	bland	de	som	bidragit	med	filmer,	men	för	att	
vara med i utlottningen krävs att någon i familjen är medlem i Svenska 
Afghanhundklubben. 

Vid februari månads utgång hade drygt 10% av klubbens medlemmar 
bidragit	med	 olika	 tricksfilmer	 dessutom	 var	 det	 flera	 bidrag	 från	 af-
ghanhundsägare som inte är medlemmar i klubben. 

Vinnaren av första månadens pris blev Pernilla Lans med hunden Ber-
ra.

Vi startar om med nya tricks, och nya priser, varje månad fram till vår 
utställning i Apalby i juli.  Läs mer om hur det går till på facebooksidan 
och bli inspirerade av alla duktiga afghanhundar.

Och	kom	ihåg:	
Det är aldrig för sent att börja tricksa 
och det går att lära gamla hundar att sitta!

Ekorre sitt pretty. Foto Mikael Fast

Fyra tassar på en kastrull. Foto xx Pernilla och Berra - februari månads trickutmaningsvinnare.

Ge tass. Foto L. Strömberg
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Svenska Afghanhundklubben inbjuder till officiell utställning i APALBY, Västerås

SISTA ANMÄLNINGS- OCH BETALDAG 9 JULI 2023

Söndagen den 30/7 2023

Domare Monica Booth-Thomson, kennel Sacheverell, UK 

Varmt välkomna

KLASSER & AVGIFTER
Inofficiella klasser 200 kronor
Babyklass 4-6 månader 
Valpklass 6-9 månader
Nedklippt klass

Officiella klasser 350 kronor
Juniorklass 9-18 månader
Unghundsklass 15-24 månader
Bruks-, öppen- och championklass från 15 månader

Officiella klasser veteraner
8-10 år 250 kronor
10- Gratis

FLERHUNDSRABATT
Om samma ägare anmält mer än totalt två hundar i juniorklass, unghundsklass, öppenklass, bruksklass eller cham-
pionklass är anmälningsavgiften 300 kronor fr o m tredje hunden.  OBS samtliga ägare ska vara desamma på alla 
hundar för att rabatt ska utgå. 

ANMÄLAN
Onlineanmälan på www.svenskaafghanhundklubben.se - under utställningar 2023.
Anmälan är mottagen först när ni erhållit bekräftelse i retur, i annat fall är anmälan inte mottagen. Samtliga uppgifter 
om hund och ägare ska vara ifyllda i anmälan. Anmälan är bindande. För sent inkommen anmälan och/eller anmäl-
ningsavgift returneras. Telefonanmälan mottages ej, men vi hjälper dig gärna. 

ANMÄLNINGSAVGIFT
Sätts in på plusgiro 627109-2.
Hundens namn och registreringsnummer ska anges vid betalning.
Payment to this account IBAN: SE68 9500 0099 6042 0627 1092, BIC: NDEASESS

KRAV FÖR DELTAGANDE
Vaccination	enligt	SKK:s	championat-	och	utställningsbestämmelser.	För	att	delta	i	utställningen	krävs	medlemskap	
i SvA för svenskägda hundar. Detta gäller inte valpklasserna eller nerklippt klass. 
Valpar under 4 månader får inte vistas på utställningsplatsen.
For foreign dogs, a copy of the original pedigree should be sent to reg@skk.se

INFORMATION
Yvette Charlesdotter, tel. 0707-54 37 70 eller charlesdotter@gmail.com
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D o m a r p r e s e n t a t i o n

Monica Booth-Thomson 
I’m	thrilled	to	have	been	invited	by	the	Sweden	
Afghan Hound Club to Judge at this prestigi-
ous show and I am looking forward to seeing 
your beautiful Afghan Hounds.

My	first	 involvement	 in	 the	dog	world	was	 in	
1960 when I adopted a Great Dane. I showed 
Jicci of Winome with some success and that 
was the introduction to the show scene, which 
was a great learning ground.

In	1961	I	had	my	first	German	Shepard	from	
the famous Kennel of Percy and Nem Elliott. 
I did obedience and working trials with Sasha 
and we also joined the Police dogs once a 
week in their training sessions for tracking and 
man	work,	which	was	quite	an	experience.

I	acquired	my	first	Afghan	 in	1962	and	fell	 in	
love with this enchanting breed. I registered 
her	Zena	of	Sacheverell.	 It	was	at	this	time	I	
registered my Kennel name, which I found in 
a local book on Smalley written by the Rev C. 
Kerry in 1905.Sacheverell was a local family 
land owner in this area, so I thought this was 
quite	appropriate.

Zena	was	mated	to	Marna	Dods	Ch	Hornings-
ea	Sheer	Khan	and	the	litter	produced	my	first	
Champion.

Ch	Safiya	of	Sacheverell’s	litter	sister	Shireen,	
a striking black masked silver was purchased 
by a ten year old Roberta Brown (Hall) and 
that was the start of the introduction to the dog 
world.	Safiya	was	mated	 to	Ch	Ghurra	Khan	
of	 Tarril	 and	 that	 produced	 Ch	 Zukwala	 of	
Sacheverell, winner of 27 CCs, 33 RCCs, 18 
BOB, BIS all breeds at Kelso, Hound Group 
Bournemouth, Res Best Hound at Windsor, 
Top Hound in 1976.

Zukwala	held	the	breed	record	of	wins	until	his	
son	Ch	Kaskarak	Hitari	took	it	from	him.	Zuk-
wala sired seven Champions and is behind a 
lot	 of	 winners	 today.	 Zukwala’s	 sister	 Zelda	
gained her junior warrant and 1 RCC and I 
decided	 to	mate	 her	 to	 Barbara	 Taylor’s	 Ch	
Koolaba Horningsea Eboni Earl, which was 
a great success. It produced Ch Sacheverell 
Madam	Zinnia,	her	wins	including	13	CCs,	13	
RCCs, Hound Group East of England Agricul-
ture Show and BIS all breeds Championship 
Show Leeds.

Zelda’s	 second	 litter	 to	 Eboni	 Earl	 produced	
Roberta	 Hall’s	 foundation	 bitch,	 Ch	 Sache-
verell	 Kanika.	 Zukwala	 sired	 my	 Ch	 Zensu	
Jacinth of Sacheverell,bred by Lyn Ellis, also 
Ch Koolaba Alexander of Sacheverell bred by 
Barbara Taylor.

I have won a total of 60 CCs and 77 RCCs 
I have bred six Champions and retired from 
breeding and showing in 1985.

My	first	judging	appointment	was	in	1967	and	
the	first	championship	show	was	1975.
I	have	awarded	29	sets	of	Challenge	Certifica-
tes in Afghan Hounds and I was most honour-

ed to be invited to judge Afghan Hound bitches 
at  Crufts in 1983 with Jillian Knight and was 
thrilled to see the Afghan Ch Montravia Kaska-
rak Hitari win BIS.The largest entry that I have 
judged with Margaret Niblock was the Midland 
Afghan Hound Club Championship Show with 
an entry of 566 that was in 1979 those were 
the	days,	I	don’t	think	we	will	ever	see	those	
numbers again.

My	first	 judging	appointment	was	 in	1978,	 in	
South Africa. I have since been back there to 
judge the Hound Group at Pietermaritzburg 
Kennel Club Championship Show. I have also 
judged in Australia (2), Belgium (1), Denmark 
(2), Finland (3), Germany (2), Norway (2), Ire-
land (1).

Sadly I no longer own an Afghan Hound, but I 
will always show an interest in this wonderful 
breed. 

Ch Koolaba Alexander of Sacheverell 
Foto Ann Roslin-Williams

Ch	Sacheverell	Madam	Zinnia 
Foto Ann Roslin-Williams

Ch	Sacheverell	Zukwala
Foto Ann Roslin-Williams
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In memoriam

Christina Jernberg
Kennel  El Khyria

25 november 1940 -- 14 december 2022

I	och	med	Christina	Jernbergs	bortgång	finns	 inte	 längre	en	av	värl-
dens	mest	begåvade	och	 inflytelserika	afghan	uppfödare	 ibland	oss.	
Christina	 fick	 i	 unga	år	 polio	 och	 sjukdomen	gav	 henne	problem	 för	
resten av livet. Hon kunde aldrig springa och under de senare åren av 
sitt liv var hon rullstolsburen. Skadorna efter polion gjorde att hon aldrig 
kunde visa sina hundar i utställningsringen men detta stoppade inte 
hennes uppfödning. Hon stannade i allmänhet hemma och tog hand 
om sina hundar och kullar och överlät åt andra att matcha de många 
framgångsrika hundar hon födde upp. Christina var en kraftfull kvinna 
som alltid berättade vad hon tyckte och som aldrig följde några mode-
trender i i sitt avelsarbete.

Christina uppkallade sin kennel efter sin stamtik Khyria El Khandahar 
född 1956. Hon var en kombination av engelskt Acklam och kontinen-
talt v.d Oranje Manege blod. En tik från den första el Khyria kullen född 
1960 producerade kennelns första hemuppfödda champions systrarna 
Ch	E	K	Ala	Zakene	och	Ch	E	K	Bischma,	båda	viktiga	hörnstenar	i	den	
framtida El Khyria uppfödningen.

 Christina Jernberg etablerade sakta men säkert sitt avelsprogram 
genom stark linjeavel. Hennes mest berömda hund Int Ch El Khyrias 
Hazztafer, född 1972, var ett resultat av en tredubbling av Int Ch Taj-
mahal Abd-U-Djari, som själv var ett resultat av en halvbror - halvsyster 
parning	på	Ch	Xenos	v.d	O.M	

Hazztafer blev en legend och han anses fortfarande av många som 
såg honom vara en av de bästa afghanerna någonsin någonstans om 
inte	den	allra	bästa.	Han	finns	 i	många	stamtavlor	 runt	 världen,	och	
hans uppfödare linjeavlade vidare på Hazztafer på samma sätt som 
han själv var avlad. 

Hazztafer blev en hörnsten för en annan berömd skandinavisk afghan-
kennel, Boxadan i Danmark. Både Boxadan och många andra beröm-
da kennlar baserade sin uppfödning på El Khyria linjer, exempel på 
detta är Choice och Punapaulan i Finland liksom Serra Parecis och 
Thuja	i	Holland	och	Saqlawi	i	England.	Ch.	Saqlawi	Standing	Ovation	

vann gruppen på Crufts i 1992. Den berömda franska kenneln Menuel 
Galopin	hade	också	ett	starkt	 inflytande	från	El	Khyria	 i	sina	hundar.	
Detsamma gäller den nu mycket framgångsrika chilenska kenneln Von 
Haussman.

Hazztafers	halvsyster	Int	Ch	E	K	Iquilah	var	också	fantastisk.	En	dotter	
till	Iquilah	parades	med	Hazztafer	och	prodecerade	ännu	en	storstjäna	
Int Ch E K Wild Witch. En av Hazztafers döttrar parades med sin far 
och	producerade	den	 fantastiska	avelstiken	Ch	El	Khyrias	X-Hansia.	
Generationer av tät avel resulterade i en lätt igenkännbar kenneltyp av 
houndy, eleganta, arroganta och exotiska hundar med karaktäristiska 
uttryck	av	en	”certain	keen	fierceness”	vilket	rasstandarden	efterlyser.	
Majoriteten av hundarna var black and tan eller black and silver.

Även om Christina Jernberg vanligen avlade tätt gjorde hon några väl 
utvalda och framgångsrika utavelsparningar. En av de mest anmärk-
ningsvärda var med den amerikanska importen Int Ch Panameric of 
Stormhill 1973 som producerade den berömda D-kullen. Kullen bestod 
av sex champions inklusive Int Ch E K Drambuie, årets hund to år i 
Danmark. En annan berømd hund från denna kullen var Int Ch E K 
Dancing Devil, en av många E K Champions ägd av Elisabet Levèn 
som under många år visade många av de mest berömda E K champi-
ons inklusive Hazztafer. Elisabet blev El Khyrias ansikte i utställnings-
ringarna. 

En	annan	utavelskull	 som	bör	noteras	 föddes	efter	 att	X-Hansia	pa-
rats med den australiska importen Int Ch Rahzmundah Psidium 1984. 
Resultatet blev den fantastiska N-kullen med fyra valpar, alla berömda 
champions.	Där	fanns	bl	a	den	flitigt	använda	avelshunden	Int.Ch.	E	K	
Never Say Never Again och hans berömda syster Int Ch E K Never The 
Less.	X-Hansia	blev	senare	exporterad	til	kennel	Boxadan	i	Danmark	
där	hon	bland	annat	blev	mor	til	Int	Ch	Boxadan	Xercise	Makes	Master,	
en hörnsten i rasen.

Christina Jernberg födde upp 56 afghankullar med totalt 75 champions 
mellan 1960 och 1995. 

Text Åge Gjetnes
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Några ord från Riitta Aho
Kennel Punapaulan

Christina Jernberg har varit min viktigaste mentor till Afghan avel och 
rasen	afghan.	Jag	har	många	fina	Afghan	vänner	i	Sverige,	men	Chris-
tina var den som lärde mig mest om avel, rastypiska detaljer och här-
stamningar. Jag är riktigt tacksam för allt hon har lärt mig.

Jag	fick	min	första	finskfödda	afghan	1974,	medan	jag	var	student	vid	
veterinärmedicinska högskolan. Jag hade drömt om en afghan sedan 
60-talet, ända sedan jag åkte med buss till Helsingfors för att se min 
första riktiga hundutställning i den gamla mässhallen. Då var jag kan-
ske 15-16 år gammal. 

Senare blev jag intresserad av avel och Hilkka Nousiainen, Kirman af-
ghan och saluki, hjälpte mig att kontakta Christina. Jag skrev ett brev 
på	engelska	till	Christina	och	frågade	om	jag	fick	köpa	en	tik.	Christina	
hade inte sålt någon El Khyrias afghan direkt till Finland tidigare.

Hon	hade	då	två	afghan	kullar	och	jag	fick	välja	från	vilken	kull	jag	ville	
ha	en	tik.	Jag	hämtade	hem	El	Khyrias	Yarmantih	(https://jalostus.ken-
nelliitto.fi/frmKoira.aspx?RekNo=SF186787%2F79&R=228)	 och	 hon	
blev mor till min första Punapaulan kull. Det som hände hemma hos 
Christina när jag hämtade valpen var roligt och nog typiskt för Christina. 
Jag	satt	på	hennes	soffa	tillsammans	med	min	 far	som	var	med	mig	
för	att	hämta	Yarsmantih.	Christina	kokade	kaffe,	kom	in	med	servisen	
till	vardagsrummet	och	sade:	ni	får	köpa	valpen.	Hans	(Hazztafer)	satt	
mellan	mig	och	min	 far	på	soffan.	Christina	sade,	 ”Det	är	Hans	som	
väljer valpköparen och han har valt dig!” Jag tänkte, vi har kommit hela 
vägen från Finland… men jag sade ingenting och vi åkte hem med 
Yarsmantih.

Nästa	 gång	 jag	 träffade	 Christina	 var	 hemma	 hos	 henne	 i	 sam-
band med att Magic Dancer of Scheherezade, blev parad med 
El	 Khyrias	 Give	 and	 Take	 https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.
aspx?RekNo=S48890%2F81.	Då	stannade	jag	hos	Christina	i	tre	da-
gar med tiken och hon delade med sig av sina erfarenheter om afgha-
ner varje dag. Jag har aldrig mer upplevt något sådant, varken före 
eller efteråt. Hon var så öppen och berättade saker som jag hade aldrig 
hört talas om i Finland. Hon gav mig råd om vad jag bör göra och inte 
göra i mitt avelsarbete. Allt detta gav mig, som var en ung och oerfaren 
afghanmänniska, djärvhet att ringa henne när jag hade problem eller 
inte kunskap i avelsfrågor (och det var inte sällan).  

Flera år senare hörde jag att hon hade gjort parningen mel-
lan	 mina	 absoluta	 favoriter	 (https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoira.
aspx?RekNo=SF26627%2F86&R=228).	Jag	ringde	henne	och	frågade	
om	jag	fick	köpa	en	hane.	Färgen	var	inte	viktigt,	sade	jag.	Jag	skulle	
gärna köpa en, även om han vore grön. Det var då El Khyrias Public 
Relation kom till Finland. Alla dessa hundar ha varit otroligt viktiga i 
Punapaulan avel. Det som har varit problem är mitt jobb som gjorde 
att jag inte har haft möjlighet att ställa ut hundar hur mycket som helst. 
Jag är tacksam till Christina som afghanuppfödare. Hon kunde föda 
upp	fina	och	 rastypiska	afghaner	utan	 röntgenbilder	eller	DNA-tester	
(för alla möjliga sjukdomar som det känns nuförtiden). Christina hade 
öga för hund, hon visste vad hon gjorde avelsmässigt i afghan och 
många	andra	raser.	Christina	fick	en	mycket	viktig	hjälp	med	att	ställa	
ut sina afghaner av Elisabet. Utan henne hade de inte kommit fram på 
utställningar så mycket.

Nuförtiden är det många som har gjort afghanavel till en vetenskaplig 
avel, när de gör olika sorts veterinärmedicinska undersökningar och 
väljer avels hundar utifrån av dessa resultat. 

Jag anser att Christina inte behövde det, hon tittade på hundar, såg 
stamtavlan, gjorde sitt val av hanar och tikar (som kanske inte alla tyck-
te om), men hon visste själv vad hon ville. Sådana uppfödare behöver 
vi även i dag.

Några ord från Åge Gjetnes

Det var på starten av -80 tallet at jeg og Elsa (Storesund) kontaktet 
Christina for å kjøpe vår første afghanske mynde. El Khyria afghanere 
var	viden	kjent	for	sin	høye	kvalitet	og	flotte	hunder.	Sammen	ønsket	vi	
veldig å kjøpe vår første Afghaner fra denne berømte og dyktige opp-
dretteren. Dette var noe som skulle ta litt tid, og man skulle ikke være 
sensibel i forhold til spørsmål og krav fra Christinas side. 

Den	4.	juni	1983	fikk	vi	vår	Maren	(Ch.El	Khyrias	K’Call	Me	What	You	
Want) Gleden, og stoltheten, var stor. Dette var starten på noe som 
skulle vare lenge, og sånn ble det. En bedre start enn dette kunne vi 
ikke få.

Det tok mange år før jeg møtte Christina «in person». Et hyggelig møte, 
med en dame som hadde en voldsom personlighet. Det var mange 
telefonsamtaler om mangt og meget, særlig med tanke på fremtiden og 
hvordan	vi	best	kunne	avle	fine	hunder.		Noen	ganger	var	samtalene	
svært korte, for eksempel om man ringte akkurat da Christina skulle 
spise middag. Hun likte ikke kald mat. Uansett humør, takket være 
Christina har jeg lært så uendelig mye av henne noe jeg setter svært 
stor pris på. Dette er noe som har preget meg som fremtidig oppdretter 
på mange måter. På den annen side, det å være en slik oppdretter som 
Christina var er det ingen som kommer til å kunne kopiere. Langsiktig, 
planlagt	avl,	alltid	med	et	mål.	Eller	flere.		Ikke	med	fokus	på	utstillings-
resultater, eller andres mening.  

Vi ble med tiden bedre kjent, og Christina må ha ment at vi gjorde noe 
rett ettersom vi var så heldige å få kjøpe en av tispene i det berømte N- 
kullet, Anna (Ch. El Khyrias Never The Less).  For meg, og mitt fremti-
dige lille oppdrett er fortsatt Maren og Anna i stamtavlene. To tispelinjer 
ble til èn, og sammenslåingen av disse to ble en suksess.  Atter et bevis 
på at Christinas langsiktige plan virket. Nå er det denne linjen som er 
mitt oppdrett og linjen skal styrkes i fremtidige generasjoner med yt-
terligere El Khyria blod. 

En «kjempe» innen oppdrett for vår fantastiske rase er borte, jeg er stolt 
over å ha fått bli en liten del av El Khyrias historie. 

Några ord från Birgitta Strömberg

Jag	fick	förtroendet	av	Christina	att	bli	fodervärd	till	Maja	(Nord	CH	El	
Khyrias Majakah) 1977 då jag var väldigt ny i afghanvärlden. Maja var 
en	av	de	absolut	snällaste	afghanhundar	jag	någonsin	träffat.	Maja	fick	
sina valpar 1979 hemma hos Christina och hon dog tyvärr ett år senare 
i sviterna efter ett huggormsbett. 

Det blev ytterligare en fodervärdstik från Christina, Trappi (CH El Khy-
rias	Do	Try	Again),	och	när	det	var	dags	 för	henne	att	ha	valpar	fick	
jag förtroendet att ha dem hemma hos mig. Den första kullen med El 
Khyria valpar i vårt hus föddes för 40 år sedan. Det blev till slut fyra 
valpkullar och tre generationer El Khyria valpar fram till att den sista 
kullen föddes 1995.

Christina var väldigt generös och delade alltid med sig av sin kunskap. 
Jag lärde mig mycket under de många timmar vi väntade på valparna 
och hon visade hur hon bedömde valparna när de var alldeles nyfödda 
och fortfarande blöta. 

När vi sen valde ut vilken valp vi skulle behålla så gjorde hon det ge-
nom att studera valparna när de var 6-7 veckor och sprang omkring på 
gården, och sen pekade hon och sa att DEN behåller vi. Och DEN blev 
i	den	första	kullen	Elsa	(CH	El	Kyrias	Lovin’	Spoonful)	och	i	den	andra	
hennes	dotter	Betty	(INT,	SWE,	NO	CH	El	Khyrias	Rag	A	Muffin).	Betty	
blev i sin tur mamma till de två sista kullarna där El Khyrias Your Worst 
Nightmare, All Time High och Almost Unreal har använts i avel.

Jag är så tacksam för alla de fantastiska El Khyria afghaner som jag 
fått	ta	hand	om	och	följt	genom	livet,	och	jag	är	så	glad	att	de	finns	i	
stamtavlan hos båda mina nuvarande hundar. 
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Jag har blivit tillfrågad att skriva om vad kennel El Khyria betytt för ken-
nel	Xciting.

Christina Jernberg var inte bara en briljant uppfödare, hon var även en 
god vän till familjen. Brutalt ärlig, full av humor och med ett varmt hjärta.
Vår uppfödning hade spretat lite med användning av olika importer när 
vi ville blanda in lite mer skandinaviska linjer. Vi hade en tik (Xciting 
Jean Genie) som var barnbarn till Ch El Khyrias Hazztafer och henne 
ville vi para med Ch El Khyrias X-Hans. Mamma ville att Christina 
skulle komma upp för att hjälpa till vid parningen som inföll fredagen 
innan den stora Skoklosterhelgen 1985. Trots många försök så ville inte 
”Emil” para och då säger Christina helt plötsligt, det får bli ”Ebbe” (Ch 
El Khyrias Do The Impossible), ring Elisabet! Det blev alltså en tur till 
Elisabet Levén och Sven Westerblad där det blev en parning. Som sagt 
detta var fredagen innan Skokloster och mamma var smått stressad då 
hon var engagerad i Afghanklubben med att sköta rosetter och mat till 
utställningen.	Den	kvällen	fick	Christina	hjälpa	till	med	att	stryka	roset-
ter och hacka grönsaker till långt in på natten, roligt hade vi och det är 
ett minne jag aldrig glömmer.

I denna kull föddes det 4 valpar, en kull som jag tror grundade för ken-
nel	 Xcitings	 framgångar.	 Vi	 behöll	 en	 tik	 (Xciting Jazzin For Blue 
Jean) och en hane (Ch Xciting Here Comes The Sun). ”Figgis” blev 
använd	en	gång	i	aveln	och	det	var	en	kull	med	El	Khyrias	prefix.	

”Petite”	blev	en	fantastisk	avelstik,	av	hennes	avkommor	är	flera	cham-
pions,	SBIS	&	SBOS-vinnare	och	högt	placerade	 i	finalsammanhang	
alla raser. 

Första gången parades ”Petite” med Ch El Khyrias Never Say Ne-
ver Again därefter hade hon två kullar med Ch Yesterday Today And 
Tomorrow som var en son till Ch El Khyrias Never The Less, en tik 
som är en av mina absoluta favoriter.

El Khyrias afghaner gjorde mycket för rasen inte bara i Sverige och jag 
är	så	glad	att	vi	fick	ta	del	av	det!

Jag lärde känna Christina i början av 70-talet då jag hade min första 
utställningsafghan (som inte kom från El Khyria). Christina och jag blev 
vänner och började umgås, Jag besökte henne ofta i hennes lilla stuga 
i Stackhult. Efter en tid började jag hjälpa henne visa hundar och vi till-
bringade många långa timmar med att diskutera konstruktion och rörel-
ser på afghaner. Christina lärde mig allt jag kan om rasen och hennes 
kunskaper står sig gott även idag. De första åren var Christina inte så 
framgångsrik, de stora framgångarna kom med El Khyrias Hazztafer, 
Hans. 

Christina hade en fantastisk förmåga att välja avelshundar till sina tikar. 
Det spelade ingen roll om det var framgångsrika utställningshundar el-
ler	någons	hemmahund.	Hon	hade	en	fingertoppskänsla	för	vilken	hane	
som skulle passa till vilken tik. Hon gick aldrig på någon modenyck i 
rasen utan stod fast vid sin övertygelse om hur en afghan skulle vara 
byggd och hur den skulle röra sig. Christina hade inte heller ekonomi 
för att köpa avelshundar utan hon skapade sina fantastiska hundar helt 
på egen hand och utan stora tillgångar på pengar.

Mina år med Hans är helt oförglömliga. Hans var en fantastisk valp när 
han föddes men som många stora stjärnor var han ganska förskräcklig 
under sin uppväxt. Det var inte jag som visade honom till en början, 
Bo Bengtson debuterade med honom och Birgitha Runmarker visade 
honom också någon gång. Sedan bad Christina att jag skulle åka till 
Helsingforsutställningen med Hans och därefter blev han ”min” utställ-
ningshund och vilken utställningshund som helst. 

Jag insåg nog inte då vilken stjärna han var, jag var ganska ny i hunde-
riet men Hans bara vann och vann. Han var obesegrad afghan något 
år och tvåa årets hund hann han också bli. Hur många gånger han 
var årets afghan har jag ingen aning om. Jag tror han vann gruppen 
på stora Stockholm tre gånger och han var även högt placerad i BIS-
finalerna.	En	av	Sveriges	mest	berömda	och	beresta	all	round	domare,	
Ulla Segerström, tillfrågades i tidskriften Hunden vilken som var den 
bästa hund hon dömt någonstans i världen och hon svarade El Khyrias 
Hazztafer. Han är också av många afghanpersonligheter runt världen 
ansedd som en av de bästa afghanerna någonsin någonstans.

När Christina av hälsoskäl slutade sin uppfödning var jag tvungen att 
leta afghaner någon annanstans. Lyckan var fullständig när jag hittade 
Al Nacira Bint Roula Von Haussman på en National Specialty i USA. 
Uppfödaren Ramon Podesta lät mig ta henne till Sverige och hon var 
det absolut närmaste man kunde komma El Khyria afghanerna med en 
rad av Christinas hundar i stamtavlan. Vi besökte Christina med Nacira 
och hon blev otroligt förtjust i henne. Hon ansåg Nacira vara en Hazzta-
fer i tikformat. Vi fortsatte besöka Christina för att visa henne våra Von 
Haussman hundar, det sista besöket blev i höstas när vi var där med 
Ama Tallah. Christina blev så glad när hon såg henne och beundrade 
hennes rörelser som enligt Christina var fantastiska och som påminde 
henne så mycket om hur Hans rörde sig.

Det	är	så	sorgligt	att	Christina	inte	finns	mer.	Vi	talades	vid	då	och	då	i	
telefon och hon älskade att kommentera våra hundar och hundar hon 
sett på face book. Saknar dig, dina kunskaper och åsikter så otroligt 
mycket Christina - att aldrig mer kunna ringa till dig för att få veta vad 
du tycker om det ena eller andra. Det är inte bara en vän som gått ur 
tiden, det är en legend.

Några ord från Carina Ekwall
Kennel Xciting

Några ord från Elisabet Levén

Några ord från Ramon Podesta
Kennel  Von Haussman

I	got	my	first	afghan	hound	in	1961	and	after	a	few	years	I	bought	my	
first	Scandinavian	dog,	Boxadan	Join	The	Trouble	with	lots	of	El	Khy-
rias bloodlines in his pedigree.

What I was looking for in my breeding was mainly the movements and I 
admired the Scandinavian afghan hounds for how they moved.

A friend of mine, Ana Knoll, had a litter brother to my dog, Ch Boxadan 
Just About Perfect, and she let me borrow this dog and use him for 
breeding. All of my breeding today goes back to the El Khyrias blood-
lines and to my opinion El Khyrias Hazztafer is one of the very best 
afghan hounds ever.

To get more of the El Khyrias lines I borrowed Ch Boxadan Never Look 
Back from Anna Stromberg and I do hope I can continue to use some 
of these bloodlines even in the future.

To my opinion many of the Afghan hounds today do not have the right 
movements. They have impressive movements behind that do not ba-
lance with the restricted front movements. For me the front assembly is 
most important but a straight front and overangulated rears can never 
give correct movements. For me the El Khyrias dogs have given me the 
movements I am looking for.
Over the last ten years I have been in contact with Christina via Face 
Book and messenger and I have appreciated her honesty. She has told 
me what she liked and disliked in my dogs and told me what I have to 
improve.

I will really miss her comments in the future.
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“Jamen, så kører jeg op til dig og lægger mig på gulvet, indtil du skifter 
mening”. Det var min afskedssalut, da jeg i sommeren 1976 for første 
gang	ringede	til	Christina	Jernberg	for	at	købe	en	hvalp	efter	’Hazztaf-
fer’	fra	hende.	Hun	havde	svaret,	at	hun	ikke	ønskede	at	sælge	flere	
hvalpe til Danmark, så der var ingen grund til at komme på besøg.

Heldigvis fornemmede hun åbenbart, at mit ønske var alvorlig ment, for 
lidt efter ringede hun tilbage til mig, og spurgte hvornår jeg kom. Næste 
formiddag bankede jeg på døren. Jeg var spændt til bristepunktet for 
at se den gyldne hvalp, som jeg havde tænkt mig skulle med tilbage til 
Danmark.	Christina	kunne	se	min	skuffelse,	da	jeg	udbrød	“den	er	da	
ikke særlig pæn”! “Nej”, svarede Christina, “men det bliver den”! Det 
blev begyndelsen til et livslangt venskab med Christina, som allerede 
på det tidspunkt var en velkendt og højt respekteret opdrætter. Hun var 
så afgjort mit forbillede, og blev også min værdifulde mentor, da jeg selv 
begyndte et seriøst opdræt af afghanske mynder. Med tiden udviklede 
vi et fantastisk samarbejde med gensidig respekt, og talte altid sammen 
om vores planer for det fremtidige opdræt. Jeg ringede altid til Christina 
om hendes mening, når jeg planlagde et nyt kuld hvalpe.

Nogle gange ringede hun til mig og fortalte, at hun havde en Afghaner 
jeg skulle komme og hente, da den ville passe perfekt til mig, og andre 
gange kom hun på besøg med en hvalp, som hun blot efterlod med en 
bemærkning	om,	at	den	ville	jeg	få	glæde	af	-	og	hun	fik	altid	ret.	Jeg	
har	med	tiden	haft	7-8	El	Khyrias	afghanere	i	huset,	og	benyttet	flere	El	
Khyrias hanner til avl.

Gennem alle årene stod vores hanner også altid til avlstjeneste hos 
hinanden uden problemer, men til stor gensidig glæde. Vi blev også pri-
vate venner. Ulf og jeg kom ofte på besøg hos Christina eller kørte blot 
ind forbi, når vi var på de kanter, og hun kom også ofte på besøg hos 
os i Danmark. Når hun kørte tilbage til Sverige, skulle hun altid have 
en	flaske	Xanté	likør	med	hjem	fra	Helsingør.	Den	holdt	hun	meget	af.
Selvom Christina befandt sig bedst i Sverige, lykkedes det mig dog 
blandt andet at få hende med til World Dog Show i Østrig i 1986 ( 
hvor Ch. Boxadan Hey Ma, Look At Me blev verdensvinder ) og til The 
Afghan Hound World Congress i Danmark i 1997, hvor Christina var 
blandt talerne.

Vores gensidige besøg blev dog begrænset af den fysiske afstand mel-
lem os, og det ærgrede mig ofte, at vi ikke boede noget nærmere, for 
vi havde det altid hyggeligt i hinandens selskab. Jeg vil for evigt være 
taknemmelig for at kunne kalde Christina for min ven gennem hele livet.

Hendes viden og erfaring var uvurderlig, og hendes enestående kyno-
logiske kompetence indenfor avl med dyr var imponerende. Hun gik 
aldrig på kompromis med hensyn til sit avlsmateriale, og hendes sikre 
fornemmelse for et vellykket opdræt var ikke begrænset til Afghansk 
Mynde og nogle andre hunderacer, men omfattede også både høns 
og marsvin etc..

Det var dog den endeløse række af smukke afghanske mynder fra 
kennel El Khyrias, som gjorde hende internationalt kendt. Fra Chris-
tina som ganske ung pige startede med at opdrætte afghansk mynde 
i	1960’erne	til	hun	sluttede	i	1990’erne,	var	hun	trofast	mod	den	type,	
der	blev	kendt	som	den	‘klassiske	skandinaviske	afghaner’.	Desværre	
er der ikke mange, som har lykkedes med at føre dem videre med 
samme succes.

Det var med stor, stor sorg, jeg modtog besked om Christinas bortgang, 
men samtidig også med en form for lettelse. De seneste år havde ikke 
været venlige mod hende med et svigtende helbred og en nedsat før-
lighed. Selvom kroppen til sidst gav op, fejlede hovedet ingenting. Hun 
var aktiv på facebook til det sidste, og hun beklagede sig ikke, når man 
ringede til hende. Hendes bortgang efterlader et stort savn hos mig
Christina Jernberg opnåede at blive en levende legende, og efter hen-
des død vil hun og Kennel El Khyrias få en betydelig og velfortjent plads 
i historien om den Afghanske Mynde, ikke blot i Skandinavien, men i 
hele verden. Ulf og jeg vil for evigt have minderne om Christina i vores 
hjerter.

PS. Den gyldne hvalp, som jeg tog med hjem til Danmark i 1976, var 
El Khyrias Sahmahrah, som bl.a. blev Int. Ch. og Verdensvinder 1979 
i Schweiz .

När jag hörde att Christina gått bort kändes det helt tomt. Christina 
som ju faktiskt varit synonymt med afghan så länge som jag själv varit 
förankrad i rasen.

Första	gången	vi	 träffades	var	 redan	på	60-talet,	Christina	bodde	då	
med Bisse Casselli, en annan legendar i hundvärlden, mitt ute på ”det 
skånska stycket”, ungefär där jag själv kom att hamna lite senare. Då 
bodde jag dock fortfarande i lägenhet, jag hade fått min första afghan 
och hade inga direkta planer på annat än att bara ha en hund, men 
Christinas entusiasm smittade av sig, hennes hundar baserade sig på 
samma linjer som min Chira.

Genom åren har vi kommit att ”se” samma hundar och använde dess-
utom samma linjer i aveln. Då i början var det Tanjore, Taj Mahal, El 
Kama och Tuohi-Tikan, klassiska skandinaviska linjer med mycket 
vdOM i bakgrunden.

Pappa	till	min	första	kull	var	Tuohi-Tikan	Kekäle	som	just	flyttat	till	Kö-
penhamn. Då kunde man fortfarande åka till Danmark för parning men 
när Christina lite senare planerade sina kullar efter ”Sabi” var gränsen 
mellan länderna stängd. Många rövarhistorier har man hört hur det hela 
gick till...

Hazztafer, som blev till på detta kanske lite hemlighetsfulla sätt, kom 
ju senare som vi alla vet, att bli en av afghanhistoriens allra största 
genom tiderna.

När Barbro Asthammar Johansson parade sin El Khyrias Ischimah med 
min Teddy (Tash Kurgan Tedjar) blev Christina så nöjd att hon lånade 
hem Ischimah för en egen kull.

Efter mycket tjat och övertalning accepterade Christina till slut att döma 
SvAs rasspecial i samband med SvVKs Bosjöklosterutställning och jag 
hade då den stora förmånen att få skriva åt henne i ringen. Det blev en 
spännande bedömning och en lika spännande diskussion vid lunchen 
efteråt! Många hundar var anmälda och sällan har väl en rasspecial 
dragit till sig en så numerärt stor och intressant publik! Christinas vin-
nare	 blev	 den	 bl/tanfärgade	Ch	Xciting	BB	King,	 uppfödd	 av	Carina	
Ekwall, visad av Madde Thorman (kennel Jawahar) och ägd av Pernilla 
Wistad, senare kennel Tash Kurgan!

Samtalen med Christina var alltid spännande, hennes infallsvinklar och 
synpunkter tänkvärda. Saknaden är stor.

Några ord från Lotte Jørgensen
Kennel Boxadan

Några ord från Louise Le Pluart
Kennel Tash Kurgan
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Christina Jernberg var en oppdretter i ordets rette forstand og med alt 
det innebærer. I hennes oppdrett var det ingen snarveier, ingen lettvint-
heter – men tvert imot; møysommelig og med hardt arbeid bygde hun 
sakte, men sikkert, generasjon for generasjon, opp sin egen stamme 
med afghanske mynder.

Majoriteten av hennes El Khyria afghanere hadde et klart familiepreg, 
og det var absolutt ingen tilfeldighet. Christina mestret nemlig kunsten 
å linjeavle, kanskje bedre enn noen annen før eller senere. For den 
som er mer enn middels interessert i avlsmetoder er mange av hennes 
stamtavler som kunstverk å regne. Et godt eksempel er hennes K-kull 
som har Hazztafer tre ganger som oldefar, Hazztafer selv hadde Tajma-
hal Abd-Ul-Djari tre ganger som oldefar, og Abd-Ul-Djari var resultat av 
en	halvsøskenparing	på	Xenos!!	Altså	åtte	etterfølgende	generasjoner	
med et møysommelig oppbygd linjeavlssystem, eller kanskje til og med 
innavl. En slik avl kan bare lykkes dersom man har inngående kunn-
skap om de hundene man avler og linjeavler/innavler på, den forutset-
ter beinhard seleksjon og at man velger bort alt som ikke er både sundt 
og vakkert fra videre avl. Christina hadde utvilsomt denne kunnskapen, 
og hun var utvilsomt også svært selektiv. Den tette avlen som var nøk-
kelen til El Khyrias enorme suksess og dominans innen rasen blir i dag 
ofte møtt med stor skepsis av både såkalte avlseksperter, raseklub-
ber, kennelklubber og myndigheter. Men det skulle ikke Christina ha 
brydd seg om et øyeblikk. Hun var helt og holdent sin egen person, hun 
gjorde sine egne valg helt uavhengig av andres oppfatninger. Og hun 
tok selv konsekvensene av sine valg. 

Linjeavl var hennes klare favoritt som avlsmetode. Likevel var hennes 
kanskje to meste berømte kull utavlskombinasjoner; det berømte D-
kullet etter Panameric of Stormhill og det like berømte N-kullet etter 
Rahzmundah Psidium.

Ingen har som Christina Jernberg preget utviklingen av rasen i Norden. 
Etter hvert ble «El Khyria-type» mer eller mindre synonymt med «den 
nordiske afghaneren» ettersom de ledende oppdretterne ikke bare i 
Sverige, men kanskje i enda større grad i Danmark, Norge og Finland 
hentet både sine idealer og sitt avlsmateriale fra El Khyria.

Min personlige relasjon til Christina var ikke ukomplisert. I det delte 
jeg skjebne med mange andre, for Christina var en komplisert og ab-
solutt	ikke	konfliktsky	person.	Som	entusiastisk	tenåring,	var	Christina	
for meg en kilde til inspirasjon, og hun var villig til å dele med seg av 
sine	oppdretter-erfaringer	og	sin	avlsfilosofi.	Med	årene	ble	det	mange	
telefonsamtaler. Men det kom til en brå slutt når jeg dristet meg til å 
foreslå for henne at hun skulle gjenta en kombinasjon, og at jeg gjerne 
da skulle ville ha en valp. En slik frekkhet skulle Christina bestemt ha 
seg frabedt, og da var det langvarig slutt på dialogen. 

Før dette hadde Christina spurt om jeg kunne handle Hazztafer på 
myndespesialen i Moss for Anna Paton. Til tross for at jeg var livredd 
for denne hunden som virkelig levde opp til standardens krav om «a 
certain	keen	fierceness»	fant	vi	rytmen	og	vant	BIR	i	stor	konkurranse.	
Senere samme dag ble Hazztafer BIS for Terry Thorn, men da med sin 
vanlige handler Elisabeth Leven i snøret.

Christina Jernberg representerte det beste av sin generasjons hunde-
oppdrettere. Hun ofret mye, både økonomisk, sosialt og helsemessig, 
for å kunne drive oppdrett av sin favorittrase. Som oppdretter av af-
ghansk mynde var hun helt unik, og vi kommer neppe til å oppleve en 
oppdretter av hennes dimensjon igjen.

When my mom Maija and I started in afghan hounds in 1972, Christina 
Jernberg had already been breeding for more than a decade and that is 
also the year her famous Int Ch. El Khyrias Hazztafer was born. 

I remember going to shows and being in awe of Hazztafer and other El 
Khyrias afghans which more often than not dominated the rings. After 
our	Ch.	Tazi-Pa-Chenga	Grandezza’s	first	litter,	out	of	a	Dynasty	male	
imported	by	Grandezza’s	breeder	from	the	US,	we	decided	to	approach	
Christina	about	using	 Int	Ch.	El	Khyrias	Diablo	 from	her	 famous	first	
D	litter	(6	champions).	After	getting	Christina’s	approval,	and	with	the	
co-operation	of	Bobo’s	owners,	Grandezza	was	bred	to	Diablo	which	
gave us our brightest star and the top winning afghan in Finland of all 
time, Int Ch. Choice Wild West, as well as his sister West Whirlwind, 
both of whom had an invaluable impact on the future afghans bred at 
our kennel. 

The year after our W litter was born, we approached Christina about 
buying a bitch from the heavily line bred El Khyrias second D litter (5 
champions) to serve as our second foundation bitch at kennel Choice. 
We	were	specifically	looking	for	the	fantastic	fronts	Christina’s	afghans	
were known for. 

In 1980, we were thrilled to welcome El Khyrias Do Believe It (“Linda”) 
who had a tremendous impact at our kennel, producing 11 champions 
for us over 3 litters (two sired by Wild West and one by our US import 
Ch.	Pacific	Pride	of	Stormhill).	Linda’s	boy,	Int	Ch.	Choice	Be	A	Pep-
per became a big time winner and producer himself, impacting future 
generations of afghan hounds as far as the UK. 

While	Linda	wasn’t	a	great	 fan	of	 shows,	we	manage	 to	get	her	 the	
championship	title	at	the	ripe	age	of	10	years.	She	had	finally	decided	
she was going to enjoy the shows… 

It	is	fair	to	say	that	without	Christina’s	personal	help	and	the	influence	
of the bloodlines she created at El Khyrias afghans, none of the suc-
cesses we enjoyed at Choice over the years would have been possible. 
She set a standard for well built afghans with incredible movement we 
should	all	strive	to	attain.	Christina’s	impact	on	the	breed	in	the	Nordic	
countries and beyond is hard to overstate. Thankfully, while Christina 
didn’t	breed	El	Khyrias	afghans	for	many	years	now	due	to	her	advan-
ced	age,	there	are	still	a	few	afghan	breeders	in	different	corners	of	the	
world that are trying to preserve the characteristics El Khyrias afghans 
were known for by line breeding based on bloodlines that go back to 
her beautiful afghans. 

When	I	decided	to	restart	the	Choice	breeding	efforts	after	a	long	hia-
tus,	I	specifically	searched	for	these	bloodlines	and	am	pleased	to	say	
I was able to import two beautiful bitches in 2018 and 2021 that I hope 
will	help	me	in	my	quest	to	pursue	the	look	and	movement	made	fa-
mous by Christina and her famous El Khyrias afghans.

Några ord från Espen Engh Några ord från Bodil Arlander
Kennel Choice
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I juni 1959 när min syster och jag hämtade vår valp hos Ingrid af Trolle 
på kennel el Khandahar i Trollbäcken hade Christina Jernberg redan 
blivit ägare till den tik som utgjorde grunden till hennes kennel, Khyria 
el	Khandahar,	ett	par	år	äldre	än	vår	valp.	Jag	träffade	både	Christina	
och Khyria på el Khandahar, men minns naturligt nog inte Khyria sär-
skilt väl så här långt efteråt. Jag tror inte att hon var särskilt märkvärdig 
exteriört:	 hon	 vann	 inte	 något	 stort	 och	 blev	 inte	 champion.	Hennes	
mest enastående egenskap var nog hennes färg, som enligt The Af-
ghan Hound Pedigree Database var “isabel with dark saddle” - jag kom-
mer	bara	 ihåg	något	diffust	grått!	Eftersom	hennes	namn	finns	 i	alla	
berömda El Khyria-champions under följande decennier är hon säkert 
ändå en av de bäst ihågkomna afghaner någonsin.

Christina minns jag däremot ganska väl, fast minnesbilden kanske är 
färgad av senare möten. Vi kom bra överens med en gång, och det var 
synd att hon inte kunde visa sina hundar själv och därför ofta höll sig 
i bakgrunden, om hon ens var närvarande på utställningen. Christina 
parade	Khyria	med	en	hane	från	el	Khandahar	och	fick	den	black	&	tan	
Adiba, som många av oss tyckte mycket om, men hon blev inte cham-
pion	hon	heller.	Adiba	parades	med	finske	Int.	Ch.	Amanullah	Khan	el	
Miharaja (fallen efter Int. Ch. Safari el Khandahar undan “pälsvidund-
ret” Int. Ch. Cleopatra of Scheherezade), och två av valparna blev 
champions,	blonda	Ala	Zakene	och	black	&	tan	Bischma.	De	vann	en	
del men spelade framförallt en stor roll som som hörnpelare i kennel El 
Khyris	framtida	avel.	(Ala	Zakene	blev	mamma	till	två	champions,	en	av	
dem faktiskt fallen efter Ch. Bohem Waalph, son till vår el Khandahar-
tik; Bischma producerade tre champions.Det var speciellt i andra och 
tredje generationen som deras avelsvärde blev uppenbart.)

I	 slutet	 av	 1960-talet	 vann	 den	 danska	 kennel	 El	 Kama	 flera	 BIS	 i	
Sverige, och Christina importerade den guldfärgade tiken El Kamas 
Nahrimah, som var vinstrik, stilig och sedermera Int. Ch. Hon parades 
med	den	finskägda,	USA-födda	Int.	Ch.	Panameric	of	Stormhill,	vilket	
producerade	åtminstone	sex	champions:	jag	kommer	främst	ihåg	stor-
vinnarna Dancing Devil, Darrymore, Diablo och Drambuie, av vilka den 
sistnämnde ägdes av kennel Boxadan i Danmark och om jag minns rätt 
blev Årets Hund av alla raser där. I andra kullen parades Nahrimah med 
sin	finskfödde	kusin,	den	underbara	black	&	 tan	 Int.	Ch.	Tuohi-Tikan	
Kekäle … och resultatet blev Hazztafer, en av världens mest beund-
rade afghaner någonsin.

Hazztafers stamtavla är värd att titta lite extra på. Att Nahrimahs far och 
Kekäles mor var kullyskon (efter Int. Ch. Tajmahal Abd-ul Djari undan 
en dotter till USA-födde Ch. Crown Crest Kaejorg) var ju intressant, 
men att Djari också var farfar till Kekäle betyder att Hazztafers far var 
resultatet av en halvsyskonparning, och deras gemensamma nämnare 
- Djari - var också farfar till Nahrimah. Eftersom Djari själv hade samma 
hund	 som	 farfar	 och	morfar,	 Int.	Ch.	Xenos	 van	de	Oranje	Manege,	
fanns	Xenos	sju	gånger	i	de	första	fem	generationerna	av	Hazztafers	
stamtavla,	och	dessutom	flera	gånger	längre	bak.

Hazztafer var född 1 oktober 1972. Jag kommer ihåg när han var myck-
et beundrad när han blev Bästa Unghund under australiska specialdo-
maren Lynette Schelling (numera Watson) på den i all hast arrangerade 
inofficiella	afghanutställningen	som	hölls	1973	 -	det	var	 innan	någon	
rasklubb	fanns	i	Sverige.	Jag	fick	visa	“Hans”	på	SKK:s	internationella	
utställning i Malmö våren 1974, där han vann inte bara cert, CACIB och 
BIR utan också gruppen och BIS-2! Sen visade jag också Hazztafer 
när han blev champion lite senare den våren. Det var nog meningen att 
jag skulle visa Hazztafer igen, men tydligen uppförde han sig illa med 
en annan manlig handler vid nästa start (jag var inte närvarande), och 
Christina bestämde att Hazztafer i framtiden alltid skulle visas av en 
kvinnlig handler. Det var därför som Hazztafer vid alla sina stora fram-
gångar under 1970-talet visades av Elisabet Levén. (Hon hade redan 
innan Hazztafer haft stora framgångar med egna afghaner, t.ex. Int. 
Ch. Jawahars Dante och Int. Ch. El Khyrias Dancing Devil. Elisabet 
har	 säkert	 under	 årens	 lopp	 visat	 fler	 champions	 än	 någon	 annan	 i	
Skandinavien.)

Trots att jag aldrig visade Hazztafer igen har min erfarenhet av honom 
faktiskt en fortsättning. Jag blev auktoriserad som domare 1976 och 
dömde	afghaner	f.f.g.	på	SKK:s	internationella	utställning	i	Göteborg,	
som dåförtiden alltid hölls i december. Hur många afghaner som var 
anmälda vet jag inte, men det var många, och Hans blev BIR och vann 

sedermera också vinthundsgruppen i helt överlägsen stil under mig. 
Jag vet inte om någon annan domare har både visat upp och dömt 
samma hund till gruppseger (med ett par års mellanrum, visserligen), 
men det säger en del om Hazztafers popularitet att det inte var några 
sura kommentarer efteråt.

Jag har inte sett ett enda foto som gör Hazztafer rättvisa. Varför det inte 
finns	någon	helt	riktigt	bra	bild	av	honom	vet	jag	inte.	Kanske	det	beror	
på att det är nästan omöjligt att på bild fånga det som utgjorde Hazzta-
fers	mest	unika	karaktärsdrag:	det	där	lite	vilda	och	otämjda	som	bara	
de bästa afghanerna har. Hans hade en kort rygg, lång hals, fantastiska 
vinklar både bak och fram, stora tassar, en vacker liten svans och ett 
underbart huvud. Bättre än de individuella exteriöra egenskaperna var 
Hazztafers rörelser som aldrig upphörde att fascinera mig … ett långt 
steg med väldigt mycket schvung! Han hade väldigt mycket - för myck-
et? - päls, som var ganska “torr” och uppenbarligen svår att hantera. 
Kanske bristen på bra foton av Hans har en så enkel förklaring som att 
han var huvudsakligen svart (och därför svår att fotografera) och ver-
kade helt otrimmad, vilket gör hundens siluett svår att se, speciellt på 
ett foto.(Om Hazztafer verkligen var helt otrimmad vet jag ju inte, men 
han såg iallafall så ut.)

Hazztafers senare år och hans insats som avelshund vet jag inte så 
mycket om. Sedan 1980 har jag bott utomlands, först ett år i Australien 
och sedan dess i Californien. Ibland har jag haft förmånen att få komma 
till Sverige och döma afghaner. År 2012 dömde jag afghanspecial på 
Skokloster och gav BIS till Ch. Tells Matrix Reloaded, som senare ex-
porterades	till	USA	och	fick	en	lysande	karriär	där.	Han	härstammar	ju	
mest från amerikanska och australiska linjer, men hans morfarsmors 
farmor	(!),	Ch.	Syringa	Seventh	Heaven,	finns	i	stamtavlan	två	gånger	
och har Hazztafer som både farfar och morfar - vilket betyder att Hazz-
tafer	finns	minst	fyra	gånger	i	Matrix’	stamtavla.

Det	här	har	blivit	mycket	om	Christina’s	afghaner,	 inte	så	mycket	om	
henne själv. Det skulle förmodligen inte Christina ha något emot, ef-
tersom hon nog aldrig sökte rampljuset för egen del. Men jag måste 
berätta en historia som kanske inte är särskilt smickrande för Hazztafer, 
men där El Khyrias ändå comes out on top …

En av de få domare som inte var helt imponerad av Hazztafer var ame-
rikanske	 proffshandlern	Frank	Sabella,	 som	kom	 till	 Sverigeπ	 för	 att	
döma	 afghaner	 på	SvVK:s	 sommarutställning	 i	mitten	 av	 1970-talet.	
Han hade ju unik erfarenhet av främst pudlar, och när jag frågade ho-
nom vad han tyckte om den berömda Hazztafer svarade han att han gi-
vetvis visste vem det var, men han var alldeles för vild, främmande och 
“unpolished” för honom … Han var van vid mycket mer domesticerade, 
trimmade och stillsamma afghaner! Men trots att Hazztafer inte vann 
gav	Frank	BIR	till	en	annan	El	Khyria:	halvystern	Iquilah	(efter	Kekäle	
undan Bischma), som avslutade dagen med att bli BIS under en an-
nan amerikan, Beatrie Godsol … känd som den domare som skapade 
afghanhistoria på Westmister genom att göra Ch. Shirkhan of Grandeur 
till BIS där 1957.

Några ord från Bo Bengtsson
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Ingen som pratat med mig eller läst vad jag skrivit kan ha missat vad 
Christina betytt för  mina tankar om afghan och avel på dem. Jag lärde 
känna Christina redan som nykomling i rasen via Peter Stuhlhofer och 
började bombardera henne med frågar om hundar/stamtavlor  och bara 
ville veta ALLT.  Aldrig har det hänt att hon inte svarat och ända fram till  
hennes bortgång har vi diskuterar  hundar  på både gott och ont   Vad 
hon betytt för rasen är det ju ingen som missat, men för mig personli-
gen har hon varit en guru. Hon sa alltid sanningen som hon såg den 
oavsett.
 
Vi	är	 ju	många	som	genom	åren	sagt	att	hon	hade	gröna	fingrar	när	
det gällde avel.  Hon kunde ta 2 hundar man inte visste ens fanns och 
som inte ens visats på utställning och para ihop dem  och så kom det 
ut		i	de	flesta	fallen	riktigt	riktigt	bra	hundar	och	i		många	fall	även	helt		
magiskt fantastiska exemplar. Alla andra uppfödare verkade mest titta 
på titlar o framgångar för att  hitta de bästa exemplaren att använda ( 
så än idag känns det som)

Det är en enorm trygghet som ny uppfödare att ha en mentor som i 
samtal inte  ser sina egna hundar genom rosa glasögon utan med de 
fel och brister de utöver deras fördelar.  Christina sa inte mycket utåt 
förrän	ngn	frågade	om	hennes	åsikt	och	då	fick	de	sanningen	och	hela	
sanningen om vad hon ansåg. Inte alla tyckte detta var ok utan blev 
sura/ledsna över vissa svar.  Klart det inte är kul om ngn utifrån inte 
tycker samma som du själv , MEN när man frågar en levande legend 
om för o nackdelar på  ens avelsdjur så är det en ynnest att veta att det 
var	hennes	sanning	som	kom	ut	och	inte	en	glorifierad	version	av	vad	
hon trodde du ville höra.

Jag har inte alltid hållit med henne om alla saker vare sig på hennes 
uppfödning eller min egen/andras hundar. Men jag har alltid respekte-
rat den och  förstått vad hon menat och avsåg, och vi har haft väldigt 
givande diskussioner om  rasen från förr och nu. Dessa samtal har varit 
i över 40 år  ända fram till ngn vecka innan hon så tragiskt gick bort.

Under alla de år jag kände Christina så  ändrade hon inte en enda gång 
sin syn och idealbild på hur hon ansåg att en afghan skulle se ut som 
och röra sig. 

Antalet uppfödare i Norden och  i många länder i Europa/Usa/Austra-
lien som börjat med/haft hennes hundar i sina stamtavlor och  fortsatt 

med hennes ”typ” är oräkneliga, hon har betytt så otroligt mycket för hur 
rasen  utvecklades till att bli ngt att imponeras av. 

Visst det var  viktiga uppfödare före henne och många efter henne men 
hon skapade en modell som slagit världen runt.  Det är ju inte för inte 
som El Khyrias Hazztafer gång på gång röstas fram som den mest 
fantastiska afghanhund som någonsin fötts. ”Tyvärr” är det många idag 
som aldrig ens sett honom som tycker sig se honom i sina valplådor - 
det	kan	jag	säga	med	besked..	den	som	en	gång	träffat	Hans	och	varit	
i hans närhet kan alla intyga att det aldrig funnits någon som honom  
efter att han gick bort  1980. Den ”närvaro” och blick/utstrålning han 
hade	finns	inte	och	kommer	troligen	aldrig	att	finnas	på	ngn	annan	hund	
någonsin. 

Så unik var han- och det var denna utstrålning som tillsammans med 
hans rent fysiska fördelar gjorde honom till en hund ingen som sett 
honom någonsin kommer att glömma.  Jag kan bara beklaga alla som 
”missade” honom under hans levnad - för ni har missat en ikon ni aldrig 
kommer att uppleva i ert liv med rasen.

Det mest fantastiska som faktiskt beskriver detta var att det på 80-90 
talet	 	var	ngt	helt	speciellt	att	äga	en	afghan	med	prefixet	El	Khyria..		
inte att det var att ägarna var stolta rent generellt utan det var en sak 
att SKRYTA om.. att de minsann hade en hund från El Khyria, ngt som 
gjorde dem mer viktiga än andra afghanägare..  det har jag aldrig upp-
levt i ngn ras vare sig före eller efter.. En av sakerna som gör henne än 
mer	unik.	Jag	har	träffat	många	afghanägare	(	även	fd)	som	när	man	
börjar prata om rasen helt enkelt ”dödar” samtalet genom att säga att 
de	minsann	ägt	en	El	Khyria	:-)

Jag har haft ett par mentor inom rasen och Christina är en av de mest 
tongivande	-	 	 jag	har	så	mycket	att	 tacka	henne	för	att	det	finns	 inte	
grader nog och den bild hon hjälpte mig att måla upp i mitt huvud om 
vad som gör en afghan till en bra afghan.. den sitter fortfarande fastlim-
mad i mitt huvud.

Till alla  uppfödare i rasen och blivande uppfödare. Ta tillvara på all 
kunskap ni kan få från etablerade ”gamla” uppfödare i rasen medan de 
är aktiva och pratsamma;-)  Det är en guldgruva att ösa ur som ni aldrig 
kan få tillgång till när den är borta. Precis detta så känner jag mig så 
tacksam över att ha fått från Christina (och Peter Stuhlhofer).

Några ord från Yvonne Ljungkvist
Kennel Alphavilles

1) 1961 
(Attila El Khandahar - Khyria El Khandahar)
Attzim
El Hakim 
Rakesch
Adiba (b/t)
Valkyria

2) 9.5.1965 
(Int Ch Amanullah Khan El Miharaja - El Khyrias Adiba)
Bhimah
Chahibh
Emir Abdullah
Raphael
Siddk Mahmoud Feizal
S	N	Ch	Ala	Zakene	(bmg)
S DK Ch Bischma (b/t)
Rachana

3) 29.8.1967 
(DK	Ch	El	Kamas	Toddy	-	S	N	Ch	El	Khyrias	Ala	Zakene)
Aramesh
Barandegi
Caran Dache (bmg)
Magriffe	
Pashfeh Hamandazi
Shalimar

Baradarzade (BM beige)
Daraxshandegi
Haqqnashenash

4) 20.10.1968 
(S	Ch	Bohem	Waalph	-	S	N	Ch	El	Khyrias	Ala	Zakene)
Dadyar
Yadakkash
Yashaman (bmg)
Yavori
Ashrafi
Detchema
Makeba

5) 28.2.1969 1+2 
(Int Nord Ch Tuohi-Tikan Naskali - S DK Ch El Khyrias Bischma)
Bamborpoladjie (exp Danmark)
Int Ch Espace (br)
Suleimanijeh (exp Danmark)

6) 24.8.1969 
(Int Nord Ch Tuohi-Tikan Naskali - El Khyrias Baradarzade)
S CH Manonoh
Niokah
DK CH Sakhanja
S	CH	Yahlofih	(bmg)

EL KHYRIA VALPKULLAR
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7) 1970 
(Tuohi-Tikan Ritari - S DK Ch El Khyrias Bischma)
Ahirih
Arabat
Arabi
Arabkir
Arpege

8) 22.5.1970 
(Int Nord Ch Tuohi-Tikan Naskali - El Khyrias Baradarzade)
Baccarah
Badshah
Bakir
Baluch
Baharati
Buchmal
Berberine
S CH Bimbisara

9) 28.10.1970 
(Int	Nord	Ch	Tuohi-Tikan	Naskali	-	S	N	Ch	El	Khyrias	Ala	Zakene)
Ch Candora

10) 15.4.1971 5+4 
(Int Nord Ch Panameric Of Stormhill - Int Nord Ch El Kamas Nahri-
mah)
Int Nord Ch Dancing Devil (b/t)
Nord Ch Darrymhore (br)
Int Nord Ch Diablo (br)
Int Nord Ch Drambuie (br, exp Danmark)
Darghai
Demimonde (exp Danmark)
FI Ch Desert Divah (br, exp Finland)
Desert Wind
S	Ch	Drumfire	(br)

11) 10.6.1971 
(Int	Nord	Ch	Tuohi-Tikan	Naskali	-	S	N	Ch	El	Khyrias	Ala	Zakene)
Ehadji
Elizario
Engoloh
S CH Edjilah
E’schadja
Etoile

In memoriam
12) 1972 
(El Khyrias Caran Dache - Int Nord Ch El Khyrias Espace)
Fezzaahn
Fidhias
Folbhe
Fuchow
Fraganze

13) 17.7.1972 
(Int Nord Ch Tazi Blue Devil - El Khyrias Baradarzade)
Gamboloh
Gamäng
Gophal
Gaminah
Gazengah
Gazzesse
Gesajih
Godivah
Nord Ch Guhapha (bluebr)

14) 1.10.1972 (2+0) 
(Int Nord Ch Tuohi-Tikan Kekäle - Int Ch El Kamas Nahrimah)
Int Ch Hazztafer (b/t)
Hazimah

15) 29.10.1972 (0+7) 
Int Nord Ch Tuohi-Tikan Kekäle - S DK CH El Khyrias Bischma)
Ibatzai
Ibibatzah
Ilitzah
S Ch Imagination (b/t)
Int	Ch	Iquilah	(b/t)
Ischimah (b/t)
Itzabah

16) 5.3.1973 
(Int Nord Ch El Khyrias Diablo - El Khyrias Bahrati)
Jackmani
Jamaquchi
Jambalaya
Jerica
Jibaque
Jizuka (br, exp Finland)
Juberaba
Juviwza

17) 1973 
(El Khyrias Caran Dache - Int Ch El Khyrias Espace)
Karrakach
S Ch Karambazah (bmg)

18) 25.1.1974 
(Int Nord Ch El Khyrias Daiblo - El Khyrias Baradarzade)
Int	Nord	Ch	La’Bo’Bo	(br)
Int Nord Ch Lamborginih (bmg)
Larondh
Limoeinh
Lindzeran
S	CH	La’Bomie	(bmg)

19) 8.1.1975 
(El	Khyrias	Caran	Dache	-	S	CH	El	Khyrias	Drumfire)
Mabohlah
Mahilih
Mahindi
Nord Ch Majakah (br)
Makrameh
Masanijah (br)
Mawazeh

20) 9.6.1975 
(Narrabodjan - El Kamas Nahrimah)
Narobieh
Nahdiah
Najantah
Najenah
Narshenellh
Ch Nyarsch
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In memoriam
21) 1975 
(Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Dancing	Devil	-	El	Khyrias	E’schadja)
Obelisk
Orfeus
Ombreh

22) 6.11.1975 (1+1) 
(Int Nord Ch El Khyrias Hazztafer - El Khyrias Baradarzade)
Int Nord Ch Possible Winner (bmg)
Palmeyirah (bmg)

23) 12.1.1975 
(El	Khyrias	Caran	Dache	-	Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Iquilah)
Quintush
Quenth
Int	Ch	Qu	Vadis	(bmg)
Quintah
Quitance	(dom)
S	N	Ch	Quitenah	(bmg)

24) 7.4.1976 
(Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Dancing	Devil	-	El	Khyrias	E’schadja)
Nord Ch Raphaelah (b/t)
Revivel
Rianjah

25) 16.6.1976 (1+2) 
(Int Nord Ch El Khyrias Hazztafer - S Ch El Khyrias Candora)
Siddique
Int Ch Sahmaheah (bmg, exp Danmark)
Soriah

26) 7.7.1977 
(Int Nord Ch El Khyrias Possible Winner - El Khyrias Ischimah)
Touch And Go
Touch Lucky
Nord Ch Touch Me (br)
Touch Me Tenderly
True Love (bmg)

27) 9.10. 1977 (2+0) 
(Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Hazztafer	-	El	Khyrias	Quitance)
Umbhertoh
Umbrehroh

28) 18.9.1978 (1+2) (Int Nord Ch El Khyrias Hazztafer – El Khyrias 
Quitance)
DK Ch Wait And See (b/t, exp Danmark)
Will Be Nice
Int Ch Wild Witch (b/t)

29) 8.10.1978 (1+1)
 (Int Nord Ch El Khyrias Hazztafer - El Khyrias Palmeyirah)
Ch	X-Hans
S	N	Ch	X-Hansia

30) 15.5.1979
(Int Nord Ch El Khyrias Possible Winner - Nord Ch El Khyrias Maja-
kah)
Yaffingale
Yatzmanih
Yazzar
Yesterday
Y’Made	In	Sweden	(bmg,	exp	UK)
Yours Sincerely (b/br)
FI Ch Yarsmantih (br, exp Finland)
Yellow Bird (bmg)
Y’Swedish	Girl

31) 17.5.1979 
(Int Nord Ch Tazi Blue Devil - El Khyrias True Lover)
A’Gigolo	of	Devil
Assassin of Devil
Azadi of Devil
Azouzi of Devil
Amanda of Love
Agrippa of Love
Agrippina of Love
Azina of Love

32) 18.7.1979 (0+1) 
(Int	Nor	Ch	El	Khyrias	Hazztafer	-	El	Khyrias	Qu	Vadis)
Busy Lizzie (bmg)

33) 7.10.1979 
(El Khyrias Baccarah - El Khyrias Palmeyirah)
Calligulah
Caractacus
Catamandus
Cecarea

34) 29.12.1979 
(Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Possible	Winnder	-	El	Khyrias	Quitance)
Do Anything
S Ch Do The Impossible (b/t)
FI Ch Do Believe It (b/t, exp Finland)
Do It Again (exp Danmark)
Do Nothing
S Ch Do Something
S Ch Do Try Again
S Ch Donits (b/t)

35) 17.4.1980 (3+2)
(Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Hazztafer	-	Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Qu	Vadis)
Int Ch Ehdoardoh (bmg, exp Danmark)
Ehnbuddah (b/t)
S Ch Ehnrikoh (b/t)
Eventuellth
En-Afghan-I-Stan

36) 14.12.1980 (3+2) 
(Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Hazztafer	-	Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Qu	Vadis)
Fleet Street
Flycather
S N Ch Follow Me (bmg)
S Ch Forbidden Love (b/t)
Free Lance

37) 14.6.1981 
(Int	Nord	Ch	Unjans	Tino	-	S	N	Ch	El	Khyrias	X-Hansia)
Int Nord Ch Give And Take (bmg)
Good-For-Nothing (bmg)
Guess Who
Am Can Ch Goodness Gracious Me (bmg, exp USA)
Golden Plume (bmg)
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43) 1984 
(El Khyraih Ehnbuddah - El Khyrias Cecarea)
Make Believe
Make Love
My Godness

44) 14.9.1984 (1+3) 
(Int	Nord	Ch	Rahzmundah	Psidium	-	S	N	Ch	El	Khyrias	X-Hansia)
Int Nord Ch Never Say Never Again (b/t)
Int Nord Ch Naughty But Nice (br, exp Frankrike)
S N Ch Need I Say More (br)
Int Nord Ch Never The Less (b/br, exp Norge)

45) 14.2.1986 (0+1) 
( S Ch El Khyrias Do The Impossible - S Ch El Khyrias Jet Set)
S CH Only Made For Me (b/br)

46) 29.4.1986 (1+2) 
(Int Nord Ch El Khyrias Never Say Never Again - Int Nord Ch El 
Khyrias Irmelin)
FI CH Public Relation (b/t, exp Finland)
S Ch Private Collection (b/t)
Profit	And	Loss

47) 1987 
(Int Nord Ch El Khyrias Never Say Never Again - El Khyrias Kiss Me 
Quick)
Queen	Aida	(bmg)
Quickeyed	And	Sexi	(bmg,	exp	Danmark)
Quiet	Proud	And	Beautiful	(bmg)
Quite	A	Sensation

48) 23.4.1987 
(S	Ch	El	Mehzades	Zhariaty	-	S	Ch	El	Khyrias	Lovin	Spoonful)
Raps Callion
Rip It Up
S Ch Runner Up (b/t)
Int	S	N	Ch	Rag	A	Muffin	(b/t)
Ready For Action (b/t)
Runaway

49) 4.3.1988 (3+1) 
(IS	CH	El	Mehzades	Zhariaty	-	Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Irmelin)
Sgt. Pepper
Some Call Me Sam (b/t)
Strictly Private (b/t)
S	Ch	Sammy’s	Sister	Sue	(b/t)

50) 18.9.1988 
(Int	Nord	Ch	Oriental’s	Guess	Who	-	S	CH	El	Khyrias	Jet	Set)
Teach Me A Tiger
S DK Ch Tell Me a Secret (br)
DK	Ch	The	Right	Stuff	(bms,	exp	Danmark)
Top Contender
Top Gun
Time Will Tell
Touch The Clouds

51) 3.11.1989 
(S	Ch	El	Mehzades	Zhariaty	-	S	N	Ch	El	Khyrias	Need	I	Say	More)
S Ch Unicorn (b/t)
S	Ch	Unique	Design	(b/t)
FI N S Ch Up To Date (br, exp Finland)
Uppercut
N CH Under My Spell (br)
Uptown Girl

52) 25.1.1990 
(Int Nord Ch El Khyrias Guess Who - S N Ch El Khyrias Private Col-
lection)
Veni-Vidi-Vici
Nord Ch Ver Explosove (bmg)
V.I.P.
Va’e’nu	Detta
Int S N Ch Vanity Fair (b/br)
S Ch Voice on The Hotline (bms)

In memoriam
38) 16.7.1981 
(El	Khyrias	Quintush	-	El	Khyrias	Palmeyirah)
Handsome Fellow 
Hang On To Me
Have A Nice Time
Hallelujah
Heaven Sent

39) 3.9.1981 
(Int Nord Ch El Khyrias Possible Winner - Int Nord Ch El Khyrias Wild 
Witch)
Il-Bachio (bmg)
Il Mnadarino
Il Silenzio
Inferno
Int Nord Ch Irmelin (b/t)
Ideal
Idé (b/t)
Irma Laduce

40) 5.9.1982 
(Nord	Ch	Cool-Man	-	S	N	Ch	El	Khyrias	X-Hansia)
Jack-In-The-Box
Jazz At The Philharmonic
S Ch J.R. (bmg)
S Ch Jet-Set (bmg)
Jump For Joy
Just High Jinks
Just In Time

41) 19.3.1982 
(El Khyrias Il-Bachio - El Khyrias Cecarea)
Keep Waiting For Me (bmg, exp Italien)
Kick	Off
K’Call	Me	Madame
N	Ch	K’Call	Me	what	You	Want	(bmg,	exp	Norge)
Keep In With Me
Kiss	Me	Quick	(bmg)

42) 31.10 1983 
(Int Nord El Khyrias Give And Take - S Ch El Khyrias Do Try Again)
Let’s	Try
S FI Ch Live Now Play Later (bmg)
S FI Ch Living It Up (bmg)
Lady Be Good
S Ch Lovin Spoonful (bmg)
Love Bug
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In memoriam
53) 3.10.1990 
(S	CH	Xciting	Here	Comes	The	Sun	-	El	Khyrias	Quiet	Proud	and	
Beautiful)
Xerox
X-Calibur	(bmg)
X-et	(b/t)
Xanadou
Xantippa

54) 9.9.1991 
(S DK Ch El Khyrias Tell Me A Secret - Int S N Ch El Khyrias Rag A 
Muffin)
Yatchman (bmg)
Yaspar (br)
Yefferson
Y Worry
You Call Me Violey
DK S Ch Your Worst Nightmare (bmg, exp Danmark)
You’re	Damn	Good
Yes Sir I Can Boogie

55) 30.3.1992 
(Int	Dk	Ch	Boxadan	Xercise	Makes	Master	-	El	Khyrias	Private	Col-
lection)
Int	S	FI	N	DK	Ch	Zcoop	Of	The	Year	(b/t)
Zhoot	Man	Zhoot
Int	Nord	Ch	Zon	Of	The	Master	(b/t)
S	DK	Ch	Zeize	The	Day	(b/t,	exp	Holland)
Zest	Of	Life
Zugar	and	Spice

56) 27.10.1995
(Int	Ch	El	Khyrias	Zcoop	Of	The	Year	-	Int	Nord	Ch	El	Khyrias	Rag	A	
Muffin)
All In One (b/t)
All Rights Reserved (b/t)
All Time High (b/t)
Almost Unreal (b/t exp UK)
At Long Last (b/t)



ÄGARE Pia Corneliusson, Norrtälje
UPPFÖDARE Julie och Andy Heritage, England

FOTO	PIA	CORNELIUSSON	//	AD	BY	MARIE	PALMQVIST

Kalle

JAZZMEENAH MALACHI JACK
Afterglow	Jefferson	At	Jazzmeenah,	SCHM	x	Aramaic	Take	On	Me	At	Jazzmeenah



Starten ...

N.S.Ch . El Khyrias K’call Me What You Want
(El Khyrias Il Bacio x El Khyrias Cecarea)
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In memoriam

Peter Stuhlhofer
Kennel	Chapeau	Claque

Nyligen nåddes Jan och jag av det sorgliga meddelandet att Peter 
Stuhlhofer gått bort. Det är många år sedan Peter och vi delade ett 
liv med afghanhundar i framförallt Göteborg men också på resor och 
hundutställningar. Sedan dess har både han och vi slutat med uppföd-
ning,	Peter	skaffade	sig	jack	russel-terriers.

Jag fann i mina minneshögar en utställningskatalog från Svenska vint-
hundsklubbens utställning i Kungälv våren 1973. Där ser man att Peter 
ställde ut sin första afghanhund som var Tuohi-Tikan Ultima, född 1971. 
Hon blev sedermera Sv & N Ch och kom att ligga till grund för hans 
uppfödning. Jan och jag var där tillsammans med Christina Jernbergs 
kennelflicka	Annika	Hedström	och	visade	ett	par	El	Khyriahundar.	Snart	
därefter	träffade	vi	Peter	igen	på	Tuvefältet,	ett	inhägnat	område	som	
Afghanföreningen i Göteborg hyrde för att vi medlemmar skulle kunna 
släppa våra hundar samtidigt som hussar och mattar umgicks. Det var 
där vi blev goda vänner med Peter. Umgänget blev hjärtligt och ledde 
till ibland dagliga telefonsamtal och trivsamma besök hos varandra. Vi 
beundrade	varandras	valpar,	och	 jag	fick	 till	och	med	namnge	en	av	
dem;	Chapeau	Claque,	namnet	som	också	skulle	bli	hans	kennelnamn.	
Många av samtalen handlade förstås om afghanerna, våra och andras, 
men också mycket annat avhandlades. Vi skvallrade. Och skrattade. 

Peter var glad och kvicktänkt, en social person, alltid med ett svar el-
ler en kommentar på läpparna. Men han var därför ingen ytlig person. 
Han hade tvärtom stor integritet och hans innersta tankar och åsikter 
föreföll han hålla för sig själv. Han var seriös i sin uppfödning. Ur den 
första kullen undan Ultima, som han hade tillsammans med Ann-Marie 
Danielsson, behöll han Sv o F Ch Amethust, efter Sv o N Ch Kirman 
Kulkuri. Jojo, som han kallade henne, var hans baby vilket hon fann sig 
i, med viss tillfredsställelse gissar jag.

Efter	att	Jan	och	jag	flyttat	från	Göteborg	talade	vi	sporadiskt	med	Peter	
i telefon, men som så ofta alldeles för sällan. Man tror ju att allt ska 
vara	för	evigt,	ingen	brådska	finns.	Här	sitter	jag	nu	och	beundrar	guld-
broschen som den skicklige tandteknikern Peter gjort till mig, givetvis 
en	vacker	afghanhund.	Den	och	fina	minnen	kommer	vi	att	vårda	ömt.

Tommy och Peter Stuhlhofer var klasskamrater i skolan så Tommy har 
varit	med	inom	afghan	från	det	att	Peter	började	prata	om	att	skaffa	af-
ghan och sedan importerade Touhi Tiken Ultima från Finland. De reste 
tillsammans	 till	 Tuvefältet/utställningar	 	 och	 träffade	 andra	 afghanin-
tresserade	runt	Göteborg	,	på	så	vis	träffade	även	jag	Peter	tidigt,

Peter hade framgångar direkt med sina hundar - både Ultima själv som 
snabbt blev champion men även hennes barn och barnbarn. Flera 
champions kom redan  från hans första kull , Tyvärr hade han bara 6 
kullar på afghan totalt, men dessa kullar  gav honom ändå  16 cham-
pions	och	en	 lång	 rad	certvinnare.	 	Det	finns	en	 rad	uppfödare	som	
började med hundar från hans uppfödning , varav vi är en av dem…

Många av hans hundar placerade sig i gruppen och på specialer och 
då	skall	man	också	tänka	på	att	anmälningssiffrorna	var	betydligt	högre	
än vad de är idag. Under 30 st på en utställning fanns knappast och det 
var många framgångsrika uppfödare vars hundar tävlade samtidigt, så 
det var  tight om att vinna. 

Peter hade en klar typ  i sitt huvud vad han gillade och vad han själv 
ville producera.   Han hade nära kontakt med sin Finska uppfödare ( 
Ultima)  Pirkko Kontinen och även framöver med Christina Jernberg ( 
El Khyria) och han köpte även ett par tikar från Christina och använde 
hane från henne (Ch El Khyrias Possible Winner) eller med hennes 
blod.

En av tikarna Peter köpte av Christina döptes faktiskt av Tommy ( El 
Khyrias  En-Afghan-I -Stan) urhäftigt namn, men tyvärr dog hon som 
ung i en olycka så  hon hann aldrig visa upp sig för andra..  Tänk vad 
häftigt		det	hade	varit	att	se	henne	i	en	gruppfinal	och		och	höra	spea-
kern	säga	hennes	namn	:-)

En av de domare som jag genom åren värderat högst är Hans Lehti-
nen, Finland..  vare sig jag själv vunnit eller förlorat under honom  så 
respekterade jag hans kunnande..  han hade också en klar bild hur en 
afghan skulle se ut och den höll han på  så länge jag sett honom i  ring-
arna.  Under Peters aktiva tid i ringarna var hans hundar  ofta vinnare 
under just Hans Lehtinen…

Det jag minns mest av Peter är hans vilja att alltid hjälpa till, både när 
det gällde att bolla stamtavlor och dess för och nackdelar men även 
rent  handgripligen om man behövde hjälp med ngt oavsett vad det var.  
Han hjälpte också till att rek  vilken tik och linje vi skulle starta vår egen 
uppfödning med.  Det har alltid känns tryggt att ha honom vid sidan att 
fråga och bolla med.  Han var en av väldigt få i rasen som verkligen 
kunde rasen och samtidigt hade ärliga avsikter när man frågat ngt. Frå-
gade saker gjorde jag nämligen i massor, men aldrig   någonsin lät han 
bli att svara., utan delade glatt med sig av allt han kunde och ville att 
alla skulle kunna lyckas. 

 Han. är  mycket delaktig  i hur  vår uppfödning startade och  vilken 
”modell” jag själv har/ hade i huvudet  i hur jag vill att de skall se ut/vara.  
Han lärde mig  vad som är viktigt att titta på både på de egna hundarna 
och på blivande avelshanar. Och framför allt vad som man tittar på när 
man utvärderar valpkullar.  Han har helt enkelt lärt mig massor och jag 
önskar att alla nya uppfödare har en sådan ”mentor” att ösa kunskap ur.

Han var  fantastiskt att vara i närheten av på vilken fest som helst, 
minns massor med somrar på skokloster och  hemma där festerna blivit 
nästan	legendariska	:-)	Genom	Peter	träffade	jag	ju	även	hans	valpkö-
pare	och		har	kontakt	med	flera	än	idag	om	än	sporadiskt

Man kunde alltid lita på att han  sa vad han tyckte och hur han såg på 
det och  jag tycker det är synd att han slutade föda upp rasen så tidigt 
-  han hade så mkt att ge redan från början.

Kram till dig Peter

Några ord från Bibi OlsonNågra ord från Yvonne Ljunkvist & Tommy Carlsson
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In memoriam
Peter Stuhlhofer med SE UCH & FI UCH Amethust

Tuvefältet Göteborg, 1975
Foto Jan Olson



K L M-litter

Mandinah 
Kalabaliken i Bender 

 Lord of the Rings  •  Mercury Rising



Dk CH Mandinah Lyrical Whisper
Lure coursing 2 x Cac , VM kvalificerad

EuJW Mandinah Mystical Whisper  
13 x Cac vinnare i 4 länder, snart 2 år

Lyrical Whisper

Karismatic Whisper Key to my Heart 

 Mystical Whisper



2020-02-17 L-litter

Dk U CH * No U CH * Se U CH 
Jenny®



2021-04-08 M-litter

Mandinah 
Making Your Mind Up

Spansk Junior Champion
RSCE JuniorVinnare 2020 (2022)

Årets vinstrikaste hanhund 2022 # 10
Årets vinstrikaste unghund 2022 # 6
BIR och BIM  Madrid INT KC show,

Jalila och Elliot, domare Adrian Landarte.

ElliotElliot
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SvA APALBY 31/7 2022
Domare Carina Ekwall - 26+27 deltagande hundar

BIS	SE	UCH	Tells	Kjavu	It’s	About	Time
BH-2	NORD	JV-19	Jangel’s	Wild	Eagle
BH-3	C.I.B.	SE,	NO	&	DK	UCH	DK	VV-21	Jangel’s	Hawk	Eye	
BH-4 DK UCH, NO UCH, SE UCH Mandinah Lord Of The Rings
CERT Mandinah Mercury Rising 
R-CERT Papatazin Lucky Luke

BIM NORD	JV-19	SE	UCH	Jangel’s	Watch	Out
BT-2 CERT CHAMPIONAT Tells Kjavu Full Of It
BT-3	Don’t	Bring	Me	To	The	Rodeo	
BT-4 R-CERT Elsto Sound Of A Rolling Dice

BIS babyvalp Vindaloo Not My Problem 
BIM babyvalp	Tells	Kjavu	It’s	Story	Time
 
BIS valp	Esbelto’s	WTF 

BIS junior Elsto Sound Of A Rolling Dice
BIM junior Agha	Djari’s	X-Ultation
 
BIS unghund Mandinah Mercury Rising 
BIM unghund	Agha	Djari’s	Water	Lily

BIS brukshund Mandinah Kismet 
BIM brukshund Khaos Angeleyes Never Dies

BIS veteran	Jangel’s	Hawk	Eye
BIM veteran Vindaloo Magic U

BIS avelsgrupp	Jangel’s	Hawk	Eye
Esbelto’s	First	Lady,	Jangel’s	Wild	Eagle,	
Jangel’s	Watch	Out,	Esbelto’s	Duchess	For	Moving

BIS & BIM
SE	UCH	Tells	Kjavu	It’s	About	Time	&	NORD	JV-19	SE	UCH	Jangel’s	Watch	Out

Foto Camilla Tell

Svenska Afghanhundklubbens officiella utställning i
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Foto Helena Wiström

BIS & BIM BABYVALP
Vindaloo	Not	My	Problem	&	Tells	Kjavu	It’s	Story	Time

BIS VALP
Esbelto’s	WTF

BIS & BIM JUNIOR
Elsto	Sound	Of	A	Rolling	Dice	&	Agha	Djari’s	X-Ultation

Juniorklass hanar 
EXC-1 CK	AGHA	DJARI’S	X-ULTATION 
EXC-2 MANDINAH MY KINGDOM COME 
EXC-3	ORIENTALWIND’S	BREEZE

Unghundsklass hanar 
EXC-1 CK CERT MANDINAH MERCURY RISING 
EXC-2 CK KHAOS GOD ON DRUMS DEVIL ON D´ BASS 
EXC-3 MANDINAH MAKING YOUR MIND UP 
EXC-4 MOVING MAN OF THE MOMENT 
EXC	ESBELTO’S	KEEP	FOLLOWING	DADDY 
EXC WILD WILD WILDEBEAST

Bruksklass hanar 
EXC-1 CK MANDINAH KISMET

Öppenklass hanar 
EXC-1 CK BIR	TELLS	KJAVU	IT’S	ABOUT	TIME 
EXC-2 CK BH-2 JANGEL’S	WILD	EAGLE 
EXC-3 CK MANDINAH LET ME ENTERTAIN YOU 
EXC-4	OSHANAMEH’S	PERFECT	STORM 
VG	KHAOS	D’STINGER 
VG KINGSLEAH BURNING HEART 
VG KHAOS	PADDY	D’HOLYMAN

Championklass hanar 
EXC-1 CK BH-4 MANDINAH LORD OF THE RINGS 
EXC-2 CK R-CERT	PAPATAZIN	LUCKY	LUKE 
EXC-3 CK	ESBELTO’S	IT	IS	A	DREAM	TEAM 
EXC-4 CK NOT GUILTY NO MORE FAKE FRIENDS 
EXC	MANDINAH	LOVE	AIN’T	NO	STRANGER 
EXC KHAOS TOMORROWS ADDICTION 
EXC AWBARI MINTY SNOW SPARKLES

Veteranklass hanar 
EXC-1 CK	JANGEL’S	HAWK	EYE 
EXC-2 CK	LEEJOY’S	FIRE	FOX

Juniorklass tikar 
EXC-1 CK BT-4 R-CERT ELSTO SOUND OF A ROLLING DICE 
EXC-2 CK SCARAMIS DÉJÀ-VU 
EXC-3 CK MANDINAH MAGIC LOVE 
EXC-4 CK WILKORIA ELECTRA 
EXC SALLY THE RAGDOLL

Unghundsklass tikar 
EXC-1 CK	AGHA	DJARI’S	WATER	LILY 
EXC-2 CK MANDINAH MYSTICAL WHISPER 
EXC-3 CK MOVING FROM THIS MOMENT ON 
EXC-4 KHAOS MATRYOSHKA 
EXC KHAOS SANCY 
VG	KHAOS	FOXY	DE	YOUNG

Bruksklass tikar 
EXC-1 CK KHAOS ANGELEYES NEVER DIES

Öppenklass tikar 
EXC-1 CK BT-2 CERT CHAMPIONAT TELLS KJAVU FULL OF IT 
EXC-2 CK	ESBELTO’S	FIRST	LADY 
EXC-3	AGHA	DJARI’S	RUNNING	UP	THAT	HILL 
EXC-4	UNSTOPPABLE	LOVE	THE	ZCOOP 
EXC SCARAMIS KIDAGAKASH AT INGENUE 
EXC	OSHANAMEH’S	RISE	AND	SHINE 
EXC KHAOS YESTERDAYS CHILD 
EXC NOT GUILTY WILD CHASE

Championklass tikar 
EXC-1 CK BIM	JANGEL’S	WATCH	OUT 
EXC-2 CK BT-3	DON’T	BRING	ME	TO	THE	RODEO 
EXC-3 CK	ESBELTO’S	DUCHESS	FOR	MOVING 
EXC-4 CK PAPATAZIN	LITTLE	RESPECT 
EXC MANDINAH LOVE ACTUALLY 
EXC KHAOS	AIN’T	LOVE	A	BITCH

Veteranklass tikar 
EXC-1 CK VINDALOO MAGIC U

Avelsgrupp 
1 HP	JANGEL’S	HAWK	EYE 
HP	ESBELTO’S	FIRST	LADY 
HP	JANGEL’S	WILD	EAGLE 
HP	JANGEL’S	WATCH	OUT 
HP	ESBELTO’S	DUCHESS	FOR	MOVING

>>
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BIS & BIM VETERAN
Jangel’s	Hawk	Eye	&	Vindaloo	Magic	U

BIS AVELSGRUPP
Jangel’s	Hawk	Eye

BIS & BIM UNGHUND
Mandinah	Mercury	Rising	&	Agha	Djari’s	Water	Lily

BIS & BIM BRUKSHUND
Mandinah Kismet & Khaos Angeleyes Never Dies

Domarkommentar Carina Ekwall
Då var dagen med stort D äntligen här, som jag väntat och längtat. 
Denna	utställning	har	alltid	varit	speciell	för	mig	även	om	den	nu	flyttat	
runt	ett	tag.	Som	mycket	ung	fick	jag	följa	med	till	Skokloster	och	sen	
dess tror jag inte jag missat något år. Kommer ihåg pirret jag kände i 
magen när man åkte ner för backen till Skokloster och såg alla bilar, 
tält	och	vinthundar.	Som	sagt	utställningen	har	nu	flytta	runt	och	detta	
år var den i Apalby i Västerås, en helt ok utställningsplats med gott om 
plats och överblick även om det berömda slottet saknades.

Hela 71 stycken afghaner var anmälda vilket gladde mig enormt.
Vädret var också på topp, sol men inte för varmt och en sval som-
marbris. Dagen kunde inte starta bättre då några glada valpar kom 
intravande i dagens första klass.

BABYKLASS 4-6 MÅNADER HANAR
#1 Tells Kjavu It’s Story Time, en högrest brindlefärgad hane med 
mycket stil och elegans både stående och i rörelser. Uppförde sig 
som han inte gjort något annat i sina unga dagar. Han kändes lite mer 
färdig än sin kullbror som pressade om första platsen.

BABYKLASS 4-6 MÅNADER TIKAR
#1 Vindaloo Not My Problem, en mycket charmfull ung dam med 
glimten	i	ögat,	när	hon	ville	gnistrade	hon,	välbyggd	med	fina	rörelser.	
Hon slog senare hanen i tävlan om BIS-Baby.

I	dessa	två	klasser	fick	alla	placerade	HP,	lite	olika	typer	men	det	ska	
bli spännande att följa deras utveckling.

VALPKLASS  6-9 MÅNADER HANAR:	ingen	deltagare

VALPKLASS  6-9 MÅNADER TIKAR
#1 Esbelto’s WTF, en mycket lovande black/tanfärgad tik från Norge, 
superfeminin, välbyggd med bra rörelser.

Foto Helena Wiström



49

HANAR
JUNIORKLASS
#1 Agha Djari’s X-Ultation, en ögoninfallande hane med massor av 
päls som just nu var till hans nackdel då han blev lite linjelös. Härlig 
attityd,	fina	detaljer	och	rörelser	så	jag	hoppas	att	få	möjlighet	att	se	
honom igen när han är äldre.

UNGHUNDSKLASS
#1 Mandinah Mercury Rising, en mycket stilig kraftfull hane med 
mycket	power		både	stående	och	i	rörelser,	finge	jag	önska	kunde	han	
vara lite kortare i länden. Han blev senare min certvinnare.

ÖPPENKLASS - från denna klass kom min BÄSTA HANE 
#1 Tells Kjavu It’s About Time, en fantastiskt guldfärgad hane med 
vacker naturlig resning och en attityd som en kung. Vackert välmejslat 
huvud, välbyggd och i perfekt kondition och presentation. Hans rörel-
ser fulländade perfektionen.

CHAMPIONKLASS
#1 Ch Mandinah Lord Of The Rings, en prydlig elegant hane som 
kan verka lite anonym vid första anblicken tills han börjar röra sig med 
fint	svikt	och	steg.

VETERANKLASS
#1 Ch Jangel’s Hawk Eye som gjorde sin sista utställning innan 
pensioneringen	om	jag		förstod	det	rätt.	Glad	att	jag	fick	möjlighet	
att döma honom. En härlig elegant hane i prima kondition och päls. 
Rörde sig med bra steg och elasticitet.

TIKAR
JUNIORKLASS - en klass med bra kvalité och jag blev lite knockad 
av min vinnare, #1 Elsto Sound Of Rolling Dice. En mycket raf-
finerad	tik	med	ett	underbart	långt	välmejslat	huvud.	Fortfarande	lite	
kantig och behöver sätta sig i sina vinklar men vilken härlig attityd och 
rörelser hon hade.

UNGHUNDSKLASS
#1Agha Djar’s Water Lily, en exotisk tik, ljust cremefärgad i perfekt 
pälskondition,	mycket	vacker	stående	med	fina	detaljer,	hade	bra	svikt	
i steget men skulle så önska att hon kunde bjuda till lite mer i attityd 
och rörelse.

ÖPPENKLASS- vinnaren var kullsyster till min bästa hane vilket man 
kunde se. #1 Tells Kjavu Full Of It, något stor tik men ändå superfe-
minin	med	en	härlig	resning	och	attityd,	fina	detaljer	samt	rörelser.	

CHAMPIONKLASS
#1 Jangel’s Watch Out,  denna tik har jag sett i ringarna sen hon var 
en liten valp och tyckt om henne redan då. Nu var hon i full blom! En 
härlig	feminin	tik	med	mycket	fina	rörelser.	Denna	dag	gick	hon	inte	att	
förneka första platsen. Hon blev även min BÄSTA TIK.

VETERANKLASS
#1 Vindaloo Magic U, en klassisk tik som kanske är lite enkel men 
som för dagen såg ut att älska att vara i ringen. I fantastisk kondition 
och hon var väl värd sitt ck.

Två	mycket	fina	representanter	för	rasen	skulle	nu	göra	upp	om	
BIR:et.	Kände	mig	mycket	nöjd	och	glad	där	jag	stod	i	ringens	mitt	och	
hade nog kunnat se dessa två röra sig resten av dagen. 
Segraren	blev	slutligen	hanen	Tells	Kjavu	It’s	Story	Time.

Det har ju nu varit en obligatorisk mätning på afghan för att se hur 
rasen ligger till storleksmässigt. Några av mina högt placerad tikar 
var	på	den	större	sidan	men	så	länge	det	finns	rastyp,	könsprägel,	
rörelser och det där extra som gör en afghan till en afghan så förlåter 
jag några centimeter.

Lite rolig kuriosa var att bedömningen visades live på Facebook och 
jag	skulle	helgen	efter	döma	i	Australien	och	där	fick	jag	berättat	att	
de	hade	satt	kaffet	i	halsen	när	dom	såg	att	jag	mätte	varje	hund,	de	
trodde jag var fanatisk på storlek.

Överlag tycker jag kvalitén var bra, det har hänt lite sen några år 
tillbaka då jag kände lite oro för vad som skull hända med rasen, men 
det	finns	hopp.	Tack	alla	som	kom	och	förgyllde	min	dag!

Foto Helena Wiström
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LUND 28/8 2022
Domare Wendye Slatyer - 11+10 deltagande hundar

BIM CERT Mandinah Mercury Rising
BH-2	SE	UCH	Tells	Kjavu	It’s	About	Time
BH-3 DK UCH, NO UCH, SE UCH Mandinah Lord Of The Rings
BH-4	DK	UCH,	SE	UCH	Agha	Djari’s	Untold	Chapter
CERT Mandinah Mercury Rising 
R-CERT Papatazin Lucky Luke

BIS SE UCH Papatazin Little Respect
BT-2 CERT Mandinah Magic Love
BT-3 NORD UCH Celestian Lily Of The West
BT-4 R-CERT Scaramis Know Who I Am

BIS babyvalp Leejoy’s	Jaziiri 
BIM babyvalp	Leejoy’s	Josephine
 
BIS valp Tells Kjavu Just Bring It 

BIS junior Mandinah Mercury Rising
BIM junior Sally The Ragdoll

BIS unghund Mandinah Magic Love 

BIS brukshund Mandinah Kismet  
 
BIS veteran Celestian Lily Of The West

BIS nedklippt	Jangel’s	Gladiator

BIS uppfödargrupp Kennel Mandinah

BIS & BIM
SE UCH Papatazin Little Respect & Mandinah Mercury Rising

Svenska Afghanhundklubbens officiella utställning i

BIS & BIM BABYVALP
Leejoy’s	Jaziiri	&	Leejoy’s	Josephine

Foto Dan G W Hansson
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Foto Dan G W Hansson

BIS VALP
Tells Kjavu Just Bring It

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Mandinah

BIS BRUKSHUND
Mandinah Kismet

Juniorklass hanar 
EXC-1 CK BIM CERT MANDINAH MERCURY RISING

Bruksklass hanar 
EXC-1 CK MANDINAH KISMET

Öppenklass hanar 
EXC-1 CK BH-4	AGHA	DJARI’S	UNTOLD	CHAPTER 
VG-2	LEEJOY’S	ISAIAH

Championklass hanar 
EXC-1 CK BH-2	TELLS	KJAVU	IT’S	ABOUT	TIME 
EXC-2 CK BH-3 MANDINAH LORD OF THE RINGS 
EXC-3 CK MANSUR EBN JAYSITO VON HAUSSMAN 
EXC-4 CK	MANDINAH	LOVE	AIN’T	NO	STRANGER 
EXC CK	AGHA	DJARI’S	PHENOMENON 
VG JANGEL’S	WILD	EAGLE

Juniorklass tikar 
EXC-1 CK SALLY THE RAGDOLL 
EXC-2 CK MANDINAH MYSTICAL WHISPER

Unghundsklass tikar 
EXC-1 CK BT-2 CERT MANDINAH MAGIC LOVE

Öppenklass tikar 
EXC-1 CK BT-4 R-CERT SCARAMIS KNOW WHO I AM 
EXC-2 CK TASH KURGAN NEW DAWN 
EXC-3 CK	TELLS	KJAVU	GLITZ	N	GLAMOUR 
EXC-4 CELESTIAN SEEKING MILLIONAIRE 
VG	LEEJOY’S	INFINITE	DELIGHT

Championklass tikar 
EXC-1 CK BIR	PAPATAZIN	LITTLE	RESPECT 
EXC-2 CK MANDINAH LOVE ACTUALLY 

Veteranklass tikar 
EXC-1 CK BT-3 CELESTIAN LILY OF THE WEST 
EXC-2	LEEJOY’S	DELICIOUS	DELIGHT

>>

BIS & BIM JUNIOR
Mandinah Mercury Rising & Sally The Ragdoll

BIS UNGHUND
Mandinah Magic Love 
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BIS VETERAN
Celestian Lily Of The West

Domarkommentar Wendye Slatyer
A much needed breath of fresh air for me, and so was the Sighthound 
Show the day before.  These were shows like they used to be! Top 
quality	dogs,	handlers	enjoying	the	interaction	with	their	exhibits,	the	
majority dressed how it used to be in smart but not overdone clothes 
and a relaxed, friendly feeling ringside with lots of socialising going 
on between gazebos. Sadly now in Australia most of our shows have 
changed a lot, with the emphasis more on show dawgs” and the 
atmosphere	reflecting	“playing	for	sheep	stations”	as	we	say.

Thank you to the organisers, the hard working stewards/secretaries 
and most of all the exhibitors for an exciting entry with some very 
close decisions. The trophy table was absolutely laden with beautiful 
products.

My	judge’s	gift	of	that	superb	Kosta	Boda	piece	of	hand	blown	glass	
artwork in Swedish colours took my breath away, along with the 
absolute	joy	of	reminiscing	with	the	artist’s	sister	about	the	first	time	I	
judged in Sweden, at Gunillerberg a very very very long time ago!

From	that	long	ago	day	I	saw	many	names	and/or	kennel	prefixes	in	
the catalogue of people I had met then, as a breed Afghan Hounds 
attract	long	term	and	very	loyal	aficionados	and	this	show	had	many	
reminders for me. I wish there had been a little more time for me to 
renew	some	of	those	acquaintances.

My BIS and RUBIS were for me absolutely typical and dripping in the 
unique	hallmarks	of	Afghan	Hounds,	I	greatly	respected	their	natural	
pride of race and their athleticism. Both are primitive and raw and 
certainly icing on the cake for me, and in my opinion superb movers 
and I could have sent them around many more times before reaching 
a decision, the dog, from the Junior Class Mandinah Mercury Rising, 
a proud young stallion, and the bitch, who was from the Champion 
Class,	SE	UCh	Papatazin	Little	Respect,	an	exquisite	harem	girl,	both	
owning the ground they trod on, shown on loose leads and walked 
into place without stacking.

Overall the entry was comprised of typical sized, well balanced ana-
tomically	correct	examples	of	our	unique	breed,	moving	with	correct	
spring and no bounce or over extension or wide open “TRAD” move-
ment, all movement faults unfortunately seen all too often these days.

Temperaments	were	correct	and	typical,	calm	and	confident	while	
displaying	a	degree	of	independence	and	arrogance,	another	unique	
breed hallmark under threat of disappearing for tail wagging, bait beg-
ging, handler dependent behaviour being rewarded.

Heads were very good, approximately the same length muzzle to 
skull,	quality	chiselling	and	veining,	and	with	parallel	planes,	promi-
nent occiputs, large nostrils, good underjaws, correct far seeing ex-
pressions, mostly almond eyes and a few with the precious triangular 
ones.

Foto Dan G W Hansson

BIS NEDKLIPPT
Jangel’s	Gladiator

Almost	all	had	the	required	basically	square	proportions,	with	the	neck	
and head and the hock joint and rear pastern standing outside the 
square.	Good	substance	and	bodies.

Shoulder angulation was mostly excellent and functional to allow for 
front	reach.	With	correct	forequarters	usually	there	is	also	correct	fill	in	
front	and	a	slight	but	definite	prosternum.	

Hindquarters	were	mostly	correct	with	the	weight	carried	UNDER	the	
body as it should be and not with the hindlegs stretched out behind 
so the dog is standing on its toes not its rear feet as it should be, and 
constructed	so	it	could	instantly	spring	off	after	game	straight	into	a	
gallop, with the correct slight bowing from hip to crotch when seen 
from behind.

Toplines generally were correctly level, not sloping away to the rear 
as would be correct for the Irish Setter, a fault being seen far too often 
nowadays. And in many breeds where it is incorrect. 

ALL exhibits had hipbones, sloping croups and correctly set tails, 
which overall were excellent, set on low, good natural rings at the end, 
and raised to the correct height in action, never carried over the back 
as	happens	with	flat	croups,	and	nobody	stacked	their	dogs	with	tails	
forced up, forward and with the ring in line with the hipbones and often 
also the tail straightened out to try to match the end of the tail level 
with the top of the head!

Mostly the feet were wonderful, large, spreading, with strong toes and 
thick cushioning pads for the demanding terrain in which the breed 
developed, and coupled with long springy shock absorbing pasterns.

Thank you all again.

Domarpresent av konstnär Anna Ehrner.



SE UCH DK UCH BA CH SE LCCH DK LCCH FI LCCH
KHAOS ANGELEYES NEVER DIES

VINSTRIKASTE LURE COURSINGAFGHAN

2020       2021  2022

Ch	Yesterday	Today	and	Tomorrow	x	Nightwind	Unique	Queen	For	Khaos

Ägare Lena Junkergård 
Uppfödare & foto Saori Wohlin
AD	BY	MARIE	PALMQVIST
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22 SvVK Boden Officiell 26/3 2022 

Domare Gunnar Norlin 
Antal deltagande hundar: 4+4
BIR CERT Gold’n Copper Step Back In Time 
BH-2 LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos Jadesh 
BH-3 R-CERT Mandinah Making Your Mind Up 
BIM CERT Gold’n Copper Just Pretending 
BT-2 R-CERT Gold’n Copper The Loco-Motion 
BT-3 Gold’n Copper Just For Fun 
BT-4 C.I.B. EE CH FI UCH LT CH LV CH SE&NO UCH Luxurious Ametist 
Of Strenner’s

SvVK Upplands Väsby Officiell 27/3 2022 
Domare Kjell Lindström 
Antal deltagande hundar: 10+17
BIR CH UCH CL CH EUW-21 HU CH SE&FI UCH US CH Mansur Ebn 
Jaysito Von Haussman 
BH-2 C.I.B. NO UCH NORD UCH NORD V-19 SE V-17 Mandinah Kalabali-
ken I Bender 
BH-3 CERT Mandinah Let Me Entertain You 
BH-4 R-CERT DK UCH Agha Djari’s Untold Chapter 
BIM CERT Papatazin Little Respect 
BT-2 C.I.B. DK UCH NO UCH SE UCH Orientalwind’s Náschia 
BT-3 SE UCH Way Up Cardi B To Khaos 
BT-4 R-CERT Agha Djari’s Running Up That Hill

SKK Malmö Internationell 17/4 2022 
Domare Frank Kane 
Antal deltagande hundar: 10+7
BIR BIG BIS-3 CACIB CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI 
UCH Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 CERT R-CACIB Mandinah Lord Of The Rings 
BH-3 R-CERT Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BH-4 DK UCH SE UCH Khaos Tomorrows Addiction 
BIM CERT CACIB Tash Kurgan New Girl 
BT-2 R-CERT Mandinah Mystical Whisper 
BT-3 R-CACIB C.I.B. & NORD&DK UCH CH UCH 

SvVK Boden 2022-03-26
Foto Yvonne Mukkavaara

SvVK Upplands Väsby 2022 03 27
Foto Sven Westerblad

SKK Västerås 2022 042 3
Foto Tells

SKK Ljungskile 2022-05-01
Foto Camilla Tell

SvVK Hässleholm 2022-05-22
Foto Dan G W Hansson
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UTSTÄLLNINGSRESULTAT 2022
SKK Västerås 23/4 2022 
Domare Perttu Ståhlberg 
Antal deltagande hundar 5+8
BIR, BIG, BIS-4 CERT Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-CERT Khaos Gos On Drums Devil On D’Bass 
BH-3 Khaos Lumberjack 
BH-4 SE UCH DK UCH SE LCCH NO LCCH Mandinah Kismet 
BIM CERT Tells Kjavu Full Of It 
BT-2 R-CERT Agha Djari’s Water Lily  
BT-3 SE UCH SE LCCH Vindaloo Magic U 
BT-4 Gold’n Copper Just Pretending

SKK Ljungskile Internationell 1/5 2022 
Domare Jens Myrman 
Antal deltagande hundar: 7+5
BIR BIG-2 CERT CACIB Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-CERT R-CACIB Spirit Ridge Bold Ruler Of Celebre 
BH-3 NORD JV-19 Jangel’s Wild Eagle 
BH-4 EE CH FI UCH LV CH SE UCH Awbari Minty Snow Sparkles 
BIM CERT CACIB Don’t Bring Me To The Rodeo 
BT-2 R-CERT Mandinah Magic Love 
BT-3 R-CACIB Mandinah Love Actually

SKK Skara Nordic 7/5 2022 
Domare Bengt-Åke Bogren 
Antal deltagande hundar: 3+2
BIR BIG-4 NORDIC CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI 
UCH Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 CERT R-NORDIC Spirit Ridge Bold Ruler Of Celebre 
BH-3 R-CERT Mandinah Maverick Mighty Wings 
BIM CERT NORDIC Papatazin Little Respect 
BT-2 R-CERT R-NORDIC Mandinah Love Actually

SKK Hässleholm Nordic 21/5 2022 
Domare Torbjörn Skaar 
Antal deltagande hundar: 9+6
BIR BIG-3 NORDIC CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI 
UCH Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 R-NORDIC C.I.B. NO UCH NORD UCH NORD V-19 SE V-17 Mandi-
nah Kalabaliken I Bender 
BH-3 DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
BH-4 CERT Mandinah Love Ain’t No Stranger 
R-CERT Mandinah Mercury Rising 
BIM CERT NORDIC Tash Kurgan New Hope 
BT-2 R-CERT R-NORDIC Papatazin Little Respect 
BT-3 Esbelto’s Duchess For Moving 
BT-4 Mandinah Mystical Whisper

SvVK Hässleholm Officiell 22/5 2022 
Domare Iren Naarits 
Antal deltagande hundar: 11+9
BIR CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-2 C.I.B. NO UCH NORD UCH NORD V-19 SE V-17 Mandinah Kalabali-
ken I Bender 
BH-3 CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI UCH Mansur 
Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-4 DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
BIM CERT Papatazin Little Respect 
BT-2 R-CERT Esbelto’s Duchess For Moving 
BT-3 Moving From This Moment On 
BT-4 Mandinah Magic Love

SKK Piteå Nationell 27/5 2022 
Domare Bruno Nodalli 
Antal deltagande hundar: 5+3
BIR BIG-2 C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos 
Jadesh 
BH-2 CERT Khaos Lumberjack

SKK Gimo Internationell 29/5 2022 
Domare Maria Lönnhammar 
Antal deltagande hundar: 6+10
BIR BIG-2 CERT CACIB Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-CERT R-CACIB Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BH-3 Khaos Lumberjack 
BH-4 SE UCH Oshanameh’s Old Habits Die Hard 
BIM CERT CACIB CHAMPIONAT NORD JV-19 Jangel’s Watch Out 
BT-2 R-CERT R-CACIB Cloudside Solea 
BT-3 Unstoppable Love The Zcoop 
BT-4 Unstoppable Snooze And Lose

SKK Norrköping Nationell 5/6 2022 
Domare Jasna Matejcic 
Antal deltagande hundar: 5+3
BIR BIG BIS CERT Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-CERT Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BIM CERT Agha Djari’s Running Up That Hill 
BT-2 R-CERT Agha Djari’s Water Lily

SKK Piteå 2022-05-27
Foto Therese Larsson

SKK Gimo 2022-05-29
Foto Tells
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22 SKK Vänersborg Internationell 11/6 2022 

Domare Jetta Tschokkinen 
Antal deltagande hundar: 6+6
BIR BIG-3 CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-2 R-CERT Mandinah Maverick Mighty Wings 
BH-3 CACIB Spirit Ridge Bold Ruler Of Celebre 
BH-4 R-CACIB DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
BIM CERT Mandinah Mystical Whisper 
BT-2 CACIB DK UCH SE UCH Mandinah Love Actually

SKK Vännäs Nordic 18/6 2022 
Domare Jenna Leino 
Antal deltagande hundar: 4+7
BIR CERT NORDIC Unstoppable Pink Is The New Black 
BT-2 R-CERT R-NORDIC Unstoppable Love The Zcoop 
BT-3 SE UCH Back To U From Swift Rendum

SvVK Vännäs Officiell 19/6 2022 
Domare Rudi Brandt 
Antal deltagande hundar: 4+6
BIM C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos Jadesh 
BH-2 CERT Tells Kjavu It’s About Time 
BH-3 R-CERT Kingsleah Stormy Cloud 
BH-4 SE UCH Oshanameh’s Old Habits Die Hard 
BIR CERT Unstoppable Love The Zcoop 
BT-2 SE UCH Back To U From Swift Rendum 
BT-3 C.I.B. EE CH FI UCH LT CH LV CH SE&NO UCH Luxurious Ametist 
Of Strenner’s 
BT-4 R-CERT Gold’n Copper Just Pretending

SKK Leksand Nordic 19/6 2022 
Domare Branislav Rajic 
Antal deltagande hundar: 3+3
BIR BIG-2 CERT NORDIC Khaos d’Stinger 
BH-2 R-CERT R-NORDIC Mihdian-Nor Rock U Like A Hurricane 
BH-3 NORD JV-19 Jangel’s Wild Eagle 
BIM CERT NORDIC NO UCH Mihdian-Nor A Kiss From A Rose 
BT-2 R-CERT R-NORDIC Unstoppable Cut To The Chase 
BT-3 SE UCH Jangel’s Eye Candy

SvVK Vårgårda Officiell 25/6 2022 
Domare Ray Lindholm 
Antal deltagande hundar: 3+1
BIR CERT Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-CERT DK UCH Agha Djari’s Untold Chapter

SKK Gällivare Nordic 1/7 2022 
Domare Jeanett Lemmeke 
Antal deltagande hundar: 3+1
BIR BIG-2 NORDIC C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH 
Xenos Jadesh

SKK Borås Nordic 3/7 2022 
Domare Svante Frisk 
Antal deltagande hundar: 4+4
BIR BIG-2 CERT NORDIC Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-NORDIC CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI UCH 
Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-3 R-CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-4 DK UCH Agha Djari’s Untold Chapter 
BIM CERT NORDIC BR CH PE CH Ama Tallah Bint Hayam Von Haussman 
BT-2 R-CERT R-NORDIC Mandinah Mystical Whisper 
BT-3 Mandinah Magic Love

SKK Tvååker Nationell 8/7 2022 
Domare Mette Mörkegaard 
Antal deltagande hundar: 6+7
BIR CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI UCH Mansur Ebn 
Jaysito Von Haussman 
BH-2 CERT Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 

SKK Vänersborg 2022-06-11
Foto Cheettah Bengtsson

SvVK Tånga Hed  2022-06-25
Foto Tells

SKK Borås 2022-07-03
Foto Tells
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BH-3 R-CERT Khaos Love Hangover 
BIM BR CH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von Haussman 
BT-2 CERT Sally The Ragdoll

SKK Tvååker Internationell 9/7 2022 
Domare Wies Misterka-Kluska 
Antal deltagande hundar: 11+7
BIR BIG-2 CACIB CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI 
UCH Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 CERT R-CACIB Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BH-3 R-CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-4 Leejoy’s Isaiah 
BIM CACIB BR CH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von Haussman 
BT-2 CERT R-CACIB Esbelto’s Duchess For Moving 
BT-3 R-CERT Mandinah Mystical Whisper 
BT-4 C.I.B. DK UCH SE UCH Leejoy’s Delicious Delight

SKK Alfta Nationell 10/7 2022 
Domare Moa Persson 
Antal deltagande hundar: 3+3
BIR BIG-3 CERT Orientalwind’s Avicii 
BIM CERT Not Guilty Wild Chase

SvVK Råneå Officiell 16/7 2022 
Domare Marco Sistermann 
Antal deltagande hundar: 7+8
BIM C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos Jadesh 
BH-2 CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI UCH Mansur 
Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-3 CERT Mandinah Making Your Mind Up 
BIR BR CH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von Haussman 
BT-2 CERT Unstoppable Love The Zcoop 
BT-3 SE UCH Back To U From Swift Rendum

SKK Piteå Nordic 17/7 2022 
Domare Arne Foss 
Antal deltagande hundar: 8+7
BIM NORDIC CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI UCH 
Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 R-NORDIC C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH 
Xenos Jadesh 
BH-3 CERT Mandinah Making Your Mind Up 
BH-4 R-CERT FI UCH Not Guilty Don’t Mess With Me 
BIR BIG BIS-2 NORDIC BR CH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam 
Von Haussman 
BT-2 CERT R-NORDIC CHAMPIONAT Unstoppable Love The Zcoop 
BT-3 R-CERT Wilkoria Electra 
BT-4 SE UCH Back To U From Swift Rendum

SKK Västerås Internationell 23/7 2022 
Domare Nina Karlsdotter 
Antal deltagande hundar: 6+5
BIM CACIB CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI UCH 
Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 R-CACIB EE CH FI UCH LV CH SE UCH Awbari Minty Snow 
Sparkles 
BH-3 CERT Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BH-4 R-CERT Khaos d’Stinger 
BIR BIG BIS-3 CERT CACIB BR CH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint 
Hayam Von Haussman 
BT-2 R-CERT R-CACIB SE UCH Unstoppable Love The Zcoop

SKK Märsta Nordic 24/7 2022 
Domare Jeanett Lemmeke 
Antal deltagande hundar: 3+7
BIR BIG-3 CERT NORDIC Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-CERT R-NORDIC Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BH-3 Scaramis Drinks On Me 
BIM NORDIC SE UCH Unstoppable Love The Zcoop 
BT-2 CERT R-NORDIC Unstoppable Snooze And Lose 
BT-3 R-CERT Unstoppable Cut To The Chase 
BT-4 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U

SKK Tvååker 2022-07-08
Foto Sven Westerblad

SKK Tvååker 2022-07-09
Foto Sven Westerblad

SvVK Råneå 2022-07-16
Foto Malin Koivumaa Gyllenäs

SKK Västerås 2022-07-23
Foto Sven Westerblad
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22 SvVK Apalby Officiell 29/7 2022 

Domare Vlastislav Vojtek 
Antal deltagande hundar: 28+23
BIR CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&FI UCH Mansur Ebn 
Jaysito Von Haussman 
BH-2 Tells Kjavu It’s About Time 
BH-3 DK UCH NO UCH SE UCH Esbelto’s It Is A Dream Team 
BH-4 C.I.B. DK UCH DK VV-21 NO UCH SE UCH Jangel’s Hawk Eye 
CERT Jangel’s Wild Eagle 
R-CERT Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BIM BR CH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von Haussman 
BT-2 CERT Agha Djari’s Running Up That Hill 
BT-3 R-CERT Tells Kjavu Full Of It 
BT-4 Agha Djari’s Water Lily

SvVK Apalby Officiell 30/7 2022 
Domare Ramon Podesta 
Antal deltagande hundar: 30+23
BIR CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-2 DK UCH NO UCH SE UCH Esbelto’s It Is A Dream Team 
BH-3 C.I.B. DK UCH DK VV-21 NO UCH SE UCH Jangel’s Hawk Eye 
BH-4 R-CERT Mandinah Making Your Mind Up 
BIM Don’t Bring Me To The Rodeo 
BT-2 CERT Mandinah Mystical Whisper 
BT-3 SE UCH Papatazin Little Respect 
BT-4 R-CERT Esbelto’s First Lady

SvA Apalby Officiell 31/7 2022 
Domare Carina Ekwall 
Antal deltagande hundar: 26+27
BIR SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 NORD JV-19 Jangel’s Wild Eagle 
BH-3 C.I.B. DK UCH DK VV-21 NO UCH SE UCH Jangel’s Hawk Eye 
BH-4 DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
CERT Mandinah Mercury Rising 
R-CERT Papatazin Lucky Luke 
BIM NORD JV-19 SE UCH Jangel’s Watch Out 
BT-2 CERT CHAMPIONAT Tells Kjavu Full Of It 
BT-3 Don’t Bring Me To The Rodeo 
BT-4 R-CERT Elsto Sound Of A Rolling Dice

SKK Ransäter Nordic 31/7 2022 
Domare Anette Edlander 
Antal deltagande hundar: 4+1
BIR BIG-3 CERT NORDIC DK UCH Agha Djari’s Untold Chapter 
BH-2 R-NORDIC DK UCH SE UCH Agha Djari’s Phenomenon

SKK Märsta 2022-07-24
Foto Tells

SvVK Apalby 2022-07-29
Foto Sven Westerblad

SvVK Apalby 2022-07-30
Foto Soile Perjus

SvA Apalby 2022-07-31
Foto Camilla Tell
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SvVK Svenstavik Officiell 6/8 2022 
Domare Markku Kipinä 
Antal deltagande hundar: 2+6
BIR SE UCH Unstoppable Love The Zcoop 
BT-2 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
BT-3 SE UCH Back To U From Swift Rendum

SKK Svenstavik Nationell 7/8 2022 
Domare Karin Hedberg 
Antal deltagande hundar: 2+7
BIM C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos Jadesh 
BH-2 CERT Gold’n Copper No Justice 
BIR BIG-2 CERT SE UCH Unstoppable Love The Zcoop 
BT-2 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
BT-3 SE UCH Back To U From Swift Rendum

SKK Ronneby Nordic 13/8 2022 
Domare Dirk Spruyt 
Antal deltagande hundar: 5+3
BIR BIG-4 NORDIC DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The 
Rings 
BH-2 R-NORDIC DK UCH SE UCH Agha Djari’s Untold Chapter 
BH-3 CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-4 R-CERT Samawi The Tash Kurgan Priority 
BIM CERT NORDIC Tash Kurgan New Dawn 
BT-2 R-CERT R-NORDIC Tash Kurgan New Hope 
BT-3 Mandinah Mystical Whisper

SKK Överkalix Nationell 14/8 2022 
Domare Jari Partanen 
Antal deltagande hundar: 4+4
BIM CERT FI UCH Sheralji All Stars 
BH-2 C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos Jadesh 
BH-3 R-CERT Gold’n Copper Stayin’ Alive 
BIR CERT PE CH Mycurfewprincesscarisma Degaafghans 
BT-2 R-CERT Sheralji Angels Are Forever 
BT-3 C.I.B. EE CH FI UCH LT CH LV CH SE&NO UCH Luxurious Ametist 
Of Strenner’s

SKK Askersund Nordic 14/8 2022 
Domare Antoni Di Lorenzo 
Antal deltagande hundar: 5+4
BIM NORDIC DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
BH-2 CERT R-NORDIC CHAMPIONAT DK UCH Spirit Ridge Bold Ruler Of 
Celebre 
BH-3 R-CERT SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BIR NORDIC NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
BT-2 CERT R-NORDIC Mandinah Mystical Whisper

SKK Ransäter 2022-07-31
Foto Claes Törnkvist

SKK Svenstavik 2022-08-07
Foto Ingela Näslund

SKK Ronneby 2022-08-13
Foto Cheettah Bengtsson

SKK Askersund 2022-08-14
Foto Cheettah Bengtsson
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22 SvVK Bjurholm Officiell 19/8 2022 

Domare Andreja Novac 
Antal deltagande hundar: 3+3
BIR C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos Jadesh 
BH-2 CERT Gold’n Copper No Justice 
BIM CERT Khaos Yesterdays Child

SKK Eskilstuna Internationell 20/8 2022 
Domare Arne Foss 
Antal deltagande hundar: 4+5
BIM CACIB CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&DK&FI UCH 
Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 SE UCH Leejoy’s Fire Fox 
BH-3 R-CACIB EE CH FI UCH LV CH SE UCH Awbari Minty Snow Sparkles 
BH-4 CERT Mandinah Let Me Entertain You 
BIR BIG2 CACIB BR CH DK UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam 
Von Haussman 
BT-2 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
BT-3 CERT R-CACIB Khaos Matryoshka

SKK Norrköping Nordic 21/8 2022 
Domare Wayne Burton 
Antal deltagande hundar: 4+4
BIR BIG NORDIC SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-NORDIC CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&DK&FI 
UCH Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-3 SE UCH Leejoy’s Fire Fox 
BIM NORDIC BR CH DK UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von 
Haussman 
BT-2 CERT R-NORDIC Khaos Matryoshka 
BT-3 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
BT-4 R-CERT Khaos Foxy De Young

SKK Romakloster Nationell 27/8 2022 
Domare Annette Bystrup 
Antal deltagande hundar: 1+7
BIM DK UCH SE UCH Unstoppable Secret Zcoop 
BIR BIG-2 CERT Agha Djari’s Running Up That Hill 
BT-2 SE UCH Unstoppable Love The Zcoop 
BT-3 R-CERT Unstoppable Snooze And Lose 
BT-4 Wilkoria Electra

SvVK Lund Officiell 27/8 2022 
Domare Dominique Danel 
Antal deltagande hundar: 11+10
BIR SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 DK UCH SE UCH Agha Djari’s Untold Chapter 
BH-3 CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-4 DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
R-CERT Leejoy’s Impression 
BIM CERT Mandinah Mystical Whisper 
BT-2 R-CERT Tash Kurgan New Hope 
BT-3 SE UCH Papatazin Little Respect 
BT-4 Tells Kjavu Glitz N Glamour

SvA Lund Officiell 28/8 2022 
Domare Wendye Slatyer 
Antal deltagande hundar: 10+12
BIM CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-2 SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-3 DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
BH-4 DK UCH SE UCH Agha Djari’s Untold Chapter 
BIR SE UCH Papatazin Little Respect 
BT-2 CERT Mandinah Magic Love 
BT-3 NORD UCH Celestian Lily Of The West 
BT-4 R-CERT Scaramis Know Who I Am

SvVK Bjurholm 2022-08-19
Foto Jessica Sjöstedt

SKK Eskilstuna 2022-08-20
Foto Sven Westerblad

SKK Norkköping 2022-08-21
Foto Tells

SvVK Lund SvVK 2022-08-27
Foto Tells
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SKK Romakloster Nordic 28/8 2022 
Domare Gerard Jipping 
Antal deltagande hundar: 1+7
BIM NORDIC DK UCH SE UCH Unstoppable Secret Zcoop 
BIR BIG NORDIC SE UCH Unstoppable Love The Zcoop 
BT-2 CERT R-NORDIC Unstoppable Pink Is The New Black 
BT-3 R-CERT Unstoppable Snooze And Lose 
BT-4 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U

SKK Ljungskile Nationell 28/8 2022 
Domare Liz-Beth Liljekvist 
Antal deltagande hundar: 3+3
BIM CERT Mandinah My Kingdom Come 
BH-2 R-CERT Kingsleah Stormy Cloud 
BH-3 Khaos Paddy d’Holyman 
BIR BIG BIS BR CH DK UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von 
Haussman 
BT-2 CERT Moving From This Moment On

SKK Löttorp Nationell 4/9 2022 
Domare Paul Stanton 
Antal deltagande hundar: 1+3
BIM CERT Samawi The Tash Kurgan Priority 
BIR BIG BIS-2 BR CH DK UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam 
Von Haussman 
BT-2 CERT Tash Kurgan New Dawn

SKK Gimo Nationell 10/9 2022 
Domare Bengt-Åke Bogren 
Antal deltagande hundar: 1+3
BIM CERT Orientalwind’s Breeze 
BIR BIG BR CH DK UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von 
Haussman 
BT-2 CERT Agha Djari’s Water Lily 
BT-3 Agha Djari’s Running Up That Hill

SKK Falsterbo Nationell 11/9 2022 
Domare Laine Hanne Jensen 
Antal deltagande hundar: 3+2
BIR BIG-3 DK UCH SE UCH Agha Djari’s Untold Chapter 
BH-2 CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-3 DK UCH NO UCH SE UCH Mandinah Lord Of The Rings 
BIM CERT Mandinah Mystical Whisper 
BT-2 R-CERT Sally The Ragdoll

SvVK Sandviken Officiell 17/9 2022 
Domare Wim Wiersma 
Antal deltagande hundar: 0+7
BIR NORD JV-19 SE UCH Jangel’s Watch Out 
BT-2 CERT Papatazin Earth Angel 
BT-3 SE UCH Unstoppable Love The Zcoop 
BT-4 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
R-CERT Wilkoria Electra

SvA Lund SvVK 2022-08-28
Foto Dan GW Hansson

SKK Ljungskile 2022-08-28
Foto Sven Westerblad

SKK Löttorp 2022-09-04
Foto Sven Westerblad

SKK Gimo 2022-09-10
Foto Sven Westerblad

SKK Falsterbo 2022-09-11
Foto Claes Törnkvist



62

UT
ST

ÄL
LN

IN
GS

RE
SU

LT
AT

 20
22

SKK Sundsvall 2022-10-16
Foto Tells

SKK Sandviken 2022-09-18 
Foto Sven Westerblad

SvVK Sundsvall 2022-10-15
Foto Tells

SvK Boden 2022-10-08
Foto Yvonne Mukkavaara

SKK Sandviken Internationell 18/9 2022 
Domare Bertil Lundgren 
Antal deltagande hundar: 2+8
BIM CACIB CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&DK&FI UCH 
Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 CERT R-CACIB Eskashem Eyelish Cajungh 
BIR CACIB BR CH DK UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint Hayam Von 
Haussman 
BT-2 R-CACIB NORD JV-19 SE UCH Jangel’s Watch Out 
BT-3 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
BT-4 SE UCH Unstoppable Love The Zcoop 
CERT Wilkoria Electra 
R-CERT Scaramis Déjà-Vu

SvVK Boden Officiell 8/10 2022 
Domare Hans Almgren 
Antal deltagande hundar: 3+3
BIR C.I.B. LT&LV CH SE JV-19 SE&NO&FI UCH SL CH Xenos Jadesh 
BH-2 CERT Gold’n Copper Stayin’ Alive 
BIM CERT Thuja Fancy Pants

SvVK Sundsvall Off 15/10 2022 
Domare Jan Coppens 
Antal deltagande hundar: 4+14
BIR SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 CERT Esbelto’s Keep Following Daddy 
BIM SE UCH Back To U From Swift Rendum 
BT-2 CERT Agha Djari’s Water Lily 
BT-3 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U 
BT-4 R-CERT Unstoppable Snooze And Lose

SKK Sundsvall Internationell 16/10 2022 
Domare Svante Frisk 
Antal deltagande hundar: 5+10
BIR BIG-2 CACIB SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 CERT R-CACIB Esbelto’s Keep Following Daddy 
BH-3 EE CH FI UCH LV CH SE UCH Awbari Minty Snow Sparkles 
BIM CACIB BR CH DK UCH FI UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint 
Hayam Von Haussman 
BT-2 CERT R-CACIB CHAMPIONAT Unstoppable Pink Is The New Black 
BT-3 R-CERT Wilkoria Electra 
BT-4 NORD LCCH SE UCH SE VCH Vindaloo Magic U

SKK Växjö Internationell 6/11 2022 
Domare Tiina Taulos 
Antal deltagande hundar: 10+11
BIM CACIB CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&DK&FI UCH 
Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-2 R-CACIB SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-3 NORD JV-19 SE UCH Jangel’s Wild Eagle 
BH-4 CERT Mandinah Mercury Rising 
R-CERT Orientalwind’s Breeze 
BIR BIG-2 CACIB BR CH DK UCH FI UCH PE CH SE UCH Ama Tallah Bint 
Hayam Von Haussman 
BT-2 R-CACIB DK UCH SE LCCH SE UCH Tash Kurgan New Girl
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UTSTÄLLNINGSRESULTAT 2022

SKK Stora Stockholm 2022-12-11
Foto Tells

SKK Stockholm Nordic 11/12 2022 
Domare Tesics György 
Antal deltagande hundar: 19+20
BIR BIG NORDIC SE V-22 SE UCH Tells Kjavu It’s About Time 
BH-2 R-NORDIC CH&US CH CL CH EUW-21 EUW-22 HU CH SE&DK&FI 
UCH Mansur Ebn Jaysito Von Haussman 
BH-3 CERT Mandinah Mercury Rising 
BH-4 R-CERT Khaos God On Drums Devil On D´ Bass 
BIM NORDIC SE V-22 BR CH FI V-22 PE CH  SE&DK&FI&NO UCH Ama 
Tallah Bint Hayam Von Haussman 
BT-2 CERT R-NORDIC Mandinah Mystical Whisper 
BT-3 SE UCH Way Up Cardi B To Khaos 
BT-4 R-CERT SE JV-22 Esbelto’s Wtf

SKK Växjö 2022-11-06
Foto Sven Westerblad



UNSTOPPABLE 
CUT TO THE CHASE
E: CH El Khyrias Zcoop Of The Year

U: CH Alaqadar Courtesan
F: 2019-03-18

Uppfödare 
Hanna Frank, Visby 

& Ewa Backman, Sundsvall

Ägare
Emma Stålberg, Edsbyn

Khaleesi

Foto Emma Stålberg
AD	BY	MARIE	PALMQVIST

Wild and fierce beauty
on fields and shows



HERE COMES 
THE DAY AFTER 

TOMORROW

C.I.B. NORD UCH

E: CH Yesterday, Today and Tomorrow
U: CH Boxadan Never Come Between Us

Uppfödare 
Åge Gjetnes, Norge

Ägare
Emma Stålberg, Edsbyn

Evigt tack till Åge, Elisabet & Sven

FreddieFREDRIKE

Foto Emma Stålberg
AD	BY	MARIE	PALMQVIST

In loving memory
of our queen
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 ANDRA PLATS

 FÖRSTA PLATS

SE, FI & DK UCH, CL, CH, HU & US CH, 
EU W-21,-22
MANSUR EBN JAYSITO 
VON HAUSSMAN   
240 poäng (7) 
F:	2017-03-29	
E:	CH	Thaon’s	Evolution
U:	CH	Butrusiye	Bint	Zurah	Von	Haussman
Foto Anna Szabo

MANDINAH MERCURY RISING   
212 poäng (7) 
F:	2021-04-08
E:	Scaramis	King	Of	The	Road
U:	CH	Mandinah	Key	To	My	Heart
Foto Cheettah Bengtsson

SE, NO & DK UCH
MANDINAH LORD OF THE RINGS   
167 poäng (7) 
F:	2020-02-17	
E:	CH	Scaramis	Attention	Please
U:	CH	Mandinah	Karismatic	Whisper
Foto Kaj Frøling

C.I.B., SE, NO & FI UCH, LT, LV & SL CH, SE JV-19
XENOS JADESH    
163 poäng (7) 
F:	2018-04-11
E:	CH	Elevateurgamecynergy	Of	Meadow	Vall
U:	CH	Xenos	Cruz
Foto Yvonne Mukkavaara

SE UCH, US CH, SE V-22
TELLS KJAVU IT’S ABOUT TIME   
245 poäng (7) 
F:	2020-07-09
E:	CH	Xenos	Sandor
U:	CH	Kjavu	Tell	Me	I’m	It
Foto Hans Arne Paulsen
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KHAOS GOD ON DRUMS DEVIL 
ON D´ BASS
151 poäng (7) 
F:	2021-01-29
E:	Khaos	Love	Hangover
U:	CH	Khaos	Zale	Peace	Of	Light
Foto Peter Johansson

SE & DK UCH 
AGHA DJARI’S UNTOLD CHAPTER 
143 poäng (7) 
F:	2019-04-28	
E:	CH	Agha	Djari’s	Lonesome	Cowboy
U:	CH	Agha	Djari’s	Euphoria
Foto Claes Törnkvist

SE & FI UCH, NORD JV-19
JANGEL’S WILD EAGLE   
83 poäng (4) 
F:	2018-09-28
E:	CH	Jangel’s	Hawk	Eye
U:	CH	Jangel’s	Time	After	Time
Foto Knutsson

C.I.B., SE, DK & NO UCH, DK VV-21
JANGEL’S HAWK EYE 
82 poäng (3) 
F:	2013-02-10	
E:	CH	Mahali	Rustic	Ringmaster
U:	CH	Jangel’s	Hell	Of	A	Dream
Foto Thomas Tegnér

DK UCH 
MANDINAH MAKING YOUR MIND UP 
79 poäng (4) 
F:	2021-04-08
E:	Scaramis	King	Of	The	Road
U:	CH	Mandinah	Key	To	My	Heart
Foto Inger Andersson
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ÅRETS AFGHANHUND

SE UCH, US CH, SE V-22 
TELLS KJAVU IT’S ABOUT TIME

Text Brett Hamilton

At just 2 years of age “Spencer” is one of the youngest to be ranked #1 Afghan of the Year!
“Spencer’s”	 sire	 is	 the	 world	 famous	 “Sand-
rino”	Multi	CH	Xenos	Sandor	who	was	Swe-
dens #1 Afghan Hound 2019, bred by our dear 
friend Roberto Bongiovanni, who stayed with 
us	here	 in	Sweden	for	a	holiday.	“Spencer’s”	
dam is our black Australian bred girl “Summer” 
American	&	Swedish	CH	Kjavu	Tell	Me	I’m	It.

Even as a young puppy we felt “Spencer” was 
destined for greatness! It was such a beautiful 
combination in the pedigree. He was truly what 
we hoped for & even ended up surpassing our 
high expectations.

Because of Covid regulations in 2020 he 
only had a couple of shows in the junior class 
here in Sweden & one show in Åland/Finland 
INT where he was awarded Group 1st under 
wouldn’t	 renown	breed	specialist	 judge	Juan	
Miranda, Mexico.

“Spencer’s”	 first	 shows	 of	 2022	 didn’t	 come	
until April where he had a very successful 
weekend in the USA. Picking up 3 x Best of 
Winners awards at the Afghan hound club of 
Southern California/Western Hound Associa-
tion circuit under breeder/judges.

His	first	exhibition	 in	Sweden	for	2022	would	
come the following weekend in Västerås SKK, 
where he was BIS-3 at the young age of 1.5 
years	old.	In	June	“Spencer”	would	win	his	first	
All Breeds Best in show in Norrköping, a re-
markable achievement at such a young age 
for an Afghan for sure.

In total “Spencer” won 12 x CERT awards with 
his crowning cert/CC for both Swedish/Finnish 
CH titles was won at Stoxa SKK in July, just a 
couple of weeks after his 2nd birthday.

Later that month he would win SBIS at the 
Swedish Afghan Hound specialty Skokloster/
Apalby under Swedish breeder/judge Carina 
Ekwall.	Her	quote	 from	 the	critique	of	Spen-
cer read “Standing & Moving like a King!” 
 
His next Specialty BIS would come in Norway 
at the Norwegian Afghan hound club show 
winning under yet another longtime breeder/
judge Regina Tromp Pruyn (Netherlands). The 
same weekend he also took the top award of 
BIS	at	the	Norway’s	biggest	sighthound	show	
of the year under breeder specialist judge Dar-
ko Petreski, Croatia.

“Spencer” would return to Norway in Novem-
ber to win another BIS this time at the biggest 
all breeds kennel club show of the year San-
defjord & also gaining his Norwegian CH tittle 
the same day.

His	 final	 show	 of	 the	 year	 would	 also	 be	
his biggest. On the grandest stage at the 
Stockholm winner show Spencer would win 
BOB & later Group 1st in the most beauti-

ful sighthound group under another breed 
specialist judge György Tesics, Hungry. 
The judge would tell us that Spencer was 
“the best Afghan he has ever judged”. 
 
It	 can	be	very	 “cliché”	 to	 say	 the	dog	you’re	
currently	showing	is	the	“best	dog”	that	you’ve	
ever held on the lead. In my lifetime growing 
up a second generation Afghan breeder I have 
had the privilege to own/handle many big win-
ners & top producers.

With this being only the beginning of 
“Spencer’s”	already	 illustrious	 career,	 there’s	
no doubt he will be remembered as one of 
those once in a lifetime dogs. For every show 
he’s	 just	 getting	 better	 &	 better,	 just	 as	 you	
want it.

He can walk the walk & he can also talk the 
talk! What a special Afghan this dog is! No 
doubt a true KING OF DOGS! 

2022	was	a	nice	start,	now	let’s	bring	on	the	
rest!

I would like to congratulate his breeders Marie 
Louise Tell Collinge & Jörgan Collinge & his 
owner Noriko Yamada, Japan. I would also 
like	 to	 thank	my	 fiancé	 Camilla	 Tell-Collinge	
for all her support. Also big thank you to the 
hard working Afghan hound club commit-
tee member for providing this platform for us 
breeders to preserve our beautiful breed.

Foto Rhonda Cassidy



69

ÅRETS AFGHANTIK

C.I.B., SE, DK, FI & NO UCH, BR & PE CH, SE V-22, FI V-22 
AMA TALLAH BINT HAYAM VON HAUSSMAN

Vi såg aldrig Ama Tallah som valp. Hon 
föddes i Chile på valborgsmässoafton 
2018 och förmodligen pratade hennes 
uppfödare, Ramon Podesta, om henne 
men jag minns inget speciellt. Första 
gången	 jag	 fick	 upp	 ögonen	 för	 henne	
var på en video från en utställning i Chile. 
Tror inte det var Ama Tallah Ramon ville 
visa oss men det var henne jag såg och 
frågade:	Vem	är	den	unga	svarta	tiken?	
Det var bara henne jag såg på videon. 
Det visade sig att hon var junior och 
hette Ama Tallah. Hon var barnbarn till 
vår	Chino,	Ch	Wasfi	Von	Haussman	och	
barnbarnsbarn till Simbad, Ch Simbad 
Ebn Rashida Von Haussman. I tredje led 
fanns dessutom Naciras far och hans 
kullbror tre gånger, alla från blodslinjer 

jag alltid beundrat. Totalt har Ama Tallah 
El Khyrias Hazztafer mer än 120 gånger 
i sin stamtavla men naturligtvis ligger 
Hans många generationer bort.

I mina ögon rörde sig denna tik helt fan-
tastiskt. Hon hade ett svävande steg och 
såg ut som om hon inte rörde marken 
när hon gick. Hon använde sina framben 
som Hazztafer genom att böja mellan-
handen och därpå sträcka ut frambenet. 
När det var fullt utsträckt såg man, det för 
afghaner så typiska men sällsynta sväv-
ningsmomentet. Jag hade inte sett något 
liknande på 40 år. Här började övertal-
ningen att Ramon skulle låta Ama Tallah 
flytta	till	Sverige.	

Text Elisabet Leven och Sven Westerblad

Tidig vår 2020 besökte vi Chile och det 
var	första	gången	vi	träffade	Ama	Tallah.	
Hon	var	minst	lika	fin	i	verkligheten	som	
på videon och rörelserna var helt fantas-
tiska. Det bästa var att Ramon lovade att 
hon	skulle	få	flytta	till	Sverige	inom	något	
år. Nu blev det inte så, corona pandemin 
kom emellan och Chile stängdes helt. 
Ingen	fick	åka	ut	ur	landet	utan	lång	ka-
rantän för att få komma tillbaka och vi an-
dra	fick	helt	enkelt	inte	komma	in	i	landet	
alls. I början av 2022 öppnades möjlighe-
terna att få resa igen och vi återvände till 
Chile för att hämta hem Ama Tallah.

Ama Tallah åkte från sommar i Chile till 
vinter i Sverige men acklimatiserade sig 
snabbt. Snö var ju ganska trevligt men 
inomhusutställningar visste hon inte rik-
tigt vad det var. Vi tog med henne på ut-
ställningar utan att visa henne och hon 
vande sig raskt vid alla nymodigheter 
och i början på juli var det dags för debut 
i svenska ringar. Vi hade inte tänkt visa 
henne så mycket under året men hennes 
resultat gjorde att vi anmälde henne dit vi 
ändå åkte. När året vara slut hade hon, 
med ett undantag, blivit BIR eller BIM på 
samtliga svenska utställningar hon del-
tagit i och som kronan på verket #7 på 
listan över årets vinstrikaste hund av alla 
raser i Sverige 2022. Hur kan det vara 
möjligt när hon bara ställts ut under sex 
månader?

Under hösten besökte vi Christina Jern-
berg, Kennel El Khyria, för att hon skulle 
få se Ama Tallah i verkligheten och hon 
blev lika förtjust som vi. Enligt Christina 
var Ama Tallah den afghan hon sett som 
rört sig mest likt den legendariska Ch 
El Khyrias Hazztafer. Vi är så glada att 
Christina	 hann	 träffa	Ama	Tallah	 och	 vi	
saknar Christina oerhört. Det är konstigt 
att inte kunna ringa henne och höra hen-
nes alltid ärliga åsikter om än det ena 
och än det andra. 

Även	 om	 Ama	 Tallah	 långt	 överträffat	
våra förväntningar som utställningshund 
är ändå det viktigaste att hon är en fan-
tastisk liten dam att leva med. Alltid glad 
och positiv, älskar att promenera, cykla 
och rusa runt i trädgården men det bästa 
hon vet är att umgås med sina människ-
or, mysa framför TVn eller sova i sängen 
gärna med huvudet på kudden. Tigga 
och stjäla mat är också kul men där lig-
ger hon i lä av sin bästis Mansur. 

Foto Anna Szabo
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SE UCH
PAPATAZIN LITTLE RESPECT  
193 poäng (7) 
F:	2020-03-13
E:	CH	Mandinah	Kingdom	Of	Heaven
U:	CH	Papatazin	Bonnie	Blue	Butler
Foto Anna Szabo

SE UCH
MANDINAH MYSTICAL WHISPER    
179 poäng (7) 
F:	2021-04-08	
E:	Scaramis	King	Of	The	Road
U:	CH	Mandinah	Key	To	My	Heart
Foto Mattias Löfstedt

SE UCH
UNSTOPPABLE LOVE THE ZCOOP   
169 poäng (7) 
F:	2019-03-18
E:	CH	El	Khyrias	Zcoop	Of	The	Year
U:	CH	Alaqadar	Courtesan
Foto Helena Wiström

SE UCH, NORD LCCH, SE VCH, SE VV-22
VINDALOO MAGIC U
132 poäng (7) 
F:	2013-06-04
E:	CH	Xciting	Rattle	N’	Hum
U:	CH	Elisa	Du	Menuel	Galopin
Foto Helena Wiström

C.I.B., SE, DK, FI & NO UCH, BR & PE CH, SE V-22, 
FI V-22
AMA TALLAH BINT HAYAM VON 
HAUSSMAN  
227 poäng (7) 
F:	2018-04-30
E:	CH	Sirag-Eddin	Ebn	Butrus	Von	Haussman
U:	CH	Hayam	Bint	Malak	Von	Haussman
Foto Anna Szabo
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SE UCH
BACK TO U FROM SWIFT RANDOM  
128 poäng (7) 
F:	2018-11-19	
E:	CH	Oshanameh’s	Pushing	The	Buttons
U:	CH	Vindaloo	For	U
Foto Helena Wiström

NORD JV-19, SE UCH
JANGEL’S WATCH OUT
104 poäng (4) 
F:	2018-09-28		
E:	CH	Jangel’s	Hawk	Eye
U:	CH	Jangel’s	Time	After	Time
Foto Jangel’s

MANDINAH MAGIC LOVE   
102 poäng (5) 
F:	2021-04-08	
E:	Scaramis	King	Of	The	Road
U:	CH	Mandinah	Key	To	My	Heart
Foto Tina Wantling

SE UCH
TELLS KJAVU FULL OF IT 
83 poäng (3) 
F:	2020-07-09	
E:	CH	Xenos	Sandor
U:	CH	Kjavu	Tell	Me	I’m	It
Foto Tells

UNSTOPPABLE SNOOZE AND LOSE 
83 poäng (5) 
F:	2019-03-18
E:	CH	El	Khyrias	Zcoop	Of	The	Year
U:	CH	Alaqadar	Courtesan
Foto C. Bengtsson
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SE LCCH
KHAOS YESTERDAYS CHILD 
1607 poäng (5) 
Tik
F:	2018-03-17
E:	CH	Yesterday,	Today	And	Tomorrow
U:	Nightwind	Unique	Queen	For	Khaos
Foto Lina Martinsson

SE & DK UCH
MANDINAH LET ME ENTERTAIN YOU 
1512 poäng (5)
Hane
F:	2020-02-17
E:	CH	Scaramis	Attention	Please
U:	CH	Mandinah		Karismatic	Whisper
Foto Lina Martinsson

SE UCH, SE LCCH
WAY UP CARDI B TO KHAOS
1323 poäng (4)
Tik
F:	2018-04-12
E:	CH	Khaos	d’Aram
U:	Way	Up	Amelie	Polain
Foto Kaj Frøling

UNSTOPPABLE CUT TO THE CHASE
1283 poäng (4)
Tik
2019-03-18
E:	CH	El	Khyrias	Zcoop	Of	The	Year
U:	CH	Alaqadar	Courtesan
Foto Anifotografia

SE, DK & BA CH, SE, DK & FI LCCH
KHAOS ANGELEYES NEVER DIES 
1642 poäng (5) 
Tik
F:	2018-03-17	
E:	CH	Yesterday,	Today	And	Tomorrow
U:	Nightwind	Unique	Queen	For	Khaos
Foto Kaj Frøling
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DK UCH
MANDINAH LYRICAL WHISPER
1213 poäng (4)
Tik
F:	2020-02-17
E:	CH	Scaramis	Attention	Please
U:	CH	Mandinah		Karismatic	Whisper
Foto Saori Wohlin

KHAOS GOD ON DRUMS DEVIL 
ON D’BASS
983 poäng (3)
Hane
F:	2021-01-29
E:	Khaos	Love	Hangover
U:	CH	Khaos	Zale	Peace	Of	Light
Foto Saori Wohlin

KHAOS FOXY DE YOUNG
981 poäng (3)
Tik
F:	2021-01-29
E:	Khaos	Love	Hangover
U:	CH	Khaos	Zale	Peace	Of	Light
Foto Saori Wohlin

SE & DK UCH, SE LCCH
TASH KURGAN NEW GIRL 
945 poäng (3) 
F:	2018-05-05
E:	CH	Agha	Djari’s	Benjamin
U:	CH	Leejoy’s	Glorious	Gem
Foto Mats Olsson

SE, DK & NO UCH
MANDINAH LORD OF THE RINGS
907 poäng (3) 
F:	2020-02-17
E:	CH	Scaramis	Attention	Please
U:	CH	Mandinah		Karismatic	Whisper
Foto Camilla Fritz

>>
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KHAOS SANCY 
676 poäng (2)
Tik
F:	2021	-01-29
E:	Khaos	Love	Hangover
U:	CH	Khaos	Zale	Peace	Of	Light
Foto Saoiri Wohlin

SE UCH, DK UCH
KHAOS TOMORROWS ADDICTION
648 poäng (2)
Hane
F:	2018-03-17
E:	CH	Yesterday,	Today	And	Tomorrow
U:	Nightwind	Unique	Queen	For	Khaos
Foto Kaj Frøling

SE UCH, SE LCCH
LEEJOY’S GLORIOUS GEM 
573 poäng (2)
Tik
F:	2015-04-27
E:	CH	Polo’s	In	The	Air	Tonite
U:	CH	Polo’s	I	Did	It	My	Way
Foto Christian Magnusson

KHAOS MATA HARI DE LUZE
287 poäng (1)
Tik
F:	20190719
E:	CH	Scaramouche	Show	Must	Go	On
U:	CH	Khaos	Red	Reward	Of	Fight
Foto Saoiri Wohlin

SE LCCH
ALFAJIRI CHANGEEZ
284 poäng (1)
Hane
F:	2016-03-07
E:	CH	Ana-Shakti’s	Bolero
U:	Gul	Pari
Foto Camilla Fritz
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ÅRETS AFGHANHUND - LURE COURSING

KHAOS ANGELEYES NEVER DIES
SE & DK UCH, BA CH, SE, DK & FI LCCH

Lucy har för tredje året i rad blivit Sveriges 
vinstrikaste lure coursing-afghan. 

Vi var på Världsmästerkapet i lure coursing 
i Finland där hon placerade sig på en fjärde 
plats.

Utställningar är inte att förglömma och hon har 
blivit utställningschampion i Sverige, Danmark 
och	Bosnien.	Lucy	har	blivit	Crufts	kvalificerad	
igen och har även vunnit två VDH-cert i Tysk-
land.

Vad mer kan man önska sig?
Vi är så stolta över vår underbara lilla tjej.

Anders och Lena Junkergård
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1 Mandinah Mercury Rising  212 (7)          
2	Tells	Kjavu	It’s	About	Time	 	 180	(7)										
3 Mandinah Mystical Whisper  179 (7)
4 Khaos God On Drums Devil On  D´ Bass 151 (7)                                
5 Mandinah Magic Love   102 (5)

6 Mandinah Making Your Mind Up   79 (4)
7	Agha	Djari’s	Water	Lily	 	 	 62	(3)
8 Wilkoria Electra    51 (3)
9	Gold’n	Copper	Just	Pretending		 	 49	(3)
10 Sally The Ragdoll   32 (2)

ÅRETS UNGHUND

ÅRETS UNGHUND 2022 

MANDINAH MERCURY RISING 

Årets unghund 2022 Mandinah Mercury Rising ”Serengeti” 
är en mycket självsäker yngling som kan allting! 

Hans självförtroende har inga gränser, har han bestämt 
sig för något så ser han till att det blir så. Är han törstig 
öppnar han kranen, är han hungrig öppnar han kylskåp 
eller	 skaffer.	Vill	 han	gå	ut	 öppnar	 han	dörren,	 och	 vill	
han dölja något stänger han den. När de andra gör trick 
kollar han - och så gör han likandant, men får han ett 
kommando, typ sitt, så kör han Tack - Ligg - Buga - Sitt - 
Kram	-	High	five,	något	måste	ju	bli	rätt	eller	hur.

Serengeti är mycket trevlig att ha med på utställning. Han 
vet precis vad han skall göra där. Välter oftast inte matte 
heller. Till vardags cyklar vi mycket, och då är han enkel 
att ha med för han jagar inte katter eller andra djur, utan 

koncentrerar sig på att springa brevid. Han älskar att 
springa och brottas med Lascaux hemma i hundgården. 
Och har matte varit och handlat hjälper han gärna till att 
bära	in	,	fast	inte	dit	hon	vill,	utan	till	sängen	eller	soffan,	
där han öppnar och provsmakar. 

Han är den coolaste afghanen som bott på Skyttevägen 
och det har funnits sådana där sedan 1985.

Foto Kaj Frøling

Text Cheettah Bengtsson
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ÅRETS VETERAN 2022

1 Vindaloo Magic U   132 (7)
2	Jangel’s	Hawk	Eye	 	 	 		82	(3)
3	Leejoy’s	Fire	Fox	 	 	 		65	(6)

4	Leejoy’s	Delicious			Delight	 	 33	(2)
5	Orientalwind’s	Náschia	 	 	 27	(1)
6 Celestian Lily Of The West  25 (1)

ÅRETS VETERAN
VINDALOO MAGIC U 
SE UCH, NORD LCCH, SE VCH, SE VV-22
Text Helena Wiström

Seger för ”Seger” börjar kanske bli lite uttjatat. 
Det är dock svårt att låta bli att använda det uttrycket ett år som detta! 

Som ung var Seger en riktig superstjärna på lure cour-
sing-fältet och de båda säsonger som hon tävlade place-
rade hon sig som tredje vinstrikaste lure coursing afghan 
2015 och vinstrikaste lure coursing afghan 2016. 

Hon har egentligen aldrig uppskattat utställning men ef-
ter en välbehövlig paus i ett par år fann vi båda glädjen i 
utställningsringen, då i veteranklass! Hon har haft ett fan-
tastiskt år på alla sätt och jag känner mig lyckligt lottad 
som får dela mitt liv med en så fantastisk hund som Se-
ger. Hon är min första hund och att få uppleva alla dessa 
framgångar med sin ”heart dog” känns helt magiskt. 

Bara en gång tidigare har en afghanhund blivit vinstri-
kaste lure coursing afghan och några år senare även 
blivit vinstrikaste veteran. Att vi dessutom lyckats med 
något ingen annan inom vår ras tidigare gjort, att erövra 
Svenskt viltspårsprovchampionat, gör att jag nästan får 
nypa mig i armen över hennes karriär.

Tack till alla som hejat på oss under året, det betyder jät-
temycket!	Ett	extra	stort	tack	till	Segers	uppfödare,	Sofia	
& Mattias, för ovärderlig support, massor med skratt och 
äventyr.	Jag	hoppas	vi	får	uppleva	många	fler!

Foto Åsa Lindholm
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ÅRETS AVELSTIK 2022 

1 Mandinah Key To My Heart  601 (5)
2	Alaqadar	Courtesan	 	 	 385	(5)
3	Kjavu	Tell	Me	I’m	It	 	 	 351	(3)
4 Mandinah Karismatic Whisper  324 (4)
5 Papatazin Bonnie Blue Butler  207 (2)

6	Khaos	Zale	Peace	Of	Light	 	 191	(3)
7	Jangel’s	Time	After	Time		 	 187	(2)
8	Leejoy’s	Glorious	Gem	 	 	 129	(3)
9	Agha	Djari’s	Leontyne	 	 	 126	(2)
10	Jangel’s	Hell	Of	A	Dream	 	 		93	(2)

ÅRETS AVELSTIK
MANDINAH KEY TO MY HEART  
C.I.B., SE UCH, DK UCH, SE LCCH, SE V-17

Ytterliggare en Mandinah tik som toppar denna lista! Tosca har 
med	sin	M-kull	tagit	sin	rättmätiga	plats	som	7:e	tik	under	mitt	
prefix	på	denna	lista.	

Tosca föddes i min K-kull och var minst i kullen. Jag var nog 
lite överbeskyddande över henne - Tosca däremot hade inga 
bekymmer med sin storlek. Hon brottade lätt ner sina större 
bröder och tog ganska mycket plats i valplådan. 

Ganska tidigt visade Tosca framfötterna i utställningsringen och 
gick från klarhet till klarhet. Hon har nu en lysande karriär bak-
om sig och har vunnit på bland annat Skokloster specialen och 
även på Europavinnar utställningen. Inte nog med alla vinster 
så betyder det väldigt mycket för mig att många rasspecialister 
har prisat hennes kvaliteter. Detta kanske är störst av allt. Som 
många vet är även funktion viktigt för mig med rasen. Tosca 
blev årets lure coursinghund, delad med sin bror 2017, samma 
år blev hon även årets utställningshund på tiksidan. 

När det var dags att planera Toscas kull hade vi spanat in en 
ung spännande hane i Finland - Scaramis King of the Road, 
Lexus. Jag såg Lexus och hans syskon redan som valpar när 
jag dömde den Finska afghanspecialen för ett par år sedan. 
Parningen kom såklart att ske mitt under pandemin. Tosca bör-
jade löpa och Finland ändrade reglerna för inresa dagligen (det 
kändes i alla fall som det) tillslut tömdes Lexus och med hjälp 
av	Canicold	i	Köpenhamn	fick	vill	till	det.	Tilläggas	ska	att	det	
även var på håret att vi kom över bron innan Danmark stängde. 
Men slutet gott allting gott. Mandinahs M-kull föddes 5+3 blev 
det. 

Kullen blev allt vad jag hoppas och de har redan visat vad de 
går för. Ingen nämnd och ingen glömd - men totalt har de sam-
lat	på	sig	hela	42	cert,	5	cacib,	flera	r-cacib,	1	dansk	juniorvin-
nare, 2 spanska juniorvinnare, 1 EU JW och en R-JWW, inte 
ens 2 år fyllda! Ja, jag kan inte annat än att säga att jag är stolt 
över Toscas valpar och mina valpköpare som både tar hand 
om, älskar och dessutom visar upp sina hundar. Ni är bäst! 

I skrivande stund är vi i väntans tider på att Tosca ska komma 
i löp igen. Denna gång har vi beslutat att dubbla på Mandinahs 
egna linjer. Tosca kommer att paras med Tyler, Ch Mandinah 
Love Aint No Stranger. Vi hoppas alltså på två valpkullar i vår. 

Så, avslutningsvis önskar jag och Tosca tacka alla valpköpare, 
vänner och domare för allt ert stöd och uppskattning. Vi ser 
med spänning fram emot vad året har att ge.

Text Christina Gustafsson

ÅRETS AVELSTIK
CH Mandinah Key To My Heart, Tosca

Foto Camilla Tell-Collinger
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ÅRETS UPPFÖDARE 2022  

ÅRETS UPPFÖDARE
Kennel MANDINAH

1 Kennel Mandinah   739 (5)
2 Kennel Von Haussman   490 (3)
3 Kennel Unstoppable    385 (5)
4 Kennel Tells    351 (3)
5	Kennel	Agha	Djari’s	 	 	 281	(4)
6	Kennel	Jangel’s		 	 	 280	(4)
7 Kennel Khaos    272 (5)
8 Kennel Papatazin   207 (2)
9	Kennel	Gold’n	Copper	 	 	 144	(5)
10 Kennel Tash Kurgan   129 (3)

ÅRETS AVELSHANE
JANGEL’S HAWK EYE 
C.I.B., SE, DK & NO UCH, DK VV-21

ÅRETS AVELSHANE 2022 

1	Jangel’s	Hawk	Eye	 	 	 281	(4)

Ännu ett år har Mandinah hundarna dragit hem denna titeln! 
Nu har jag gett upp att försöka räkna ut vilket år i raden det är. 

Även om vi nu snart borde inneha något rekord för detta be-
tyder varje år lika mycket. Afghanhunden har minskat under 
många år nu och många äldre uppfödare har antingen trappat 
ner eller lagt ner helt. För mig är en av drivkrafterna att bevara 
rasen. Det är kul när det kommer in andra hundar i ringen och 
kul att se hundar från andra kennlar man kan bli imponerad 
av. Vi behöver samarbeta för att rasen ska fortsätta och att 
det även kommer in nya medlemmar som kan älska rasen lika 
mycket som vi. 

Under året som har varit har framförallt mina L och M kullar 
varit de som visat framfötterna. Men det har även varit kul när vi 
fått lite gästspel från både K och J kullen i både champion och 
veteranklass. Det är så kul att se de äldre hundarna glänsa och 
skina upp i ringarna. Igen, så kul att Mandinah visat framfötter-
na och återigen ett STORT tack till alla fantastiska valpköpare 
som gjort detta möjligt! Utan er inget Mandinah!

Text Christina Gustafsson

CH Mandinah Key To My Heart, Tosca, tillsammans med M-kullen. Foto Christina Gustafsson

Årets avelshane CH Jangel’s Hawk Eye
Foto Thomas Tegnér
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VM i lure coursing 26-29 maj 2022 i Kalajoki, Finland
Text Lena Junkergård / foto Emma Stålberg

Det	första	VM:et	någonsin	i	lure	coursingens	historia	anordnades	i	Ka-
lajoki i norra Finland.

Jag hade inte tänkt att åka, det var tredje säsongen för Lucy och jag 
trodde inte att hon skulle ha ork och gnista för en säsong till. Min kom-
pis Camilla Haglund tyckte annorlunda, hon sa att Lucy skulle platsa 
att	hon	var	en	fighter	och	om	inte	jag	ville	åka	så	skulle	hon	ta	med	sig	
Lucy och starta henne. Det var en annan syn på saken, om hon verkli-
gen trodde på Lucy så låg det något i det. En omvärdering gjordes och 
jag beslöt att åka med Lucy.

Vi bokade färja från Kapellskär till Nådendal, en ren transportfärja med 
stora bekväma hytter, frukost och middag ingick, inget annat fanns på 
båten så det var lugnt och skönt för oss och hundarna.

Från Nådendal var det cirka 50 mil till Kalajoki och v hade bokat en 
lägenhet i närheten. Den var toppen med alla faciliteter man kan tänka 
sig och en stor inglasad balkong med utsikt över stranden och havet. 
Det	fanns	en	fin	strandpromenad	på	breda	trätrottoarer	över	sanddy-
nerna.	Affärer,	barer,	restauranger	allt	man	kan	önska	sig	fanns	i	när-
heten.

Tävlingsplatsen var perfekt, tre stora banor över sanddynerna med 
gemensam incheckning, chipkoll och munkorgskoll sedan en kort väg 
till banorna, något lite längre till bana tre. Veterinärtältet var alldeles i 
närheten och där fanns det veterinär hela tiden om det skulle behövas. 
Allt sköttes digitalt, startlistor, vilken bana loppet gick på, ungefärlig tid 
och	allt	flöt	på	fantastiskt	bra.

Det	var	kul	att	 träffa	alla	vänner	 i	 lure	coursing-världen	från	hela	Eu-
ropa, det är nästan bara i sådana här sammanhang vi ses. Kommer ni 
ihåg Kultapiskan Atamac,Atte, den vinstrikaste lure coursingafghanen 
2008? Han tävlade med våra gamla afghaner Timbak, Khan och Mag-
gie. Nu var hans matte där med sin syster och en ny afghan som kom 
på	sjätte	plats.Återseendets	glädje	var	stor	och	vi	 träffade	också	He-
lena Östblad från Finland som vi har tävlat mycket tillsammans.

Vi kom fram lagom till invigningen.

Lucy och Khaleesi representerade Sverige.Invigningen.

Solnedgång i Kalajoki.
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Båda afghanerna från Sverige vann finska lure coursing-cert

Kalajoki, platsen var helt perfekt för lure coursing, mycket vackert vid 
havet, underbara sanddyner, alla faciliteter som fanns runt omkring på 
gångavstånd, och en organisation som fungerade klanderfritt. Allt var 
lätt att hitta på hemsidan även för mig som inte är så bra på det digitala.

Jag hjälpte min kompis Camilla med hennes salukis, värmde upp, le-
vererade, gick, ner dem, så söndagen gick i ett. Sedan väntan på pris-
utdelningen.	De	hade	gjort	en	fin	ceremoni,	alla	på	prispallen	fick	ett	
segertäcke och en pokal från första till sjätte plats.

När det närmade sig afghanernas tur, så sa Camilla till mig att plocka 
fram Lucy och göra iordning henne, jag trodde hon skämtade, en full-
pälsad afghan på prispallen, det är inte möjligt! Men jag gjorde som hon 
sade och det var tur för min Lucy kom på fjärde plats. Jag grät, Camilla 
fotade och skickade hem till Anders, han grät och ringde mig, allt var 
ett enda töcken. 

När vi kom hem till lägenheten och hundarna fått mat och långprome-
nad hade jag hunnit sansa mig och vi kunde analysera vad som hade 
skett. 

Lopp	ett	tävlade	Lucy	mot	den	tyske	vinnaren	och	fick	239	poäng,	hon	
hängde med honom, men han vann loppet. Lopp två tävlade Lucy mot 
en	finsk	fullpälsad	och	fick	266	poäng,	högst	poäng	av	alla	afghaner,	
även racingafghanerna. Så hon gjorde ett fantastiskt andra lopp.

Hemfärden gick väldigt lätt, har fortfarande svårt att förstå att Lucy kom 
på fjärde plats, första fullpälsade afghanen. De på  första, andra och 
tredje	plats	var	racingafghaner.	Lucy	fick	cert	och	blev	också	finsk	lure	
coursing champion.  

Domare	lopp	ett	var	Barak	Zdenek,	Tjeckien,	Joni	Vehkasalo,	Finland,	
och Wilhelm Vermaut, Belgien.
Domare	 lopp	 två	 var	Christina	Altfast,	Danmark,	 Simon	 van	Zanteg,	
Nederländerna, och Roman Bozik, Slovakien.

Alla	lopp	filmades	och	ligger	på	den	finska	hemsidan.	

Prisutdelningen i CSS klass.

Svenska CACIL-laget köar till veterinärbesiktning.

Vy över lure coursing-banorna

Finskt lure coursing-cert till båda svenska afghandeltagarna.
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Khaleesi var redo på söndagen och hamnade på en åttonde plats 
Text & foto Emma Ståhlberg 

Ja wow vilken resa vi har fått göra! Khaleesi 
är min första vinthund som är så pass duktig 
och tycker det är roligt med lure coursing att 
vi	fixade	licens	2021	när	det	började	lätta	på	
covidrestriktionerna. 

Hon har hunnit plocka två svenska lure cour-
sing-cert. Inte trodde jag att vi skulle få delta 
på ett Världsmästerskap redan vårt första år, 
nybörjare som vi är båda två. Jag tackade gi-
vetvis ja och vilken fantastisk resa och upp-
levelse! 

Åkte upp mot Umeå natten mellan onsdag 
och torsdag för att ta färjan över till Vasa och 
bila upp till Kalajoki, vi ville hinna fram i tid för 
invigningen och kom precis i tid. Vilken stäm-
ning!	Så	roligt	att	få	träffa	och	prata	med	vint-
hundsfantaster från så många olika delar av 
världen.

Jag	bodde	 i	en	 jättefin	 lägenhet	på	stranden	
där i Kalajoki, bara fem minuters promenad till 
campingen	och	fälten.	Så	fina	stränder,	skog	
och promenader det var där. Jag är glad att vi 
åkte så vi var där från torsdag till måndag så 
man	fick	uppleva	 invigningen.	Vi	kunde	kolla	
omgivningarna i lugn och ro, njuta av dagar 
och kvällarna, kolla in CSS och CACIL klas-
serna på fredag och lördah, vara med och 
heja på allihop på prisutdelningarna och så 
vidare. Deras system via hemsidan var verk-
ligen toppklass, även alla som var på plats 
och jobbade. Inte en enda gång man behövde 
undra vad eller vem som var näst på tur, jät-
tebra! 

Khaleesi kändes pigg och redo på söndagen 
när det var afghanernas tur, jättetaggad och 
äntligen skulle få göra det hon älskar! Hon 
gjorde	 ett	 jättefint	 första	 lopp	 ihop	 med	 fin-
ska tiken Thuja Fancy Pants och låg bra till 
på poänglistan. Det var väldigt ombytligt vä-

der mellan kallt och varmt på söndagen så vi 
stängde in oss i popup-tältet jag hade med 
mig för nedvarvning och vila. Andra loppet såg 
hon ut att hålla sig på avstånd ifrån den andra 
tiken, Absolute Afghans Argentina, av någon 
anledning. 

Hon	slutade	på	en	åttonde	plats	totalt	och	fick	
finskt	 lure	coursing-cert.	Matte	stolt	och	glad	
må ni tro! Mot kvällen var vi några som sam-
lades	och	firade	med	bubbel	och	lite	gott	till.	

Det var skönt att kunna rulla den långa resan 
hemåt igen i lugn och ro på måndagen. Det 
här är verkligen ett minne för livet och tänk 
att vi får vara med i svenska landslaget även 
på VM 2023 i Sverige. Jag är så glad över att 
Khaleesi får göra så mycket av det hon älskar, 
och är så duktig på, och jag är så otroligt tack-
sam för henne och allt roligt vi får vara med 
om tillsammans!

Khaleesi på invigningen.

Khaleesi med sin springpartner på banan. Foto Anifotografia.

Prisutdelning i FCI-CACIL klass. Foto Katja Poutiainen.
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Resultat från VM i lure coursing 26-29 maj 2022 i Kalajoki, Finland

Kalajoki, 28.5.2022 (11 resultat) CACIL klass
Placering Namn Kön Tilläggsanteckningar Poäng

1 LIWA CHALI OF SYNERGON TIK CACIL, CERT 534

2 PURPLE	MAGIC’S	BJARNI HANE CERT 520

3 MELEK TAUS KITTYHAWK TIK R-CACIL, CERT 506

4 KHAOS ANGELEYES NEVER DIES TIK CERT 505

5 THUJA FANCY PANTS TIK CERT 503

6 GOLD’N	COPPER	SINCERELY	YOURS TIK CERT 502

7 ALFAJIRI	AMAROQ HANE CERT 497

8 UNSTOPPABLE CUT TO THE CHASE TIK CERT 492

9 THOARGEYA’S	A-POSEIDON HANE CERT 491

10 ABSOLUTE AFGHANS ARGENTINA TIK CERT 484

11 WHITE	INFINITY’S	GRAVITY TIK 409

Placering Namn Kön Tilläggsanteckningar Poäng

1 MELEK TAUS SPITFIRE HANE CERT 468

2 WAY UP TRAVIS SCOTT HANE 403

Kalajoki, 27.5.2022 (2 resultat) CSS klass

Khaos Angeleyes Never Dies
Fjärde plats med CERT

Foto Kaj Frøling

Unstoppable Cut To The Chase
Åttonde plats med CERT

Foto	Anifotografia
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Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

VÄLKOMMEN TILL VÄRLDSMÄSTERSKAPET I LURE COURSING
SOM ARRANGERAS I NORRA ÅSUM, KRISTIANSTAD UNDER TIDEN 29 JUNI TILL 2 JULI 2023

Hundarna tas ut från FCI CACIL-klassen med sex (6) hanar och sex (6) 
tikar baserat på en uttagningslista, som har räknats ut genom hundens 
slutpoäng under max fem (5) prov under 2022, vilket utgör hundens 
resultat.

Finns det inte tillräckligt med hanar och tikar i FCI CACIL-klassen 
(6 hanar resp 6 tikar) fylls antalet på från CSS-klassen tills man uppnått 
6 hanar respektive 6 tikar i rasen.

Invigningen är planerad till onsdagen den 28 juni 2023 som ingen 
får missa!

CSS WORLD WINNER LURE COURSING 2023
Första start är på torsdagen den 29 juni, med CSS-klassen där bland 
andra afghanhundar ingår.
Veterinärbesiktning från kl 13.00 på onsdagen den 28 juni.

FCI WORLD CHAMPIONSHIP LURE COURSING 2023
På	lördagen	den	1	juli	startar	FCI-CACIL-klassen	där	de	flesta	av	våra	
afghanhundar ingår. Första start beräknas till kl 08.00.
Veterinärbesiktning från kl 10.00 på fredagen den 30 juni.

OBS! Till första veterinärbesiktningen ska även licensboken tas med! 
Hundar under 2 år och över 6 år måste veterinärbesiktas 30 minuter 
efter första loppet!

Banorna kommer att vara 800 - 1 000 meter
* att gå till Bana 1 tar  4 minuter
* att gå till Bana 2 tar  8 minuter
* att gå till Bana 3 tar 12 minuter

VARMT VÄLKOMNA!

Arrangör:	Svenska	Kennelklubben	och	Svenska	Vinthundklubben

Adress:	Liljecronas	väg,	Norra	Åsum,	Kristianstad
GPS	koordinater:	55.9839593121498,	14.151585415646313
Web:	wcc2023.svvk.se

Camping	kan	bokas	på:	wcc2023.svvk.se/camping
Hotel,	etc.	se	hemsidan:	wcc2023.svvk.se	
- närmaste stad är Kristianstad
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LURE COURSING-RESULTAT 2022
Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

Text Yvette Charlesdotter

Från och med årsskiftet 2022 gäller nya regler och anvisningar för en period av fem år och från och med den 1 januari 2023 utan övergångsregler. 

Hundarna	delas	upp	i	två	klasser,	FCI-CACIL-klass	och	CSS-klass.	För	deltagande	i	FCI-CACIL-klass	finns	krav	på	minst	ett	(1)	very good på en 
internationell utställning från någon av klasserna; unghundsklass, bruksklass, öppen klass eller championklass OCH minst ett (1) very good från 
en nationell utställning efter 12 månaders ålder (valfri klass), SAMT att de två åberopade resultaten måste vara erhållna av två olika domare från 
olika länder. För CSS-klass krävs inga utställningsmeriter.  

Under året har vi fått många unga afghanhundar som deltagit i årets prov med lysande resultat. Antalet deltagande hundar har också varit högre 
än på mycket länge, vilket är mycket glädjande!

Årets första lure coursing-prov var förlagt till Skåne och det märktes på 
det höga antalet anmälda afghanhundar att längtan varit stor. 
Anmälda afghanhundar var nio men minskade till sju (2+5) deltagande 
hundar.	Domare:	Charlotte	Andersson	och	Robert	Dirksen.

I provet deltog samtliga afghanhundar i FCI-CACIL-klassen. På grund 
av att poängen blev extremt låga delades endast ett cert ut. 
Certnivån har höjts till 75 % av maxpoängen i enlighet med det nya 
regelsystemet.

På första plats placerade sig SE LCCh, DK LCCh Khaos Angeleyes 
Never Dies. På andra plats med Cert och Championat placerade sig 
den duktiga tiken Tash Kurgan New Girl. Hon har endast deltagit i tre 
prov där hon på samtliga prov erhållit cert och nu även championat.

1. 307 poäng - SE LCCh, DK LCCh Khaos Angeleyes Never Dies (T)
2. 303 poäng - CERT, CHAMPIONAT -  Tash Kurgan New Girl (T)
3. 297 poäng - Mandinah Lyrical Whisper (T)
4.	286	poäng	-	SE	LCCh,	SE	UCh	Leejoy’s	Glorious	Gem	(T)
5. 282 poäng - Mandinah Let Me Entertain You (H)
6. 281 poäng - Mandinah Lord Of The Rings (H)
7. 281 poäng - Khaos Yesterdays Child (T)

Första plats - CH Khaos Angeleyes Never Dies
Andra plats, cert - Tash Kurgan New Girl

Foto Anders Junkergård 

NORRA ÅSUM, NATIONELLT PROV, 2 APRIL

TIMMERMON, KATRINEHOLM, NATIONELLT PROV 15 APRIL

Vädret var perfekt för lure coursing med milda vindar och lite sol som värmde. Ett härligt aprilvä-
der!	Fältet	var	torrt	och	fint	och	banan	var	på	cirka	650	meter	i	båda	omgångarna.	Banorna	var	
ganska tekniska men innehöll även ordentliga raksträckor. 
Domare:	Yvette	Charlesdotter	och	Mats	Carlsson.

Även på detta prov deltog samtliga afghanhundar i FCI-CACIL-klassen. Antalet deltagande hun-
dar var fem (1+4). På första plats med Cert placerade sig tiken SE UCh Way Up Cardi B To 
Khaos som tog sitt andra cert. 

1. 328 poäng - CERT - SE UCh Way Up Cardi B To Khaos (T)
2. 324 poäng - SE LCCh, DK LCCh Khaos Angeleyes Never Dies (T)
3. 299 poäng - Mandinah Let Me Entertain You (H)
4. 287 poäng - Khaos Mata Hari De Luze (T)
Khaos Yesterdays Child (T) - kom ej i mål på lopp 1

Första plats, cert - 
CH Way Up Cardi B To Khaos

Foto Saori Wohlin

Full fart efter luren.
Foto Saori Wohlin

>>
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Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

MOHED, SÖDERHAMN, NATIONELLT PROV 24 APRIL

Afghanhundarna startade på förmiddagen i ett något blåsigt Söder-
hamn men med uppehåll hela dagen, som dock senare övergick i regn. 
Deltagande afghanhundar var tre (1+2). 
Domare:	Jonny	Hedberg	och	Lars-Göran	Larsson.

Samtliga afghanhundar deltog i FCI-CACIL-klassen. På första plats 
placerade sig SE LCCh, DK LCCh Khaos Angeleyes Never Dies (T), 
på mycket höga poäng, och på andra plats med Cert Unstoppable Cut 
To The Chase som deltog i sitt andra bruksprov.

1. 332 poäng - SE LCCh, DK LCCh Khaos Angeleyes Never Dies (T)
2. 323 poäng - CERT - Unstoppable Cut To The Chase (T)
3. 317 poäng - Mandinah Let Me Entertain You (H)

Första plats - CH Khaos Angeleyes Never Dies
Foto Marie Sandin

Andra plats, cert - Unstoppable Cut To The Chase
Foto Emma Stålberg

HEDEMORA, NATIONELLT PROV 14 MAJ

En blåsig morgon mötte ägarna och deras två deltagande afghanhun-
dar (1+1). Fältet var kraftigt kuperat och längden på banan drygt 700 
meter. Till andra omgången kortades banan till cirka 600 meter, då det 
var mycket tungt att köra ut linan med fyrhjulingen.
Domare:	Yvette	Charlesdotter	och	Lars-Göran	Larsson.

På första plats med Cert placerade sig tiken Unstoppable Cut To The 
Chase, som tog sitt andra cert.

1. 323 poäng - CERT - Unstoppable Cut To The Chase (T)
2. 321 poäng - Mandinah Let Me Entertain You (H)

Första plats, cert - Unstoppable Cut To The Chase
Foto Emma Stålberg
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Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

Första plats - CH Tash Kurgan New Girl
Foto Mats Olsson

Första plats, cert - CH Khaos Tomorrows Addiction
Foto Kaj Frøling

OLERUM, ÖSTRA RYD, INTERNATIONELLT PROV 1 AUGUSTI

Eftersom provet var internationellt var domarna tre enligt de nya reg-
lerna;	Simon	Van	Zanten	(NL),	Marie	Jarl	(SE)	och	Hannele	Holmström	
(FI).

Platsen	i	Olerum	var	helt	ny	med	ett	fint	kuperat	fält	och	en	bana	på	
drygt 800 meter. Anmälda hundar var sex men på grund av återbud del-
tog tyvärr endast fem (1+4), vilket innebar att inget CACIL delades ut!

På provet fanns det möjlighet att köpa mat och godis, vilket var mycket 
uppskattat! Vädret var till en början perfekt men när vi närmade oss 
prisutdelning öste regnet ner!

På första plats med en överlägsen seger placerade sig duktiga tiken SE 
UCh, SE LCCh Tash Kurgan New Girl och på tredje plats med Cert, DK 
UCh Mandinah Lyrical Whisper som tog sitt andra cert.

1. 329 poäng - SE UCh, SE LCCh Tash Kurgan New Girl (T)
2. 323 poäng - SE LCCh, DK LCCh, FI LCCh Khaos Angeleyes Never 
Dies (T) 
3. 312 poäng - CERT - DK UCh Mandinah Lyrical Whisper (T)
4. 304 poäng - Khaos Yesterdays Child (T)
5. 293 poäng - Mandinah Let Me Entertain You (H)

Tredje plats, cert - CH Mandinah Lyrical Whisper 
Foto Tuss o Tass

BJURHOLM, NATIONELLT PROV 20 AUGUSTI

Under Bjurholmshelgen deltog två afghanhundar (1+1) i bruksprovet. 
Vädret var inte det bästa men provet gick att genomföra utan större 
problem.	Domare:	Agneta	Doverholt	och	Andreja	Novak.

På första plats med höga poäng och cert placerade sig SE UCh, 
DK UCh Khaos Tomorrows Addiction som tog sitt första cert.

1. 338 poäng - CERT - SE UCh, DK UCh  Khaos Tomorrows Addiction (H)
2.	320	poäng	-	Khaos	Yesterday’s	Child	(T)

>>
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Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

TÄBY, INTERNATIONELLT PROV 28 AUGUSTI

Vädret som mötte deltagarna i Täby var inte det bästa. Det var till  störs-
ta del mulet blandat med regnskurar som tilltog lagom till prisutdelning-
en.	Banan	var	tuff	för	hundarna	och	kraftigt	kuperad	med	en	längd	av	
950	meter.	Sju	(1+6)	afghanhundar	deltog	i	bruksprovet.	Domare:	Stei-
nar Mathisen (NO), Camilla Johansson (SE) och Dagmar Kohl (DE).

På första plats med CACIL, CERT och Championat placerade sig duk-
tiga tiken SE UCh Way Up Cardi B To Khaos och på andra plats med 
R-CACIL och CERT afghanhunden Khaos God On Drums Devil On 
d’Bass	 som	 deltog	 på	 sitt	 första	 bruksprov.	 En	 afghanhund	 tillhörde	
CSS-klassen,	Khaos	Blue	Moon	Of	Josephine,	men	flyttades	till	FCI-
CACIL-klassen eftersom hon var ensam i sin klass. 

1. 342 poäng - CACIL, CERT, CHAMPIONAT - SE UCh Way Up Cardi 
B To Khaos (T)
2. 341 poäng - R-CACIL, CERT - Khaos God On Drums Devil On 
d’Bass	(H)
3.	323	poäng	-	Khaos	Yesterday’s	Child	(T)
4. 315 poäng - Unstoppable Cut To The Chase (T)
5. 309 poäng - SE LCCh, DK LCCh, FI LCCh Khaos Angeleyes Never 
Dies (T) 
Khaos Mata Hari De Luze (T) - För låga poäng i lopp 1
Khaos Blue Moon Of Josephine (T) - DISM/C §1.8.1.3
(avisad i lopp två då hon följde sin ”kompis” och inte haren)

Första plats, cacil & cert - CH Way Up Cardi B To Khaos
Foto Kaj Frøling

Andra	plats,	r-cacil	&	cert	-	Khaos	God	On	Drums	Devil	On	d’Bass
Foto Saori Wohlin
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Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

NORRA ÅSUM, KRISTIANSTAD, INTERNATIONELLT PROV 17 SEPTEMBER

Provet var en generalrepetion inför VM i lure coursing nästa år, som 
Sverige är värd för. VM kommer att hållas på samma plats med öpp-
ningscermoni onsdagen den 28 juni och med avslutning söndagen den 
2 juli. Som planeringen ser ut nu startar provet med CSS-klasserna 
under torsdagen och fredagen. Under lördag och söndag är det dags 
för FCI-CACIL-klasserna. 

På generalrepetionen var det tre olika fält på vardera 950 meter som 
innehöll	både	raksträckor	men	även	flera	kraftiga	tekniska	moment.	Do-
mare:	Mats	Carlsson	(SE),	Ari	Raapana	(FI),	Ingrid	Ekholm	Ydreborg	
(SE), Christiaan Dirksen (SE), Peter Rönn (FI) och Yvette Charlesdot-
ter (SE)

Det var ett högt antal deltagande afghanhundar 11 stycken (1+10) och 
med deltagare även från Danmark och Finland. Vi hade tur med väd-
ret som bjöd på omväxlande sol och lite moln men under hela dagen 
uppehåll. Två hundar Khaos Foxy De Young och Kaos Sancy skulle 
gått i CSS-klass men hamnade tillsammans med övriga i FCI-CACIL-
klassen. Lite tråkigt för därigenom delades det ut ett mindre antal cert.

På första plats med Cert placerade sig unga Khaos Foxy De Young som 
deltog på sitt första prov. Eftersom hon saknade utställningsmeriter gick 
CACIL till den danska tiken Absolute Afghans Argentina som också er-
höll Cert. R-CACIL gick till fjärdeplacerade Khaos God On Drums Devil 
On	d’Bass	eftersom	Khaos	Sancy	saknade	utställningsmeriter.

1. 328 poäng - CERT - Khaos Foxy De Young (T)
2. 327 poäng - CACIL, CERT - Absolute Afghans Argentina, DK (T)
3. 325 poäng - Khaos Sancy (T)
4. 319 poäng - R-CACIL	-	Khaos	God	On	Drums	Devil	On	D’Bass	(H)
5. 314 poäng - SE UCh, SE LCCh Way Up Cardi B To Khaos (T)
6. 313 poäng - SE UCh, SE LCCh Tash Kurgan New Girl (T)
7. 299 poäng - DK UCh Mandinah Lyrical Whisper (T)
8. 290 poäng - Khaos Yesterdays Child (T)
9.	287	poäng	-	SE	UCh,	SE	LCCh	Leejoy’s	Glorious	Gem	(T)
10. 284 poäng - SE LCCh, DK LCCh, FI LCCh Khaos Angeleyes 
Never Dies (T)
11.	281	poäng	-	Gold’N	Copper	Sincerely	Yours,	FI	(T)

Första plats, cert - Khaos Foxy De Young
Foto Saori Wohlin

Andra plats, cert & cacil - Absolute Afghans Argentina
Foto Ida Olsen

Fjärde	plats,	r-cacil		-	Khaos	God	On	Drums	Devil	On	d’Bass
Foto Saori Wohlin

Alla 11 deltagande hundarna.
Foto Saori Wohlin

>>
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Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

TÅNGERÅSEN, ÖSTERSUND NATIONELLT PROV 24 SEPTEMBER

Vackra Tångeråsen, republiken Jämtland, väkomnade deltagarna från 
sin bästa sida, med en klar morgon med tillhörande morgondagg. Af-
ghanhundarna var fem (0+5) och samtliga tikar. Khaos Sancy tillhörde 
egentligen CSS-klassen men ingick i FCI-CACIL-klassen eftersom hon 
var	ensam	i	den	klassen.	Domare:	Thomas	Brandt	(SE)	och	Geir	Ham-
mer (NO).

På första plats placerade sig återigen SE LCCh, DK LCCh, FI LCCh 
Khaos Angeleyes Never Dies och på andra plats med Cert unga duk-
tiga Kaos Sancy som deltog i sitt andra bruksprov.

1. 354 poäng - SE LCCh, DK LCCh, FI LCCh Khaos Angeleyes Never 
Dies (T)
2. 351 poäng - CERT - Khaos Sancy (T)
3. 339 poäng - SE UCh, SE LCCh Way Up Cardi B To Khaos (T)
4.	325	poäng	-	Khaos	Yesterday’s	Child	(T)
5. 322 poäng - Unstoppable Cut To The Chase (T)

Andra plats, cert - Khaos Sancy
Foto Saori Wohlin

Första plats, cert - Khaos Foxy De Young
Foto Saori Wohlin

Första plats - CH Khaos Angeleyes Never Dies
Foto Kaj Frøling

FÄRLÖV, NATIONELLT PROV 2 OKTOBER

Det var sju afghanhundar anmälda men på grund av återbud blev det 
endast fyra (1+3) som deltog i provet. 
Domare:	Christiaan	Dirksen	(SE)	och	Jonny	Hedberg	(SE).

Den unga tiken Khaos Foxy De Young var anmäld i CSS-klass, men 
flyttades	 till	 FCI-CACIL-klassen	 eftersom	hon	 var	 ensam	 i	 sin	 klass.	
Hon placerade sig på första plats med Cert och det var hennes andra 
cert på de två prov hon deltagit i.

1. 324 poäng - CERT - Khaos Foxy De Young (T)
2.	313	poäng	-	Khaos	Yesterday’s	Child	(T)
3. 305 poäng - DK UCh Mandinah Lyrical Whisper (T)
4. 304 poäng - SE UCh, NO UCh, DK UCh  Mandinah Lord Of The 
Rings (H)
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Foto Saori Wohlin & Christian Magnusson

STRÖMSTAD, NATIONELLT PROV 8 OKTOBER

Årets	avslutande	prov	var	förlagt	till	Strömstad,	Näsinge	flygplats	som		
bjöd på en härlig morgon med sol efter gårdagens skyfall. Afghanhun-
darna startade på förmiddagen. Banan var 760 meter med både långa 
raksträckor	 som	 kraftiga	 slag.	 Underlaget	 på	 flygfältet	 var	 gräs	 och	
fungerade utmärkt för lure coursing. 
Domare:	Yvette	Charlesdotter	och	Jonny	Hedberg.

Sju (4+3) afghanhundar deltog i provet, uppdelade på fem i FCI-CACIL-
klassen och två i CSS-klassen. På första plats i FCI-CACIL-klassen 
med Cert och Championat placerade sig Khaos Yesterdays Child och 
på första plats med Cert i CSS-klassen Khaos Foxy De Young som tog 
sitt tredje cert.

FCI-CACIL KLASS
1. 326 poäng - CERT, CHAMPIONAT - Khaos Yesterdays Child (T)
2.	323	poäng	-	Khaos	God	On	Drums	Devil	On	d’Bass	(H)
3. 322 poäng - SE UCh, DK UCh, NO UCh Mandinah Lord Of The 
Rings (H)
4. 310 poäng - SE UCh, DK UCh Khaos Tomorrows Addiction (H)
DK UCh Mandinah Lyrical Whisper (T) - Bröt lopp 2

CSS KLASS
1. 329 poäng - CERT - Khaos Foxy De Young (T)
2. 284 poäng - SE LCCh Alfajiri Changeez (H)

FCI-CACIL - Första plats, cert - Khaos Yesterdays Child
Foto Saori Wohlin

CSS - Första plats, cert - Khaos Foxy De Young
Foto Saori Wohlin

15-16 APRIL
Arrangör:	LCK	Södra
Domare:	Marie	Jarl	och	Robert	Dirksen

6-7 MAJ
Arrangör:	LCK	Norra
Domare:	Mats	Carlsson	och	Sofia	Lindh

20-21 MAJ
Arrangör:	LCK	Svealand	
Domare:	Ingrid	Ekholm	Ydreborg	och	Yvette	Charlesdotter

29 JUNI - 2 JULI
VM 2023 Norra Åhus, Kristianstad INTERNATIONELLT
Arrangör:	Svenska	Kennelklubben	och	Svenska	Vinthundklubben
Domare:
Endast kvalade hundar får deltaga

5-6 AUGUSTI
Katrineholm INTERNATIONELLT
Arrangör:	LCK	Bråviken
Domare:	Lina	Vaher,	Estland,	Lars-Göran	Larsson	och	Ingrid	Ekholm	
Ydreborg

19-20 AUGUSTI
Arrangör:	LCK	Norra
Domare:	Louis	Dehaes,	Belgien	och	Liene	Avotina	Lettland

9-10 SEPTEMBER
Arrangör:	LCK	Västra
Domare:

23-24 SEPTEMBER
Arrangör:	LCK	Bråviken
Domare:

30 SEPTEMBER - 1 OKTOBER
Arrangör:	LCK	Södra
Domare:	Tina	Davidsson	och	Camilla	Johansson

LURE COURSING PROV I SVERIGE 2023
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ÖVRIGA RESULTAT 2022

Vindaloo Magic U
Tells Kjavu Glitz N Glamour
Genomförd BPH med skott 2022

Gilthoniel’s Touch Of Dreams
Godkänd Rallylydnad Nybörjarklass. 
Ställdalen

Papatazin Little Respect
Godkänd TDCH 

DIGITALA KLUBBTÄFFAR - VILKEN GREJ! 
Svenska Afghanhundklubben har under 2022 startat igång något som 
vi	 kallar	 för	digitala	 klubbträffar.	Det	är	ett	 sätt	 för	oss	att	 träffa	våra	
medlemmar som bor runt om i landet och samtidigt lära oss mer om 
olika ämnen. 

Den	 första	 träffen	handlade	om	hundförsäkringar	 där	 vi	 gästades	av	
Sofia	Lindh	som	sakkunnig.	Vi	har	även	hunnit	med	en	träff	om	hundträ-
ning tillsammans med Birgitta Strömberg. 

Det har vart ett uppskattat koncept där cirka 20 % av klubbens medlem-
mar har deltagit. Vi har fått många positiva reaktioner vilket vi är väldigt 
glada	för	och	vi	planerar	även	för	fler	träffar	framöver.	

Vår	ambition	är	att	träffarna	ska	vara	inspirerande,	lärorika	och	roliga.	
Hittills upplever vi att vi lyckats med det och det är tillsammans med er 
som deltagit - så låt oss fortsätta på denna bana!

Flera	digitala	klubbträffar	är	planerade	för	2023	och	närmast	har	vi	en	
redan i maj där vi ska få lära oss mer om lure coursing tillsammans med 
Jonny Hedberg. Läs mer i separat inbjudan. 

Har du önskemål på ett ämne du vill lära dig mer om eller är du själv 
intresserad	av	att	hålla	i	en	träff?	Kontakta	Isa	eller	Elin	enligt	nedan!	

Håll	utkik	efter	fler	träffar	så	ses	vi	i	rutan	framöver!	

Varma hälsningar 
Isa Söderkvist och Elin Sandström 
isa.soderkvist@svenskaafghanhundklubben.se
elin.sandstrom@svenskaafghanhundklubben.se Foto Strömberg
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När du har öppnat 
Photoshop behöver 
du en sida att bygga 
din annons på. I 
detta fall vill vi ha en 
högupplöst sida i A4 
storlek.

Klicka i menyn uppe 
till vänster på 
>Arkiv >Nytt

För att få korrekt 
storlek på din bild 
ska du fylla i att du 
vill ha den 216 mm 
bred och 303 mm 
hög. I detta är då 
utfall på 3 mm med 
på din bild.
Upplösningen ska 
vara 300 pixlar/tum 
och du ska ha RGB-
färg. 
Tryck på skapa så 
får du en vit bild på 
skärmen.

Nu behöver du göra 
stödlinjer som ligger 
15 mm runt hela 
bilden som man bör 
hålla sig innanför när 
man gör sin annons 
så att inget försvin-
ner när tidningen 
limmas ihop.

Klicka uppe i menyn 
på 
>Visa >Ny stödlinje

För att skapa den 
vänstra lodräta 
stödlingen välj
*Lodrät
Därefter fyller du i 
15 mm och klickar 
på OK.

För att skapa den 
högra linjen får du 
dra bort 15 mm på 
bredden, 216 mm, 
och då fylla i 205 
mm och klicka på 
OK.

Nu ska du ha två 
turkosa lodräta linjer 
i varje kant av din 
bild.

För att skapa den 
översta vågräta 
stödlingen välj
*Vågrät
Därefter fyller du i 
15 mm och klickar 
på OK.

För att skapa den 
understa linjen får du 
dra bort 15 mm på 
höjden, 303 mm, och 
då fylla i 288 mm 
och klicka på OK.

Nu ska du ha dessa 
fyra linjer ute i kan-
terna på din bild.

Spara ner den så du 
slipper göra om allt 
varje gång du ska 
göra en annons.

När du ska göra din 
annons så drar du 
över dina bilder på 
den här mallen och 
så ser du till att hålla 
dig innanför dom 
stödlinjer du har 
skapat.

I InDesign ser en 
sida ut så här.

Den yttersta röda 
ramen är skär-
märken. Annonser 
måste vara så stora 
för skärningen av 
pappret.
Den innersta lila ra-
men är samma ram 
som du nyss skapat i 
Photoshop. 
Om du gjort din an-
nons efter intruk-
tioner på denna 
sida kommer den 
passa PERFEKT i 
InDesign.

ATT GÖRA EN ANNONS I PHOTOSHOP
ETT LÄTT SÄTT 

Text	Marie	Palmqvist
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DK JCH, DK UCH, NO UCH, SE UCH

Mandinah Lord Of The Rings
Född 2020-02-17 
E CH Scaramis Attention Please
U CH Mandinah Karismatic Whisper 
Uppfödare Christina Gustafsson
Ägare Cheettah Bengtsson
Foto Cheettah Bengtsson

NY SVENSK, DANSK & NORSK UTSTÄLLNINGSCHAMPION
2021-06-19 CERT, Vejen, DK 
2021-06-20 CERT, Vejen, DK
2021-08-13 CERT, Rönne, DK 
2021-08-15 CERT, Rönne, DK
2021-08-23 CERT, Ljungskile, domare Doverholt Agneta 
2021-09-04 CERT, Roskilde, DK
2021-09-11 CERT, Lund domare Rodal Jaime
2021-09-25 CERT, Eskilstuna, domare Hedberg Karin 
2021-11-21 CERT, Sandefjord, NO 
2021-11-27 CERT, Strøby, DK
2022-04-17 CERT, Malmö, domare Kane Frank

DK JCH, DK UCH

Mandinah Lyrical Whisper
Född 2020-02-17 
E CH Scaramis Attention Please
U CH Mandinah Karismatic Whisper 
Uppfödare Christina Gustafsson
Ägare Christina Gustafsson
Foto Peter Andersson

NY DANSK UTSTÄLLNINGSCHAMPION

7 CERT i Danmark
5 junior CERT i Danmark

SE UCH, NO UCH, DK UCH

Mandinah Love Ain’t No Stranger
Född 2020-02-17 
E CH Scaramis Attention Please
U CH Mandinah Karismatic Whisper 
Uppfödare Christina Gustafsson
Ägare Jenny Kristiansson 
Foto Peter Andersson Stine Runde Skuterud

NY SVENSK, NORSK & DANSK UTSTÄLLNINGSCHAMPION

2021-08-14 CERT, Bornholm, DK, domare J Vasco Poeas, Portugal
2022-03-19 CERT, Kristiansand, NO, domare Paul Stanton
2022-03-20 CERT, Kristiansand, NO, domare Mette Mörkegaard, DK
2022-05-21 CERT, Hässleholm, domare Torbjörn Skaar
2022-06-04 CERT, Hadeland Gran, NO, domare Jaime Ganoza,Peru
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Orientalwind’s Breeze
C.I.B.-J

Född 2021-09-24 
E	Orientalwind’s	Cyclone
U CH Not Guilty Wild Chase 
Uppfödare Linda Ekberg
Ägare Linda Ekberg
Foto Patricia Eriksson

NY INTERENATIONELL JUNIORCHAMPION

2022-09-25 J-CACIB, Ekerö, FI, domare Annika Ulltveit-Moe
2022-11-06 J-CACIB, Växjö, domare Tiina Taulos, Fi
2022-11-12 J-CACIB, Herning, DK, domare Brett Hamilton, SE
2022-11-13 J-CACIB, Herning, DK, domare Tino Perhar, Kro
2023-01-05 J-CACIB, Göteborg, domare Björg Foss

SE UCH

Not Guilty Wild Chase
Född 2018-07-31 
E	CH	Gilthoniel’s	Pilgrim	Of	Avalon
U CH Celestian Starry Starry Night 
Uppfödare Jasmin Rainoma, Finland
Ägare Linda Ekberg
Foto Melissa Westergård

NY SVENSK UTSTÄLLNINGSCHAMPION

2019-05-26 CERT, Gimo, domare Henrik Härling
2019-06-15 CERT, Vårgårda, domare Anette Erlander
2019-07-27 CERT, Strömsholm, domare Michael Canalizo, USA
2022-07-10 CERT, Alfta, domare Moa Persson

ÄR DU VÅR NYA ÅRSBOKSREDAKTÖR?
Afghanhundklubbens mångåriga tidningsredaktör Maud Fast avgår efter detta år, och klubben söker en ny redaktör. 

Arbetet går ut på att ansvara för utgivande av klubbens årsbok, samt två PM nummer. Redaktören behöver inga 
kunskaper i layout. 

Om du känner att du skulle vilja ta dig an ett roligt och utvecklande arbete, och vill veta mera, kontakta Maud Fast, 
maud.s.fast@gmail.com, för mera information!
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I Finland har man under de senaste åren bör-
jat höft-, armbågs-, rygg och bogledsröntga 
sina afghanhundar i allt större utsträckning. I 
Finland liksom i många andra länder har man 
länge ansett att höftleds- och armbågsproble-
matik inte är vanlig hos afghanhund, men den 
senaste tidens undersökningsresultat visar att 
visst	finns	det	skelettförändringar	hos	afghan-
hundar	också.	Den	finska	afghanhundklubben	
ordnade i februari en föreläsning kring skelett-
sjukdomar hos hund med Anu Lappalainen, 
radiolog	och	avläsare	på	den	finska	Kennel-
klubben som jag deltog i. Jag deltog också i 
januari i en föreläsning av Lea Mikkola som 
har forskat i hur höftledsdysplasi nedärvs. Den 

A höfter, äldre hund (6 år).

A höfter.

här artikeln baserar sig på deras föreläsningar 
samt Lea Mikkolas doktorsavhandling. Materi-
al för statistiken är hämtad från HundData och 
den	finska	avelsbasen	KoiraNet,	båda	kontrol-
lerade	den	16.3.2023.	Den	finska	kennelklub-
bens avelsbas registrerar röntgenresultat för 
höfter, armbågar, bogled samt rygg (LTV, SP, 
VA), medan HundData endast registrerar höf-
ter och armbågar.

Höft- och armbågsledsproblematik är inom 
många raser en viktig fråga både då man dryf-
tar	avelsstrategier	och	när	man	skaffar	sig	en	
hund att idka sportgrenar med. Problemen är 
i regel större ju tyngre och kraftigare hunden 
är, och säkerligen är det därför som det inte 
varit ett hett ämne i vinthundskretsar. I Sve-
rige röntgas väldigt få afghanhundar, och det 
är inte möjligt att med de få röntgenresultat 
som	finns	att	uttala	sig	om	hurdant	läget	i	den	
svenska afghanhundspopulationen egentligen 
är. Enligt tabell 1 och 2 har antalet röntgade 
hundar mellan åren 2012 och 2021 med un-
dantag av hundar födda år 2014 och 2017 hål-
lit sig runt/under 5%. I medeltal har 5,7% av de 
under perioden födda hundarna HD-röntgats 
och 4% ED röntgats. 

Vad är det då vi talar om? Höftledsdysplasi, 
armbågsledsdysplasi och bogledsosteokond-
ros är utvecklingssjukdomar. Valpen föds med 
friska leder, men utvecklar i ett mycket tidigt 
skede av livet ledskador. Både höftledsdyspla-
si och armbågsledsdysplasi har en ärftlig kom-
ponent, men de påverkas också av den miljö 
valpen lever i samt hurudan motion och mat 
den får. Av ryggdiagnoserna som behandlas 
här är lumbosakral mellankota och kotmiss-
bildningar medfödda förändringar i ryggraden, 
medan spondylos  utvecklas under hundens 
levnad. 

C höfter.

HÖFTLEDSDYSPLASI

Höftledsdysplasi eller HD (från engelskans 
hip dysplasia) innebär en felaktig utveckling 
av höftleden, och är en relativt vanlig ske-
lettrubbning hos många raser. Rubbningen 
i ledens utveckling äger rum under hundens 
uppväxttid. När hunden har vuxit färdigt kan 
man bedöma höftledens utseende med hjälp 
av röntgen. 

Höftleden är en kulled, där höftbenet har en 
skålformad del, höftledsskålen, i vilken lår-
benshuvudet/höftledskulan passar in. Lår-
benshuvudet hålls på plats med hjälp av liga-
ment, och leden omges av en ledkapsel, som i 
sin tur omges av muskler i olika riktningar.  På 
HD röntgen kan man endast bedöma ledens 
skelettdelar.

På valpar kan löshet i höftleden ge symptom 
som problem att resa sig upp, ovilja att röra 
på sig och hälta, men valpen kan också vara 
helt symptomfri. Ofta försvinner symptomen 
när hundens muskulatur utvecklas och stöder 
lederna bättre, och hunden kan leva relativt 
symptomfri tills det bildas artros i lederna och 
den igen får liknande symptom som hälta, ovil-
lighet att röra sig och ofta ovillighet att hoppa 
upp och ner. Löshet i valpens höftleder kan 
med röntgen diagnostiseras vid 4-5 månaders 
ålder.

En höftledsröntgen görs med hunden under 
anestesi. Vid bedömning av höftledsdysplasi 
ser man till hur höftbensskålens främre kant är 
formad och hur bred springa det är i leden, hur 
djup höftledsskålen är, om leden subluxerar 
och	om	det	finns	benpålagringar	i	leden.	Gra-
deringen inom FCI görs på skalan A-E där A 
och B är friska leder, C milt dysplastiska och D 
och E måttligt respektive höggradigt dysplas-
tiska leder. Höftleder kan också undersökas 
med sk PennHip röntgen där man bättre kan 
bedöma glappet i leden. PennHip kan göras 
redan på en 16 veckors valp. Detta görs dock 
inte så ofta i Sverige, då det förutsätter speci-
alutbildad veterinär för att ta PennHip röntgen-
bilder och analysen av röntgenresultatet görs 
endast vid University Of Pennsylvania i USA. 

Höftledsfel är en komplex polygenisk sjuk-
dom, dvs det är en mängd olika gener som 
gör att hunden utvecklar höftledsdysplasi. 
Ingen enskild gen är ensamt skyldig, varför 
det inte fungerar att utveckla gentest. Man 
har funnit gener som ökar risken att utveckla 
höftledsdysplasi, men också gener som skyd-
dar mot höftledsdysplasi, dvs gör att hunden 
inte utvecklar så allvarligt höftledsfel, och kan-
didatgener för utvecklande av inkongruens i 
leden och artros. Arvbarhetsskattningen för 
höftledsdysplasi är beroende på undersökning 
(olika raser och olika uttrycksformer) från låg 
till relativt hög.  Arvbarhet anger hur stor del av 
skillnaden i höftledsstatus mellan två individer 
som beror på ärftliga skillnader, resten beror 
av	icke-genetiska	effekter,	dvs	miljöpåverkan.	

De vanligaste ärftliga ledsjukdomarna och 
deras förekomst hos afghanhund
Text Maud Fast
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Här	bör	dock	understrykas	att	det	alltid	finns	
en genetisk betingelse hos individen att ut-
veckla höftledsdysplasi, miljöfaktorerna ökar 
risken för utvecklande av större förändringar, 
eller skyddar valpen från att utveckla större 
förändringar. Miljöfaktorer som konstaterats 
påverka omfattar näringsintag (överskott av 
kalcium och D-vitamin intag samt elektrolyto-
balans påverkar negativt), motion (huruvida 
valpar under tre månader går i trappor, och 
vilket underlag de vistas på) samt valpens 
födselvikt och viktutveckling (högre födsel-
vikt och snabbare viktutveckling samt över-
vikt ökar). Även tiden på året valparna föds 
har betydelse; valpar födda under våren eller 
sommaren på det norra halvklotet har mindre 
sannolikhet att utveckla höftledsproblematik. 
Vad som leder till denna skillnad är inte fast-
ställt, men man tror att höst och vintervalparna 
har svagare muskulatur på grund av begräns-
ningar i motion, vilket leder till sämre stöd för 
höftleden.

Då det är många gener som påverkar upp-
komsten av höftledsfel kan man bäst motar-
beta HD genom avelsval utgående från skatt-
ning av avelsvärde eller sk HD-index, där inte 
bara hunden utan också dess släktingar i upp-
åtstigande led, nedåtstigande led och i sidled 
räknas med. Detta kräver dock att det röntgas 
långt	flera	individer	än	vad	afghanhundarna	i	
Sverige eller Finland röntgas. Då man inte har 
index att stöda sig på vid avelsval kan man 
endast sträva till att bara använda hundar med 
friska höftleder (HD A och B), och i de mån det 
på	 grund	 av	 andra	 viktiga	 egenskaper	 finns	
vägande skäl till att använda en hund med C 
höfter som är kliniskt frisk, alltid välja en part-
ner med A höfter (och då helst även med rönt-
gade syskon/föräldrar och eventuell tidigare 
avkomma), för att minskar risken att de gener 
som leder till höftledsfelet sprider sig i popu-
lationen, och säkerställa att parningskombina-
tionen inte medför ökad risk för kliniska pro-
blem hos valparna. 

Hurdana symtom hunden med höftledsdyspla-
si får kan man inte säga genom att bara titta 
på röntgenbilderna. Därför kan man inte heller 
utgående från hundens beteende sluta sig till 
att den har friska höfter. 

ARMBÅGSLEDSDYSPLASI

Om höftleden är en förhållandes vis okom-
plicerad led så är armbågsleden mycket mer 
komplicerad. I armbågen möts tre ben, över-
armsbenet (humerus), armbågsbenet (ulna) 
och strålbenet (radius). Då hunden har ca 
60% av sin vikt fördelat på frambenen leder 
ofta armbågsledsproblem till större smärtpå-
verkan hos hunden. 

Armbågsledsdysplasi innebär en onormal ut-
veckling av armbågsleden och förkortas ED 
efter den engelskspråkiga benämningen el-
bow dysplasia. ED är ett samlingsnamn för 
olika tillväxtrubbningar i armbågsleden som 
leder till benpålagringar i leden, som kan ses 
på röntgen. Den underliggande orsaken till 
benpålagringarna ser man inte alltid på grund 
av armbågsledens konstruktion, utan grade-
ringen görs på basen av vilken mängd benpå-
lagringar man ser.

Symptom på armbågsledsdysplasi debuterar 
vanligen i 5-7 månaders ålder. Det kan vara 
svårt att upptäcka att valpen är halt om arm-
bågsledsdysplasin är dubbelsidig. Oftast rör 
sig då hunden lite stelt, vilket lätt går ägarens 
uppmärksamhet förbi. Hunden kan dock vara 
fullständigt symptomfri tills det bildats tillräck-
ligt mycket benpålagringar i leden för att ut-
lösa kraftig smärta. 

I princip är det fyra olika sjukdomar som kan 
leda till påverkan i armbågen. Den vanligaste 
torde vara förändringar i mediala coronoidpro-
cessen på armbågsbenet (medial coronoid 
disease, MCD), men även osteokondros på 
överarmens inre ledrulle (störning i förbe-
ningen av ledbrosket, OD) och ofullständig 
förbening av processus anconeus (ununited 
anconeal process, UAP) förekommer. Främst 
hos	kondrodystrofiska	raser	 förekommer	den	
fjärde formen av armbågsledsproblematik, 
ledens inkongruens, där armbågsbenet och 
strålbenet vuxit olika långa. Inkongruens be-
handlas inte i den här artikeln.

På en normal slätröntgen bedömer man alltså 
främst benpålagringarnas mängd, inte den un-
derliggande orsaken, och den gradering som 
ges för armbågsleden bygger på hur mycket 
pålagringar hunden har; ED0 innebär inga 
påvisbara förändringar, ED1 lindriga benpå-
lagringar upp till 2 mm, ED2 måttliga benpå-
lagringar på mellan 2 och 5 mm, och ED3, 
kraftiga benpålagringar, över 5 mm. Då arm-
bågsledens konstruktion är så komplicerad 
krävs	det	ofta	en	datortomografiundersökning	
(CT) eller titthålsoperation för att man skall 
finna	orsaken	till	benpålagringarna.	Om	man	i	
avel av någon anledning vill använda en hund 
med lindriga benpålagringar i armbågsleden 
(ED1) är det av yttersta vikt att göra en CT för 
att utesluta att det är ett allvarligare fel i leden 
som gett upphov till benpålagringarna. 

Liksom höftledsdysplasi är armbågsledsdys-
plasins former polygeniska där många ge-
ners samverkan leder till att hunden utvecklar 
armbågsledsdysplasi. Man har fastställt att en 
relativt hög arvbarhet föreligger för de olika 
orsakerna till armbågsledsdysplasi. Men även 

Armbåge ED1.Armbåge ED0.

när det gäller armbågsledsdysplasi bidrar mil-
jöfaktorerna till hur armbågsledens problem 
utvecklas. Miljöfaktorerna torde vara de sam-
ma som för höftledsdysplasi, men detta har 
det forskats mindre i.

OSTEOKONDROS I BOGLED

Osteokondros är en sjukdom som i bogleden 
ofta förknippas med bordercollien, men som 
förekommer även hos andra raser. Vid os-
teokondros i bogleden sker en störning i för-
beningen av ledbrosket på överarmsbenets 
ledkula under valpens uppväxt. Vid osteokon-
drosis dissecans har det bildats en lös brosk-
bit i leden. På slätröntgen kan man se lösbitar 
om de har förbenats, är de brosk ser man ser 
inte. I överarmsbenets yta syns dock föränd-
ringar. Uppkomstmekanismen för osteokond-
ros i armbågsleden är den samma som i bog-
leden, och förutom dessa leder förekommer 
även	 osteokondros	 i	 hasleden.	 	 I	 den	 finska	
databasen registreras bogledsröntgen sedan 
några år tillbaka. Hunden får bedömningen 
frisk, sjuk eller tolkningsbar (mycket lindriga 
eller atypiska förändringar). 
 
RYGGRÖNTGEN

Den	 finska	 kennelklubben	 registrerar	 i	 sin	
databas spondylosförändringar, lumbosakral 
övergångskota och deformerade ryggkotor. 
Spondylos är en degenerativ förändring, med-
an de två övriga är medfödda förändringar i 
ryggraden. 

Spondylosis deformis eller spondylos är en 
degenerativ förändring i ryggraden där det bil-
das bensporrar, osteofyter eller benbryggor på 
kanterna av ryggradskotorna. Spondylos hittar 
man ofta hos äldre hundar, och det är en del 
av normalt åldrande, man talar då om sekun-
där spondylos. Hos en del raser, t ex boxer, 
uppträder det redan i ung ålder, och man ta-
lar då om primär spondylos, som är en ärftlig 
sjukdom. Spondylos graderas från SP0 (inga 
förändringar) till SP4 (hela eller ofullständiga 
benbryggor eller stora osteofyter i mer än 7 
kotmellanrum). Spondylos är ofta smärtsam-
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mast i det skede benbryggorna bildas, då 
benbryggorna är utvuxna bli ryggen stel, men 
oftast mindre smärtsam. 

Lumbosakral övergångskota eller LTV (Lum-
bosacral Transitional Vertebra), innebär att 
den sista kotan i ländryggen har drag av så-
väl ländkota som korsben. LTV förändringar 
graderas från LTV0 till LTV4, där LTV1 är 
minimala förändringar i korsbenets mittkam 
eller andra förändringar av ringa betydelse, 
LTV2 symmetrisk övergångskota, LTV3 osym-
metrisk övergångskota och LTV4 att hunden 
har 6 eller 8 ländkotor (normalt antal 7). LTV- 
förändringar kan förorsaka hunden smärta. 
LTV3, osymmetrisk övergångskota kan leda 
till snedhet i höftbenet och HD förändringar.  

Ryggkotornas deformitet eller Vertebra Ano-
maly (VA) innebär att kotor i ryggraden är 
missformade. Hos vissa raser är VA föränd-
ringar mycket vanliga. VA förändringarna gra-
deras från VA0 (inga förändringar) till VA4 (10 
eller	fler	missbildade	ryggkotor).

RESULTAT AV RÖNTGENUNDER-
SÖKNINGAR HOS AFGHANHUND 
I FINLAND

Den	finska	afghanhundklubben	började	för	lite	
under tio år sedan betala ett litet bidrag till de 
afghanhundsägare som röntgenundersökte 
sina hundar. Av de afghanhundar som är föd-
da under åren mellan 2012 och 2021 har mel-
lan 2% och 30% höftledsröntgats, och mellan 
2% och 27 % armbågsröntgats (se tabell 3 
och 4). I medeltal betyder det att 15% av de 
afghanhundar som fötts under åren 2012 till 
2021 har höftleds och armbågsröntgats. Med-
eltalet dras ner av att de hundar som är födda 
under 2021 ännu inte undersökts i någon 
större omfattning. Se tabell 2 och 3. Under pe-
rioden har 14 hundar har bogledsröntgats och 
38 ryggröntgats.

86% av de 15% av hundarna som höftleds-
röntgats har fått röntgenresultat A eller B, 13% 
resultatet C och 1% (en hund) resultatet D. 
Många afghaner med C höfter lever symptom-
fria till hög ålder, men man inte får glömma att 
hunden har ”dåliga” gener, och att den nedär-
ver sina gener till avkomman. Avkomman kan 
få mera eller mindre av de dåliga generna, 
men dess miljöfaktorer kan också vara sämre 

än vad föräldradjuret haft, varför sjukdomen 
kan komma att belasta avkomman mer. Ju 
mera man använder djur med goda höfter, de-
sto mera goda höfter får man, och de dåliga 
generna minskar i populationen. 

Gällande armbågarna visar statistiken att 76% 
av de undersökta (vilka var 15% av de under 
perioden födda hundarna) hade inga benpå-
lagringar, dvs ED0. 15% hade ED resultat 1, 
7% ED resultat 2 och 3% ED resultat 3.Här 
ses både ett större antal hundar med benpå-
lagringar, samt det faktum att det inte bara är 
ED1 som diagnostiserats. Observeras bör att 
från slätröntgen ser man oftast bara benpålag-
ringarna, inte den underliggande sjukdomen, 
och man kan inte utan CT klart säga att alla 
ED1 verkligen är bara ED1. Då armbågsleds-
problem dessutom i regel ger hunden större 
problem i form av smärta än höftledsproblem 
är det här något som man behöver ta sig en 
fundering	på.	Den	finska	afghanhundklubben	
har valt att kräva röntgen av armbågsleden 
som krav för att en valpkull i klubbens valp-
förmedling skall uppfylla rasklubbens avelsre-
kommendationer. 

Även om procenten ser rätt höga ut är det 
fortfarande rätt få hundar till antalet som har 
röntgats, vilket gör att enskilda resultat kan 
påverka statistiken i hög grad. Den rekom-
mendation som docent Anu Lappalainen gav 
på	sin	föreläsning	för	den	finska	afghanhund-
klubben var dock att man nu bör börja röntga 
alla afghanhundar som går i avel för såväl HD 
som ED, för att få en mera heltäckande bild 
av hur stort problemet är, och inte låta de ge-
ner som bidrar till dåliga höfter och armbågar 
sprida sig i populationen. 

Det är fortfarande väldigt få afghanhundar 
som har bogledsröntgats, endast 14, 12 med 
resultatet frisk/frisk, och två med resultatet 
sjuk/sjuk. De två fall av bogledsosteokondros 
som har kommit fram var kullsyskon, vilket gör 
det ännu svårare att säga huruvida det är ett 
problem i populationen eller ej. Rekommen-
dationen för bogledsosteokondros är att sjuka 
hundar inte används i avel. 

Ryggröntgen	har	gjorts	på	flera	hundar,	men	
de	 flesta	 har	 varit	 friska.	 Ryggröntgenutlåt-
ande har fåtts på 38 hundar, alla hundar har 
dock inte röntgats för alla undersökningar. 
Sammanlagt 38 hundar har undersökts för 

lumbosakral övergångskota, 35 med resulta-
tet LTV0, 2 med LTV1 och 1 med LTV3. 36 
hundar har undersökts för spondylos, 35 med 
resultatet SP0 och en med resultatet SP2. 27 
hundar har undersökts för missbildade kotor, 
alla med resultatet VA0. De hundar som har 
fått en ryggdiagnos har varit sinsemellan helt 
obesläktade hundar. Finska Kennelklubbens 
rekommendation är att kliniskt friska hundar 
med LTV förändringar kan användas i avel 
med en frisk (LTV0) partner. Spondylos och 
missbildade kotor verkar inte för tillfället vara 
vanligt eller förekomma alls hos afghanhund, 
varför det inte torde vara ett problem att ute-
sluta individer med dessa förändringar ur av-
eln.

OCH SVERIGE DÅ?

Som framgår ur tabell 1 och 2 är det ännu 
färre afghanhundar som röntgas i Sverige. 
Till viss del har vi väldigt lika släktlinjer i båda 
länderna, och jag skulle se det motiverat att 
man även i Sverige skulle börja fästa större 
uppmärksamhet vid hundarnas ledhälsa. Det 
bör understrykas att om hunden är symptomfri 
betyder det inte att den har bra leder. Den kan 
ha bra leder, men den kan lika väl ha dåliga le-
der. Det är, eller bör i alla fall vara klart för alla 
att en kliniskt sjuk hund inte går i avel, men då 
många afghanhundar används i en ålder då 
en dålig höft eller armbåge inte ännu nödvän-
digtvis ger sig till känna, skulle det vara av vikt 
att i större omfattning undersöka avelsdjuren. 
En annan orsak till att det skulle vara skäl att 
göra mera omfattande HD och ED undersök-
ningar är att afghanpopulationen är liten och 
avelsurvalet snävt redan nu. Därför är det av 
största vikt att göra medvetna avelsval även 
gällande ledhälsan, så vi inte plötsligt har 
en situation där vi måste utesluta en mängd 
hundar på grund av riktigt dåliga leder. Vi har 
inte råd att utesluta hundar i onödan, för då 
minskas genpolen och andra problem kan få 
fotfäste.  

Spondylos med benbrygga Th5-6 och bensporre Th10.

Källor:
Föreläsning Yleisimmät perinnölliset nivel- 
ja selkämuutokset koirilla
av Anu Lappalainen (19.2.2023)

Föreläsning Koirien perinnölliset luusto-
sairaudet - jalostuksen näkökulma av Lea 
Mikkola, 29.1.2023

Lea Mikkola: It’s complex: studies on the 
genetics of canine hip dysplasia (2020) (htt-
ps://helda.helsinki.fi/handle/10138/314106) 

Statistik från KoiraNet (https://ja-
lostus.kennelliitto.fi/frmEtusivu.
aspx?Lang=sv&R=228) och AvelsData 
(https://hundar.skk.se/Avelsdata/Initial.
aspx), statistik uppdaterad per 17.3.2023
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Diagnos / födelseår 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt Totalt

HD grad A 1 2 3 1 1 1 1 10 38%

HD grad B 1 2 6 2 2 13 50%

HD grad C 2 2 1 2 7 27%

HD grad D 0 0%

HD grad E 0 0%

Totalt antal undersökta 2 1 11 2 1 4 1 3 0 1 26

Antal födda 61 53 52 56 41 41 55 44 30 25 458

Antal undersökta av de under 
året födda

3,28% 1,89% 21,15% 3,57% 2,44% 9,76% 1,82% 6,82% 0,0% 4,0% 5,68%

Diagnos / födelseår 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt Totalt

ED ua (0) 1 1 8 1  4 1 1 1 18 67%

ED grad 1 1 1 3 1 1 7 26%

ED grad 2 1 1 4%

ED grad 3 1 1 4%

Totalt antal undersökta 2 4 11 1 0 4 2 2 0 1 27

Antal födda 61 53 52 56 41 41 55 44 30 25 458

Antal undersökta av de under 
året födda

3,28% 7,55% 21,15% 1,79% 0,0% 9,76% 3,64% 4,55% 0,0% 4,0% 4,0%

Diagnos / födelseår 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt Totalt

HD grad A 2 2 3 5 8 3 11 1 9 44 59%

HD grad B 4 3 1 2 4 3 2 1 20 27%

HD grad C 1 1 1 2 3 1 1 10 13%

HD grad D 1 1 1%

HD grad E 0 0%

Totalt antal undersökta 6 3 7 7 11 5 18 5 12 1 75

Antal födda 62 30 38 54 52 57 60 32 62 50 497

Antal undersökta av de under 
året födda

10% 10% 18% 13% 21% 9% 30% 16% 19% 2% 15%

Diagnos / födelseår 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt Totalt

ED ua (0) 7 1 2 6 10 3 14 5 8 56 76%

ED grad 1 3 1 2 1 4 11 15%

ED grad 2 2 1 1 1 5 7%

ED grad 3 1 1 2 3%

Totalt antal undersökta 7 3 7 7 11 5 16 5 12 1 74

Antal födda 62 30 38 54 52 57 60 32 62 50 497

Antal undersökta av de under 
året födda

11% 10% 18% 13% 21% 9% 27% 16% 19% 2% 15%

Tabell 1 
Höftledsröntgen,	Sverige,	källa	AvelsData,	siffrorna	inkluderar	importer

Tabell 2
Armbågsröntgen,	Sverige	källa	Avelsdata,	siffrorna	inkluderar	importer

Tabell 3
Höftledsröntgen,	Finland,	källa	KoiraNet,	siffrorna	inkluderar	importer

Tabell 4
Armbågsröntgen,	Finland,	källa	KoiraNet,	siffrorna	inkluderar	importer
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In Memoriam

HERE COMES THE DAY AFTER TOMORROW 

2010-04-05 -- 2022-02-14
E:	CH	Yesterday,	Today	And	Tomorrow
U:	CH	Boxadan	Never	Come	Between	Us
Ägare:	Emma	Stålberg
Foto Emma Stålberg

C.I.B. NORD UCH

DÖDSORSAK
Ålder

Fredrike,	Freddie,	min	livlina,	min	ängel,	my	Queen.	
Hon kom in i mitt liv när det var väldigt tungt o blev 
min glädje o allra käraste vän. När hon entrade ett 
rum, kände man direkt vem som bestämde, alla hade 
respekt för denna damen. Hon satte värsta slyngeln på 
plats, men också visa den blyge hur man busa o lekte. 
Fanns alltid vid ens sida, bjöds på många skratt, lärde 
mig så mycket. Hon var den snällaste mest godhjär-
tade vän man kunde ha. Saknaden är enorm. Vila i frid 
älskade vän, my goddess.

SE UCH

MOORFLOWER’S MOONSHADOW

2013-07-08 -- 2022-07-11
E:	CH	Jangel’s	Sound	Of	A	Drum
U:	CH	Moorflower’s	Vento	Di	Primavera
Ägare:	Ann	&	Ronny	Gren
Foto Camilla Fritz

DÖDSORSAK
Hjärtsjukdom

Oändligt saknad!
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AFSHAR - www.afshar.se
Marie Elofsson
Floragatan 4, 692 33 Kumla
Tel 019-57 83 73, 0706-54 80 50, 0706-54 80 49
afghanhounds@afshar.se 

ALPHAVILLE’S
Yvonne Ljungqvist & Tommy Carlsson
Bankavägen 41, 430 33 Fjärås
Tel 0300-611 28, 0702-75 19 44
yvonne@alphavilles.se

BACKTRAMP’S - www.backtramps.se
Marie Selander
Båtvägen 20, 814 31 Skutskär
Tel 026-709 60, 0707-22 27 12
marieafghan@live.se

BAR KIN’S
Barbro Kinborg
Sörby Bossgården 3, 521 56 Floby
barbro.kindborg@telia.com

GOLD’N COPPER - www.goldncopper.kennelsida.se
Lena & Gunnar Johansson
N:a	Gäddvik,	Arcusvägen	8,	975	94	Luleå
Tel 0920-25 24 00
goldncopper@telia.com 
Maria Ohlsson 
Gamla Lyckselevägen 4, 919 32 Åsele
Tel 072-717 83 60
mariaerikaohlsson@hotmail.com

JANGEL’S 
Jana Flybring & Bo Grönblad
S. Nyvallsvägen 21, 804 25 Gävle
Tel 026-19 46 45, 0705-21 33 71
jangels@bredband.net

KHAOS
Saori Wohlin
Sleipners väg 7, 155 34 Nykvarn
Tel 0702-35 27 48
maiapapaya@hotmail.com

KINGSLEAH - www.kingsleah.se
Gunilla Holmgren
Fingerboda 125, 713 91 Nora
Tel 0587-50911, 0706-46 06 67
gunilla@kingsleah.se

LEEJOY’S
Leena & Jonny Pettersson
Arontorp, Ösarp 128, 312 91 Laholm
Tel 0430-137 82
leejoys@telia.com

MANDINAH
Christina Gustafsson
Erikshusvägen 8, 260 60 Kvidinge
Tel 0435-250 36
mandinah@hotmail.com

MOORFLOWER
Ann & Ronny Gren
Trollstamalmsv. 5, 148 96 Sorunda
Tel 08-771 31 43
moorflowers@hotmail.com

ORIENTALWIND’S
Linda Ekberg
Björndalsvägen 37, 760 10 Bergshamra
Tel 0708-70 72 77
linki-afghans@live.se

TASH KURGAN
Pernilla Wistad
Pålycke	2:8,	370	30	Rödeby
Tel 0455-61 47 38
pernilla@tashkurgan.com 
Mary Abrahamsson
Stenshaga 6, 37371 Torhamn
Tel 070-962 69 09
E-post mary.abrahamsson@hotmail.com

TELLS
Marie-Louise Tell-Collinge
Rudebacksvägen 41, 764 91 Väddö
Tel 0176-502 30
tells@mail.com

UNSTOPPABLE - www.unstoppble.se
Hanna Frank
Lummelundsväg 89, 621 41 Visby
Tel 0760-25 42 95
Hanna@unstoppable.se

VINDALOO - www.vindaloo.nu
Sofia Lindh
Signalgatan 18, 621 47  Visby
Tel 0709-57 01 85
sofialindh66@hotmail.com
Mattias Löfstedt
Skördevägen 16, 861 52 Söråker
Tel 070-606 84 68

Är du medlem och uppfödare och vill vara med på listan?

Maila till webmaster@svenskaafghanhundklubben.se

Foto Maud Fast




